

Прейскурант на ремонтные услуги (работы) на газовом оборудовании и газопроводе

(цены указаны на 2022 год)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена (руб.)	НДС 20% (руб.)	Цена с НДС (руб.)
5.1. Для физических лиц					
5.1.1. Ремонт внутридомового (внутриквартирного) газового оборудования и газопровода					
5.1.1.1. На внутриквартирном газопроводе и газопроводе в индивидуальных домах					
	Замена газового крана при отключении газового стояка и диаметре газопровода:				
1	- 40-50 мм	шт	1 650,00 руб.	330,00 руб.	1 980,00 руб.
2	- до 32 мм	шт	1 241,67 руб.	248,33 руб.	1 490,00 руб.
3	Замена сгона внутриквартирного газопровода на новый	шт	658,33 руб.	131,67 руб.	790,00 руб.
4	Замена шланга к манометру	шт	141,67 руб.	28,33 руб.	170,00 руб.
5	Замена шланга на запальник	шт	416,67 руб.	83,33 руб.	500,00 руб.
6	Замер давления газа на газопроводе (газовой плите)	замер	450,00 руб.	90,00 руб.	540,00 руб.
7	Замер давления газа на газопроводе (газовой плите)	замер	450,00 руб.	90,00 руб.	540,00 руб.
8	Обследование газопровода и газового оборудования (при выполнении заявочного ремонта в случае отсутствия договора на ТО ВДГО с ООО "ПетербургГаз")	объект	366,67 руб.	73,33 руб.	440,00 руб.
9	Смазка газового крана	шт	175,00 руб.	35,00 руб.	210,00 руб.
	Устранение утечки газа в муфтовом соединении в нормальных условиях работы при диаметре газопровода:				
10	- 15 - 25 мм	шт	591,67 руб.	118,33 руб.	710,00 руб.
11	- 32 - 50 мм	шт	866,67 руб.	173,33 руб.	1 040,00 руб.
5.1.1.2. На газовых плитах					
12	Замена блок-крана газовой плиты	шт	1 133,33 руб.	226,67 руб.	1 360,00 руб.
13	Замена втулки (штока) крана плиты	шт	225,00 руб.	45,00 руб.	270,00 руб.
14	Замена газоподводящей трубки верхней горелки газовой плиты	шт	225,00 руб.	45,00 руб.	270,00 руб.
15	Замена газоподводящей трубки духовки	шт	416,67 руб.	83,33 руб.	500,00 руб.
16	Замена горелки духового шкафа	шт	325,00 руб.	65,00 руб.	390,00 руб.
17	Замена дверки духового шкафа	шт	1 133,33 руб.	226,67 руб.	1 360,00 руб.
18	Замена крана газовой плиты	шт	608,33 руб.	121,67 руб.	730,00 руб.
19	Замена крана газовой плиты (на каждый последующий)	шт	250,00 руб.	50,00 руб.	300,00 руб.
20	Замена кронштейна дверцы духовки	шт	466,67 руб.	93,33 руб.	560,00 руб.
21	Замена направляющей дверцы духовки	шт	658,33 руб.	131,67 руб.	790,00 руб.
22	Замена ниппеля	шт	183,33 руб.	36,67 руб.	220,00 руб.
23	Замена ниппеля (на каждый последующий)	шт	73,33 руб.	14,67 руб.	88,00 руб.
24	Замена переднего щитка	шт	191,67 руб.	38,33 руб.	230,00 руб.
25	Замена прокладки газоподводящей трубки	шт	133,33 руб.	26,67 руб.	160,00 руб.
26	Замена пружины дверки духовки	шт	633,33 руб.	126,67 руб.	760,00 руб.
27	Замена пружины крана	шт	191,67 руб.	38,33 руб.	230,00 руб.
28	Замена разрядника блока пьезорозжига	шт	91,67 руб.	18,33 руб.	110,00 руб.
29	Замена ручки дверцы духовки	шт	241,67 руб.	48,33 руб.	290,00 руб.
30	Замена ручки крана плиты	шт	73,33 руб.	14,67 руб.	88,00 руб.
31	Замена смесителя горелки (диффузора)	шт	183,33 руб.	36,67 руб.	220,00 руб.
32	Замена сопла горелки	шт	133,33 руб.	26,67 руб.	160,00 руб.
33	Замена стекла дверки духового шкафа	шт	391,67 руб.	78,33 руб.	470,00 руб.
34	Замена стойки дверцы духовки	шт	125,00 руб.	25,00 руб.	150,00 руб.
35	Замена стола газовой плиты	шт	266,67 руб.	53,33 руб.	320,00 руб.
36	Замена термометра	шт	158,33 руб.	31,67 руб.	190,00 руб.
37	Прочистка ниппеля газовой плиты	шт	158,33 руб.	31,67 руб.	190,00 руб.
38	Прочистка ниппеля газовой плиты (на каждый последующий)	шт	83,33 руб.	16,67 руб.	100,00 руб.
39	Прочистка ниппеля духового шкафа	шт	283,33 руб.	56,67 руб.	340,00 руб.
40	Регулировка горения горелок духового шкафа	шт	458,33 руб.	91,67 руб.	550,00 руб.
41	Смазка крана газовой плиты	шт	208,33 руб.	41,67 руб.	250,00 руб.
42	Смазка крана газовой плиты (на каждый последующий)	шт	83,33 руб.	16,67 руб.	100,00 руб.
43	Чистка горелки духового шкафа	шт	608,33 руб.	121,67 руб.	730,00 руб.
5.1.1.3. На проточных газовых водонагревателях					
	Замена (набивка) сальника:				
44	- водяного регулятора	шт	641,67 руб.	128,33 руб.	770,00 руб.
45	- газовой части блок-крана	шт	1 150,00 руб.	230,00 руб.	1 380,00 руб.
46	Замена биметаллической пластины	шт	758,33 руб.	151,67 руб.	910,00 руб.
47	Замена блок-крана	шт	1 291,67 руб.	258,33 руб.	1 550,00 руб.
48	Замена водяного регулятора (узла)	шт	1 166,67 руб.	233,33 руб.	1 400,00 руб.
49	Замена газового узла	шт	1 050,00 руб.	210,00 руб.	1 260,00 руб.
50	Замена газовой части блок-крана	шт	566,67 руб.	113,33 руб.	680,00 руб.
51	Замена горелки	шт	550,00 руб.	110,00 руб.	660,00 руб.
52	Замена датчика тяги	шт	383,33 руб.	76,67 руб.	460,00 руб.
53	Замена запальника	шт	283,33 руб.	56,67 руб.	340,00 руб.
54	Замена и смазка штока газового узла	шт	383,33 руб.	76,67 руб.	460,00 руб.
55	Замена клапана газового узла	шт	625,00 руб.	125,00 руб.	750,00 руб.
56	Замена мембраны водяного узла	шт	875,00 руб.	175,00 руб.	1 050,00 руб.
57	Замена отводящей трубки горячей воды	шт	666,67 руб.	133,33 руб.	800,00 руб.
58	Замена подводящей трубки холодной воды	шт	466,67 руб.	93,33 руб.	560,00 руб.
59	Замена прокладки водорегулятора	шт	583,33 руб.	116,67 руб.	700,00 руб.
60	Замена прокладки газового узла	шт	1 166,67 руб.	233,33 руб.	1 400,00 руб.

61	Замена прокладки газоподводящей трубки	шт	391,67 руб.	78,33 руб.	470,00 руб.
62	Замена пружины автоматики	шт	625,00 руб.	125,00 руб.	750,00 руб.
63	Замена пружины блок-крана	шт	700,00 руб.	140,00 руб.	840,00 руб.
64	Замена ручки водонагревателя	шт	81,67 руб.	16,33 руб.	98,00 руб.
65	Замена сетки газового узла	шт	583,33 руб.	116,67 руб.	700,00 руб.
66	Замена сетки и прокладки водяного узла	шт	283,33 руб.	56,67 руб.	340,00 руб.
67	Замена сопла горелки	шт	491,67 руб.	98,33 руб.	590,00 руб.
68	Замена теплообменника	шт	1 166,67 руб.	233,33 руб.	1 400,00 руб.
69	Замена терморпары	шт	291,67 руб.	58,33 руб.	350,00 руб.
70	Замена тройника газового узла	шт	408,33 руб.	81,67 руб.	490,00 руб.
71	Замена штока водяной части блок-крана	шт	1 258,33 руб.	251,67 руб.	1 510,00 руб.
72	Замена штока газовой части блок-крана	шт	816,67 руб.	163,33 руб.	980,00 руб.
73	Замена штуцера водяного узла ("вентури")	шт	300,00 руб.	60,00 руб.	360,00 руб.
74	Замена электромагнитного клапана в сборе	шт	391,67 руб.	78,33 руб.	470,00 руб.
75	Замена элемента питания	шт	200,00 руб.	40,00 руб.	240,00 руб.
76	Крепление корпуса горелки	шт	1 166,67 руб.	233,33 руб.	1 400,00 руб.
77	Очистка (промывка) горелки	шт	491,67 руб.	98,33 руб.	590,00 руб.
78	Очистка теплообменника	шт	1 800,00 руб.	360,00 руб.	2 160,00 руб.
79	Прочистка запальника	шт	316,67 руб.	63,33 руб.	380,00 руб.
80	Прочистка отверстий горелки	шт	1 000,00 руб.	200,00 руб.	1 200,00 руб.
81	Прочистка сетки водяного регулятора	шт	200,00 руб.	40,00 руб.	240,00 руб.
82	Прочистка сетки водяного редуктора с заменой прокладки	шт	875,00 руб.	175,00 руб.	1 050,00 руб.
83	Прочистка сопла водяного узла	шт	641,67 руб.	128,33 руб.	770,00 руб.
84	Прочистка трубки "вентури"	шт	358,33 руб.	71,67 руб.	430,00 руб.
85	Прочистка трубки горячей воды	шт	700,00 руб.	140,00 руб.	840,00 руб.
86	Прочистка трубки холодной воды	шт	550,00 руб.	110,00 руб.	660,00 руб.
87	Прочистка, калибровка сопла запальника	шт	466,67 руб.	93,33 руб.	560,00 руб.
88	Регулировка штока газового узла	шт	841,67 руб.	168,33 руб.	1 010,00 руб.
89	Ремонт запальника горелки	шт	583,33 руб.	116,67 руб.	700,00 руб.
90	Ремонт электромагнитного клапана	шт	591,67 руб.	118,33 руб.	710,00 руб.
91	Смазка пробки блок-крана	шт	566,67 руб.	113,33 руб.	680,00 руб.
92	Смазка штока газового узла	шт	1 058,33 руб.	211,67 руб.	1 270,00 руб.
93	Снятие блок-крана	шт	466,67 руб.	93,33 руб.	560,00 руб.
94	Снятие газовой части блок-крана	шт	350,00 руб.	70,00 руб.	420,00 руб.
95	Снятие огневой камеры (Л 1-3)	шт	408,33 руб.	81,67 руб.	490,00 руб.
96	Снятие теплообменника	шт	466,67 руб.	93,33 руб.	560,00 руб.
97	Удаление воды из газопровода и газовых узлов	шт	2 108,33 руб.	421,67 руб.	2 530,00 руб.
98	Установка блок-крана	шт	825,00 руб.	165,00 руб.	990,00 руб.
99	Установка газовой части блок-крана	шт	350,00 руб.	70,00 руб.	420,00 руб.
100	Установка огневой камеры (Л 1-3)	шт	758,33 руб.	151,67 руб.	910,00 руб.
101	Установка теплообменника	шт	700,00 руб.	140,00 руб.	840,00 руб.
5.1.1.4. На емкостных водонагревателях (котлах)					
102	Выезд специалиста	шт	1 825,00 руб.	365,00 руб.	2 190,00 руб.
103	Выезд специалиста АУТСОРСИНГ	шт	1 825,00 руб.	365,00 руб.	2 190,00 руб.
104	Гидравлические испытания (опрессовка) устройств	шт	2 350,00 руб.	470,00 руб.	2 820,00 руб.
105	Гидравлические испытания (опрессовка) устройств	шт	2 350,00 руб.	470,00 руб.	2 820,00 руб.
106	Замена блока автоматики АГВ-120	шт	1 550,00 руб.	310,00 руб.	1 860,00 руб.
107	Замена вентилятора настенного котла	шт	2 091,67 руб.	418,33 руб.	2 510,00 руб.
108	Замена вентилятора настенного котла	шт	2 091,67 руб.	418,33 руб.	2 510,00 руб.
109	Замена вторичного теплообменника	шт	2 633,33 руб.	526,67 руб.	3 160,00 руб.
110	Замена вторичного теплообменника	шт	2 633,33 руб.	526,67 руб.	3 160,00 руб.
111	Замена газового клапана	шт	2 091,67 руб.	418,33 руб.	2 510,00 руб.
112	Замена газовой рампы с последующей настройкой	шт	2 633,33 руб.	526,67 руб.	3 160,00 руб.
113	Замена горелки АГВ-120,80	шт	583,33 руб.	116,67 руб.	700,00 руб.
114	Замена горелки АОГВ-23	шт	783,33 руб.	156,67 руб.	940,00 руб.
115	Замена горелки отопительного котла	шт	3 258,33 руб.	651,67 руб.	3 910,00 руб.
116	Замена датчика тяги	шт	383,33 руб.	76,67 руб.	460,00 руб.
117	Замена датчика тяги	шт	383,33 руб.	76,67 руб.	460,00 руб.
118	Замена запальника	шт	700,00 руб.	140,00 руб.	840,00 руб.
119	Замена запальника	шт	700,00 руб.	140,00 руб.	840,00 руб.
120	Замена импульсных трубок	шт	1 166,67 руб.	233,33 руб.	1 400,00 руб.
121	Замена импульсных трубок	шт	1 166,67 руб.	233,33 руб.	1 400,00 руб.
122	Замена крана горелки АГВ-120, АОГВ-17.5, АОГВ-23 и др.	шт	1 208,33 руб.	241,67 руб.	1 450,00 руб.
123	Замена крана горелки АГВ-80, АОГВ-4, АОГВ-20	шт	900,00 руб.	180,00 руб.	1 080,00 руб.
124	Замена крана горелки отопительного котла	шт	1 116,67 руб.	223,33 руб.	1 340,00 руб.
125	Замена кранов, задвижек, фильтров и т.д.	шт	1 175,00 руб.	235,00 руб.	1 410,00 руб.
126	Замена мембраны электромагнитного клапана АГВ-80, АГВ-120	шт	1 691,67 руб.	338,33 руб.	2 030,00 руб.
127	Замена мембраны электромагнитного клапана печной горелки	шт	766,67 руб.	153,33 руб.	920,00 руб.
128	Замена обратного предохранительного клапана	шт	1 000,00 руб.	200,00 руб.	1 200,00 руб.
129	Замена первичного теплообменника	шт	2 783,33 руб.	556,67 руб.	3 340,00 руб.
130	Замена первичного теплообменника	шт	2 783,33 руб.	556,67 руб.	3 340,00 руб.
131	Замена прокладки на запальнике	шт	1 516,67 руб.	303,33 руб.	1 820,00 руб.
132	Замена прокладки на клапане	шт	1 975,00 руб.	395,00 руб.	2 370,00 руб.
Замена пружины электромагнитного клапана:					
133	- АГВ-50, АГВ- 80, АГВ -120	шт	858,33 руб.	171,67 руб.	1 030,00 руб.
134	- котла	шт	791,67 руб.	158,33 руб.	950,00 руб.
135	- печной горелки	шт	625,00 руб.	125,00 руб.	750,00 руб.
136	Замена расширительного бака до 100 литров	шт	2 633,33 руб.	526,67 руб.	3 160,00 руб.
137	Замена сервопривода заслонки горелки с наддувом, мотора вентилятора	шт	2 633,33 руб.	526,67 руб.	3 160,00 руб.
138	Замена сиффона блока автоматики	шт	1 650,00 руб.	330,00 руб.	1 980,00 руб.

139	Замена сопла запальника	шт	558,33 руб.	111,67 руб.	670,00 руб.
140	Замена сопла основной горелки	шт	758,33 руб.	151,67 руб.	910,00 руб.
141	Замена терморпары емкостного водонагревателя	шт	391,67 руб.	78,33 руб.	470,00 руб.
142	Замена терморпары отопительного котла	шт	741,67 руб.	148,33 руб.	890,00 руб.
Замена терморегулятора или термобаллона:					
143	- АГВ-80, АГВ-120	шт	2 908,33 руб.	581,67 руб.	3 490,00 руб.
144	Замена тройника электромагнитного клапана	шт	375,00 руб.	75,00 руб.	450,00 руб.
145	Замена трубы газопровода запального устройства	шт	383,33 руб.	76,67 руб.	460,00 руб.
146	Замена тягоудлинителя	шт	583,33 руб.	116,67 руб.	700,00 руб.
147	Замена фильтра на автоматике	шт	700,00 руб.	140,00 руб.	840,00 руб.
148	Замена циркуляционного насоса в котле	шт	2 783,33 руб.	556,67 руб.	3 340,00 руб.
149	Замена циркуляционного насоса в котле	шт	2 783,33 руб.	556,67 руб.	3 340,00 руб.
150	Замена электромагнитного клапана котла	шт	1 375,00 руб.	275,00 руб.	1 650,00 руб.
151	Замена электронной платы, датчиков, манометра и т.д.	шт	2 091,67 руб.	418,33 руб.	2 510,00 руб.
152	Замена электронной платы, датчиков, манометра и т.д.	шт	2 091,67 руб.	418,33 руб.	2 510,00 руб.
153	Зачистка блока автоматики АГВ-120	шт	583,33 руб.	116,67 руб.	700,00 руб.
154	Зачистка блока автоматики АОГВ-23	шт	675,00 руб.	135,00 руб.	810,00 руб.
155	Зачистка контактов	шт	200,00 руб.	40,00 руб.	240,00 руб.
156	Зачистка манжета штока АГВ-120	шт	958,33 руб.	191,67 руб.	1 150,00 руб.
157	Зачистка манжета штока АОГВ-23	шт	875,00 руб.	175,00 руб.	1 050,00 руб.
158	Набивка сальника терморегулятора	шт	383,33 руб.	76,67 руб.	460,00 руб.
159	Настройка терморегулятора с регулированием температуры воды в котле	шт	1 750,00 руб.	350,00 руб.	2 100,00 руб.
160	Очистка горелки АГВ-80,120	шт	675,00 руб.	135,00 руб.	810,00 руб.
161	Очистка горелки АОГВ-23	шт	1 650,00 руб.	330,00 руб.	1 980,00 руб.
162	Очистка от сажи отопительного котла	шт	2 325,00 руб.	465,00 руб.	2 790,00 руб.
163	Очистка рожков горелки от сажи	шт	1 750,00 руб.	350,00 руб.	2 100,00 руб.
164	Очистка стабилизатора тяги от сажи	шт	1 750,00 руб.	350,00 руб.	2 100,00 руб.
165	Прочистка отверстий горелки и удлинителя тяги	шт	1 200,00 руб.	240,00 руб.	1 440,00 руб.
166	Регулировка клапана экономного расходования	шт	300,00 руб.	60,00 руб.	360,00 руб.
167	Ремонт автоматики горелки отопительного котла	шт	933,33 руб.	186,67 руб.	1 120,00 руб.
168	Ремонт автоматики горелки отопительного котла	шт	933,33 руб.	186,67 руб.	1 120,00 руб.
169	Ремонт котлов импортного производства	час	1 308,33 руб.	261,67 руб.	1 570,00 руб.
170	Ремонт котлов импортного производства	час	1 308,33 руб.	261,67 руб.	1 570,00 руб.
171	Ремонт терморегулятора (замена прокладок)	шт	383,33 руб.	76,67 руб.	460,00 руб.
172	Ремонт терморегулятора с заменой пружины на регулировочном винте	шт	583,33 руб.	116,67 руб.	700,00 руб.
173	Слив теплоносителя из системы/заполнение	шт	1 175,00 руб.	235,00 руб.	1 410,00 руб.
174	Устранение засора в подводке к запальнику	шт	741,67 руб.	148,33 руб.	890,00 руб.
175	Устранение засора в подводке к запальнику	шт	741,67 руб.	148,33 руб.	890,00 руб.
176	Чистка газового фильтра	шт	291,67 руб.	58,33 руб.	350,00 руб.
177	Чистка газового фильтра	шт	291,67 руб.	58,33 руб.	350,00 руб.
178	Чистка контактов электромагнитного клапана	шт	241,67 руб.	48,33 руб.	290,00 руб.
179	Чистка сопел коллектора горелки	шт	383,33 руб.	76,67 руб.	460,00 руб.
180	Чистка форсунки запальника	шт	408,33 руб.	81,67 руб.	490,00 руб.
5.1.2. Прочие услуги (работы) на газопроводе и газовом оборудовании					
5.1.2.1. На внутреннем газопроводе и газовом оборудовании					
Врезка в действующий внутренний газопровод при новом строительстве и диаметре:					
181	- 40-50 мм	врезка	5 316,67 руб.	1 063,33 руб.	6 380,00 руб.
182	- до 32 мм	врезка	3 316,67 руб.	663,33 руб.	3 980,00 руб.
Врезка в действующий внутриметровой газопровод при выполнении монтажных работ и диаметре:					
183	- 40-50 мм	врезка	4 175,00 руб.	835,00 руб.	5 010,00 руб.
184	- до 32 мм	врезка	2 608,33 руб.	521,67 руб.	3 130,00 руб.
185	Демонтаж бытового газового счетчика	шт	1 400,00 руб.	280,00 руб.	1 680,00 руб.
Демонтаж внутриметрового газопровода до 1 п.м. без отключения газового стояка диаметром:					
186	- 15-20 мм	пм	383,33 руб.	76,67 руб.	460,00 руб.
187	- 25-32 мм	пм	508,33 руб.	101,67 руб.	610,00 руб.
188	- 40 мм	пм	533,33 руб.	106,67 руб.	640,00 руб.
189	- 50 мм	пм	650,00 руб.	130,00 руб.	780,00 руб.
Демонтаж внутриметрового газопровода на каждый дополнительный п.м. газопровода диаметром:					
190	- 15-20 мм	пм	116,67 руб.	23,33 руб.	140,00 руб.
191	- 25-32 мм	пм	141,67 руб.	28,33 руб.	170,00 руб.
192	- 40 мм	пм	166,67 руб.	33,33 руб.	200,00 руб.
193	- 50 мм	пм	200,00 руб.	40,00 руб.	240,00 руб.
Закрепление проточного водонагревателя:					
194	- в процессе эксплуатации (восстановление крепления)	шт	825,00 руб.	165,00 руб.	990,00 руб.
195	- при установке водонагревателя вновь	шт	733,33 руб.	146,67 руб.	880,00 руб.
196	Замена бытового газового счетчика (без применения сварки)	шт	1 483,33 руб.	296,67 руб.	1 780,00 руб.
197	Замена водонагревателя с подсоединением на гибкий шланг газопровода и водопровода и с заменой крепления водонагревателя.	шт	3 383,33 руб.	676,67 руб.	4 060,00 руб.
Замена газовой плиты на новую импортного производства:					
198	- без изменения подводки	шт	1 466,67 руб.	293,33 руб.	1 760,00 руб.

199	- с заменой жесткой подводки	шт	2 083,33 руб.	416,67 руб.	2 500,00 руб.
200	- с установкой на шланг	шт	1 458,33 руб.	291,67 руб.	1 750,00 руб.
	Замена газовой плиты на новую отечественного производства:				
201	- без изменения подводки	шт	916,67 руб.	183,33 руб.	1 100,00 руб.
202	- с заменой жесткой подводки	шт	1 675,00 руб.	335,00 руб.	2 010,00 руб.
203	- с установкой на шланг	шт	1 166,67 руб.	233,33 руб.	1 400,00 руб.
204	Замена гибкого шланга на новый перед водонагревателем или отопительным прибором	шт	583,33 руб.	116,67 руб.	700,00 руб.
205	Замена гибкого шланга на новый перед газовой плитой	шт	458,33 руб.	91,67 руб.	550,00 руб.
	Замена емкостного водонагревателя:				
206	- без изменения подводки	шт	4 675,00 руб.	935,00 руб.	5 610,00 руб.
207	- с новой подводкой газопровода и пуском газа	шт	11 108,33 руб.	2 221,67 руб.	13 330,00 руб.
208	Замена жесткой подводки перед газовой плитой на гибкий шланг	шт	550,00 руб.	110,00 руб.	660,00 руб.
209	Замена жесткой подводки перед газовым водонагревателем или отопительным прибором на гибкий шланг	шт	816,67 руб.	163,33 руб.	980,00 руб.
210	Замена котла без проведения сварочных работ	шт	5 225,00 руб.	1 045,00 руб.	6 270,00 руб.
211	Замена присоединительного патрубка к дымоходу - протяженность присоединяемого патрубка до 3-х метров (работы с использованием приставной лестницы)	шт	1 166,67 руб.	233,33 руб.	1 400,00 руб.
212	Замена присоединительного патрубка к дымоходу - протяженность присоединяемого патрубка на каждый доп. м (работы с использованием приставной лестницы)	шт	291,67 руб.	58,33 руб.	350,00 руб.
	Замена проточного водонагревателя:				
213	- без изменения подводки	шт	1 408,33 руб.	281,67 руб.	1 690,00 руб.
214	- с изготовлением и установкой сгонов по воде	шт	2 700,00 руб.	540,00 руб.	3 240,00 руб.
215	- с выполнением сварочных работ без отключения газового стояка	шт	8 408,33 руб.	1 681,67 руб.	10 090,00 руб.
216	- с выполнением сварочных работ, отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке до 5	шт	9 341,67 руб.	1 868,33 руб.	11 210,00 руб.
217	- с выполнением сварочных работ, отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке свыше 5	шт	9 800,00 руб.	1 960,00 руб.	11 760,00 руб.
218	- с изготовлением нормали	шт	2 158,33 руб.	431,67 руб.	2 590,00 руб.
219	- с подсоединением водопровода из металлопластиковых труб	шт	1 408,33 руб.	281,67 руб.	1 690,00 руб.
220	- с установкой сгонов по воде	шт	2 150,00 руб.	430,00 руб.	2 580,00 руб.
221	Замена термозапорного клапана без применения сварки	шт	1 041,67 руб.	208,33 руб.	1 250,00 руб.
	Замена участка внутридомового газопровода до 1 п.м. без отключения газового стояка диаметром:				
222	- 15-20 мм	пм	3 958,33 руб.	791,67 руб.	4 750,00 руб.
223	- 25-32 мм	пм	4 716,67 руб.	943,33 руб.	5 660,00 руб.
224	- 40 мм	пм	5 600,00 руб.	1 120,00 руб.	6 720,00 руб.
225	- 50 мм	пм	6 708,33 руб.	1 341,67 руб.	8 050,00 руб.
	Замена участка внутридомового газопровода на каждый дополнительный п.м. газопровода без отключения газового стояка диаметром:				
226	- 15-20 мм	пм	1 200,00 руб.	240,00 руб.	1 440,00 руб.
227	- 20-32 мм	пм	1 425,00 руб.	285,00 руб.	1 710,00 руб.
228	- 40 мм	пм	1 691,67 руб.	338,33 руб.	2 030,00 руб.
229	- 50 мм	пм	2 033,33 руб.	406,67 руб.	2 440,00 руб.
230	Замена электромагнитного клапана САКЗ без применения сварки	шт	2 033,33 руб.	406,67 руб.	2 440,00 руб.
231	Изготовление нормали	шт	333,33 руб.	66,67 руб.	400,00 руб.
232	Монтаж (установка) манометра на внутридомовом газопроводе	шт	2 983,33 руб.	596,67 руб.	3 580,00 руб.
	Монтаж внутридомового газопровода до 1 п.м. с выполнением сварочных работ и без отключения газового стояка диаметром:				
233	- 15-20 мм	пм	1 708,33 руб.	341,67 руб.	2 050,00 руб.
234	- 25-32 мм	пм	2 008,33 руб.	401,67 руб.	2 410,00 руб.
235	- 40 мм	пм	2 375,00 руб.	475,00 руб.	2 850,00 руб.
236	- 50 мм	пм	2 825,00 руб.	565,00 руб.	3 390,00 руб.
	Монтаж внутридомового газопровода на каждый дополнительный п.м. газопровода с выполнением сварочных работ и без отключения газового стояка диаметром:				
237	- 15-20 мм	пм	675,00 руб.	135,00 руб.	810,00 руб.
238	- 25-32 мм	пм	766,67 руб.	153,33 руб.	920,00 руб.
239	- 40 мм	пм	850,00 руб.	170,00 руб.	1 020,00 руб.
240	- 50 мм	пм	1 125,00 руб.	225,00 руб.	1 350,00 руб.
241	Монтаж креплений внутридомового газопровода	шт	208,33 руб.	41,67 руб.	250,00 руб.
	Монтаж системы контроля загазованности:				
242	- без применения сварки	объект	3 133,33 руб.	626,67 руб.	3 760,00 руб.
243	- без применения сварки	объект	3 133,33 руб.	626,67 руб.	3 760,00 руб.
244	- без применения сварки	объект	3 133,33 руб.	626,67 руб.	3 760,00 руб.

245	- без применения сварки	объект	3 133,33 руб.	626,67 руб.	3 760,00 руб.
246	- без применения сварки	объект	3 133,33 руб.	626,67 руб.	3 760,00 руб.
247	- с применением сварки	объект	4 866,67 руб.	973,33 руб.	5 840,00 руб.
248	- с применением сварки	объект	4 866,67 руб.	973,33 руб.	5 840,00 руб.
249	- с применением сварки	объект	4 866,67 руб.	973,33 руб.	5 840,00 руб.
250	- с применением сварки	объект	4 866,67 руб.	973,33 руб.	5 840,00 руб.
251	- с применением сварки	объект	4 866,67 руб.	973,33 руб.	5 840,00 руб.
Монтаж термозапорного клапана:					
252	- без применения сварки	шт	1 408,33 руб.	281,67 руб.	1 690,00 руб.
253	- с применением сварки	шт	2 108,33 руб.	421,67 руб.	2 530,00 руб.
Монтаж, опрессовка и подключение отопительного газового оборудования:					
254	- без подсоединения к системе отопления, водопроводу и дымоходу	шт	7 050,00 руб.	1 410,00 руб.	8 460,00 руб.
255	- с подсоединением к системе отопления, водопроводу и дымоходу	шт	10 608,33 руб.	2 121,67 руб.	12 730,00 руб.
Монтаж, опрессовка и подключение проточного водонагревателя:					
256	- без подсоединения к водопроводу и дымоходу	шт	6 150,00 руб.	1 230,00 руб.	7 380,00 руб.
257	- с подсоединением к водопроводу и дымоходу	шт	7 683,33 руб.	1 536,67 руб.	9 220,00 руб.
258	Монтаж, опрессовка, смазка и подключение газовой плиты	шт	3 375,00 руб.	675,00 руб.	4 050,00 руб.
Обрезка внутридомового газопровода без установки сварной заглушки при диаметре газопровода:					
259	- 40-50 мм	обрезка	1 383,33 руб.	276,67 руб.	1 660,00 руб.
260	- до 32 мм	обрезка	875,00 руб.	175,00 руб.	1 050,00 руб.
Обрезка внутридомового газопровода с установкой сварной заглушки при диаметре газопровода:					
261	- 40-50 мм	обрезка	2 691,67 руб.	538,33 руб.	3 230,00 руб.
262	- до 32 мм	обрезка	1 558,33 руб.	311,67 руб.	1 870,00 руб.
263	Обследование газового прибора на его пригодность к эксплуатации	шт	458,33 руб.	91,67 руб.	550,00 руб.
Окраска внутридомового газопровода					
264	- две окраски	м2	825,00 руб.	165,00 руб.	990,00 руб.
265	- одна окраска	м2	300,00 руб.	60,00 руб.	360,00 руб.
266	Оповещение потребителей об отключении газа	объект	466,67 руб.	93,33 руб.	560,00 руб.
Отключение водонагревателя на металлическую заглушку:					
267	- без отключения газового стояка	шт	525,00 руб.	105,00 руб.	630,00 руб.
268	- без отключения газового стояка	шт	508,33 руб.	101,67 руб.	610,00 руб.
269	- на сварке без отключения газового стояка	шт	2 283,33 руб.	456,67 руб.	2 740,00 руб.
270	- на сварке с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на стояке до 5	шт	3 283,33 руб.	656,67 руб.	3 940,00 руб.
271	- на сварке с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на стояке свыше 5	шт	3 750,00 руб.	750,00 руб.	4 500,00 руб.
272	Отключение газового прибора без отсоединения прибора с установкой замка-блокиратора	шт	166,67 руб.	33,33 руб.	200,00 руб.
Отключение газовой плиты на металлическую заглушку:					
273	- без отключения газового стояка и демонтажа прибора	шт	358,33 руб.	71,67 руб.	430,00 руб.
274	- на сварке без отключения газового стояка	шт	1 650,00 руб.	330,00 руб.	1 980,00 руб.
275	- на сварке с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на стояке до 5	шт	2 616,67 руб.	523,33 руб.	3 140,00 руб.
276	- на сварке с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на стояке свыше 5	шт	3 083,33 руб.	616,67 руб.	3 700,00 руб.
277	Отключение и подключение газового прибора без отсоединения прибора (с установкой пломбы)	шт	183,33 руб.	36,67 руб.	220,00 руб.
Отключение квартиры на металлическую заглушку:					
278	- без отключения газового стояка	объект	1 483,33 руб.	296,67 руб.	1 780,00 руб.
279	- на сварке с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на стояке до 5	объект	3 650,00 руб.	730,00 руб.	4 380,00 руб.
280	- на сварке с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на стояке свыше 5	объект	4 108,33 руб.	821,67 руб.	4 930,00 руб.
281	Отключение котла на металлическую заглушку	шт	583,33 руб.	116,67 руб.	700,00 руб.
282	Отсоединение газового стояка на сварке (с закрытием крана на вводе)	стояк	5 166,67 руб.	1 033,33 руб.	6 200,00 руб.
283	Отсоединение газового стояка с установкой металлической заглушки на резьбн (после крана)	стояк	783,33 руб.	156,67 руб.	940,00 руб.
Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке:					
284	- 2-х газовых плит, котла и газового счетчика	объект	6 875,00 руб.	1 375,00 руб.	8 250,00 руб.
285	- газовой плиты и газового счетчика	объект	2 000,00 руб.	400,00 руб.	2 400,00 руб.
286	- газовой плиты, 2-х котлов и газового счетчика	объект	5 008,33 руб.	1 001,67 руб.	6 010,00 руб.
287	- газовой плиты, водонагревателя и газового счетчика	объект	4 308,33 руб.	861,67 руб.	5 170,00 руб.
288	- газовой плиты, водонагревателя, 2-х котлов и газового счетчика	объект	7 391,67 руб.	1 478,33 руб.	8 870,00 руб.
289	- газовой плиты, водонагревателя, котла и газового счетчика	объект	6 050,00 руб.	1 210,00 руб.	7 260,00 руб.

290	- газовой плиты, котла и газового счетчика	объект	3 725,00 руб.	745,00 руб.	4 470,00 руб.
291	- котла и газового счетчика	объект	3 691,67 руб.	738,33 руб.	4 430,00 руб.
	Первичный пуск газа в газовое оборудование многокв. жил дома при установке газовой плиты, водонагр-ля, газового счетчика и кол-ве приборов на стояке:				
292	- до 10	стояк	3 725,00 руб.	745,00 руб.	4 470,00 руб.
293	- свыше 10	стояк	6 516,67 руб.	1 303,33 руб.	7 820,00 руб.
	Первичный пуск газа в газовое оборудование многокварт. жилого дома при установке газ. плиты, газового счетчика и количестве приборов на стояке:				
294	- до 5	стояк	2 675,00 руб.	535,00 руб.	3 210,00 руб.
295	- от 11 до 15	стояк	4 775,00 руб.	955,00 руб.	5 730,00 руб.
296	- от 6 до 10	стояк	3 725,00 руб.	745,00 руб.	4 470,00 руб.
297	- свыше 15	стояк	5 816,67 руб.	1 163,33 руб.	6 980,00 руб.
	Перенос газовой плиты:				
298	- с выполнением сварочных работ без отключения газового стояка	шт	4 350,00 руб.	870,00 руб.	5 220,00 руб.
299	- с выполнением сварочных работ, отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке до 5	шт	5 283,33 руб.	1 056,67 руб.	6 340,00 руб.
300	- с выполнением сварочных работ, отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке свыше 5	шт	5 175,00 руб.	1 035,00 руб.	6 210,00 руб.
301	- с заменой нормали	шт	1 741,67 руб.	348,33 руб.	2 090,00 руб.
	Перенос проточного водонагревателя с выполнением сварочных работ:				
302	- без отключения газового стояка	шт	6 525,00 руб.	1 305,00 руб.	7 830,00 руб.
303	- с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке до 5	шт	7 458,33 руб.	1 491,67 руб.	8 950,00 руб.
304	- с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке свыше 5	шт	7 925,00 руб.	1 585,00 руб.	9 510,00 руб.
305	Пневматическое испытание внутреннего газопровода диаметром до 50 мм	10м	225,00 руб.	45,00 руб.	270,00 руб.
306	Пневматическое испытание внутреннего газопровода диаметром до 50 мм на каждые последующие 10 м	10 м	45,83 руб.	9,17 руб.	55,00 руб.
	Повторный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке:				
307	- газового котла и газового счетчика	объект	1 858,33 руб.	371,67 руб.	2 230,00 руб.
308	- газовой плиты	объект	1 400,00 руб.	280,00 руб.	1 680,00 руб.
309	- газовой плиты и 2-х котлов	объект	3 483,33 руб.	696,67 руб.	4 180,00 руб.
310	- газовой плиты и водонагревателя	объект	2 991,67 руб.	598,33 руб.	3 590,00 руб.
311	- газовой плиты и газового счетчика	объект	1 608,33 руб.	321,67 руб.	1 930,00 руб.
312	- газовой плиты и котла	объект	2 591,67 руб.	518,33 руб.	3 110,00 руб.
313	- газовой плиты, 2-х котлов и газового счетчика	объект	4 000,00 руб.	800,00 руб.	4 800,00 руб.
314	- газовой плиты, водонагревателя и 2-х котлов	объект	5 141,67 руб.	1 028,33 руб.	6 170,00 руб.
315	- газовой плиты, водонагревателя и газового счетчика	объект	3 441,67 руб.	688,33 руб.	4 130,00 руб.
316	- газовой плиты, водонагревателя и котла	объект	4 216,67 руб.	843,33 руб.	5 060,00 руб.
317	- газовой плиты, водонагревателя, 2-х котлов и газового счетчика	объект	5 916,67 руб.	1 183,33 руб.	7 100,00 руб.
318	- газовой плиты, водонагревателя, котла и газового счетчика	объект	4 841,67 руб.	968,33 руб.	5 810,00 руб.
319	- газовой плиты, котла и газового счетчика	объект	2 983,33 руб.	596,67 руб.	3 580,00 руб.
	Повторный пуск газа в газовое оборудование многоквартирного жилого дома при установке газовой плиты и количестве приборов на стояке:				
320	- до 5	стояк	1 608,33 руб.	321,67 руб.	1 930,00 руб.
321	- от 11 до 15	стояк	2 866,67 руб.	573,33 руб.	3 440,00 руб.
322	- от 6 до 10	стояк	2 233,33 руб.	446,67 руб.	2 680,00 руб.
323	- свыше 15	стояк	3 491,67 руб.	698,33 руб.	4 190,00 руб.
	Повторный пуск газа в газовое оборудование многоквартирного жилого дома при установке газовой плиты, водонагревателя и количестве приборов на стояке:				
324	- до 10	стояк	2 233,33 руб.	446,67 руб.	2 680,00 руб.
325	- свыше 10	стояк	3 908,33 руб.	781,67 руб.	4 690,00 руб.
	Подключение водонагревателя:				
326	- со снятием резьбовой металлической заглушки	шт	916,67 руб.	183,33 руб.	1 100,00 руб.
327	- со снятием сварной металлической заглушки	шт	3 816,67 руб.	763,33 руб.	4 580,00 руб.
328	Подключение газового прибора без подсоединения прибора со снятием замка-блокиратора	шт	166,67 руб.	33,33 руб.	200,00 руб.
	Подключение газовой плиты (или варочной поверхности, или духового шкафа):				
329	- со снятием резьбовой металлической заглушки	шт	475,00 руб.	95,00 руб.	570,00 руб.
330	- со снятием сварной металлической заглушки	шт	3 325,00 руб.	665,00 руб.	3 990,00 руб.
331	Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки, пуском газа до прибора без розжига и проведения пуско-наладочных работ	шт	650,00 руб.	130,00 руб.	780,00 руб.

332	Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки, пуском газа и регулировкой работы прибора	шт	1 308,33 руб.	261,67 руб.	1 570,00 руб.
	Проверка герметичности внутреннего газопровода и газового оборудования при количестве приборов на одном стояке:				
333	- до 5	стояк	1 208,33 руб.	241,67 руб.	1 450,00 руб.
334	- от 11 до 15	стояк	1 675,00 руб.	335,00 руб.	2 010,00 руб.
335	- от 6 до 10	стояк	1 400,00 руб.	280,00 руб.	1 680,00 руб.
336	- свыше 15	стояк	1 958,33 руб.	391,67 руб.	2 350,00 руб.
337	Проверка и настройка котла	шт	1 308,33 руб.	261,67 руб.	1 570,00 руб.
	Продувка газом и пуск газа после отключения от газоснабжения газового стояка при количестве приборов на одном стояке:				
338	- до 5	стояк	933,33 руб.	186,67 руб.	1 120,00 руб.
339	- свыше 5	стояк	1 400,00 руб.	280,00 руб.	1 680,00 руб.
340	Протаскивание в футляр газопровода диаметром до 100 мм	м	291,67 руб.	58,33 руб.	350,00 руб.
	Пуск газа в газовые приборы на 1 квартиру:				
341	- после отключения от газоснабжения со снятием резьбовой заглушки на вводе в квартиру	квартира	1 558,33 руб.	311,67 руб.	1 870,00 руб.
342	- при новой газификации	квартира	1 533,33 руб.	306,67 руб.	1 840,00 руб.
343	Пуск газа в многоквартирный дом при установке котла и счетчика	стояк	3 316,67 руб.	663,33 руб.	3 980,00 руб.
344	Ремонт резьбового соединения, сгона внутриквартирного газопровода	шт	641,67 руб.	128,33 руб.	770,00 руб.
345	Сварка стыка внутридомового газопровода диаметром до 50 мм	шт	1 416,67 руб.	283,33 руб.	1 700,00 руб.
	Сверление отверстий в кирпичных стенах (перегородках) электроперфоратором:				
346	- добавлять на каждые 0,12 м (0,5 кирпича) толщины стен	шт	73,33 руб.	14,67 руб.	88,00 руб.
347	- добавлять на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм	шт	83,33 руб.	16,67 руб.	100,00 руб.
348	- толщина стен 0,12 м (0,5 кирпича) и диаметре отверстия до 20 мм	шт	55,00 руб.	11,00 руб.	66,00 руб.
	Удаление воды из газопровода после несанкционированного подключения газового оборудования, при количестве отключенных квартир:				
349	- более 20	операция	13 266,67 руб.	2 653,33 руб.	15 920,00 руб.
350	- до 10	операция	4 425,00 руб.	885,00 руб.	5 310,00 руб.
351	- от 11 до 20	операция	8 616,67 руб.	1 723,33 руб.	10 340,00 руб.
	Установка (замена) бытового газового счетчика:				
352	- без отключения газового стояка (с применением сварки)	шт	4 808,33 руб.	961,67 руб.	5 770,00 руб.
353	- с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке до 5 (с применением сварки)	шт	5 700,00 руб.	1 140,00 руб.	6 840,00 руб.
354	- с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке свыше 5 (с применением сварки)	шт	5 633,33 руб.	1 126,67 руб.	6 760,00 руб.
	Установка (замена) крана при монтаже внутридомового газового оборудования при диаметре:				
355	- 15-20 мм	шт	583,33 руб.	116,67 руб.	700,00 руб.
356	- 25-50 мм	шт	816,67 руб.	163,33 руб.	980,00 руб.
	Установка бытового газового счетчика:				
357	- без отключения газового стояка и без применения сварки	шт	1 841,67 руб.	368,33 руб.	2 210,00 руб.
358	- после ремонта или поверки	шт	1 675,00 руб.	335,00 руб.	2 010,00 руб.
359	Установка гибкого шланга	шт	458,33 руб.	91,67 руб.	550,00 руб.
360	Установка котла без проведения сварочных работ	шт	3 916,67 руб.	783,33 руб.	4 700,00 руб.
361	Установка системы контроля загазованности (на монтируемом газопроводе)	шт	391,67 руб.	78,33 руб.	470,00 руб.
362	Установка футляра для прокладки внутридомового газопровода	шт	200,00 руб.	40,00 руб.	240,00 руб.
5.1.2.2. На наружном газопроводе					
	Включение объекта путем открытия отключающего устройства надземного исполнения, при диаметре газопровода:				
363	- 108 - 114 мм	шт	333,33 руб.	66,67 руб.	400,00 руб.
364	- 133 мм	шт	358,33 руб.	71,67 руб.	430,00 руб.
365	- 159 - 168 мм	шт	391,67 руб.	78,33 руб.	470,00 руб.
366	- 194 мм	шт	416,67 руб.	83,33 руб.	500,00 руб.
367	- 219 - 225 мм	шт	441,67 руб.	88,33 руб.	530,00 руб.
368	- 57 - 83 мм	шт	283,33 руб.	56,67 руб.	340,00 руб.
369	- 89 - 102 мм	шт	308,33 руб.	61,67 руб.	370,00 руб.
	Включение объекта путем открытия отключающего устройства подземного исполнения в камере/колодце, при диаметре газопровода:				

370	- 108 - 114 мм	шт	800,00 руб.	160,00 руб.	960,00 руб.
371	- 133 мм	шт	866,67 руб.	173,33 руб.	1 040,00 руб.
372	- 159 - 168 мм	шт	983,33 руб.	196,67 руб.	1 180,00 руб.
373	- 194 мм	шт	1 108,33 руб.	221,67 руб.	1 330,00 руб.
374	- 219 - 225 мм	шт	1 175,00 руб.	235,00 руб.	1 410,00 руб.
375	- 57 - 83 мм	шт	675,00 руб.	135,00 руб.	810,00 руб.
376	- 89 - 102 мм	шт	741,67 руб.	148,33 руб.	890,00 руб.
377	Включение объекта путем открытия отключающего устройства подземного исполнения в ковере при диаметре газопровода: - до 57 мм	шт	233,33 руб.	46,67 руб.	280,00 руб.
378	Включение объекта путем открытия отключающего устройства подземного исполнения в ковере при диаметре газопровода: -57 - 225 мм	шт	316,67 руб.	63,33 руб.	380,00 руб.
	Возобновление подачи газа потребителю с удалением металлической заглушки после сетевой задвижки в колодце при диаметре:				
379	- 101-150 мм	работа	18 275,00 руб.	3 655,00 руб.	21 930,00 руб.
380	- 151-200 мм	работа	20 000,00 руб.	4 000,00 руб.	24 000,00 руб.
381	- 201-400 мм	работа	21 000,00 руб.	4 200,00 руб.	25 200,00 руб.
382	- до 100 мм	работа	16 350,00 руб.	3 270,00 руб.	19 620,00 руб.
383	- свыше 400 мм	работа	22 241,67 руб.	4 448,33 руб.	26 690,00 руб.
	Восстановление стенки газопровода наложением заплат при диаметре газопровода:				
384	- до 200 мм	шт	1 300,00 руб.	260,00 руб.	1 560,00 руб.
385	- от 201 до 500 мм	шт	1 425,00 руб.	285,00 руб.	1 710,00 руб.
	Врезка с помощью приспособления "Манибс" при диаметре газопровода:				
386	- 101-200мм	врезка	33 883,33 руб.	6 776,67 руб.	40 660,00 руб.
387	- 50-100мм	врезка	26 075,00 руб.	5 215,00 руб.	31 290,00 руб.
388	Демонтаж ранее отсоединённого надземного газопровода	пм	366,67 руб.	73,33 руб.	440,00 руб.
	Демонтаж участка газопровода стального (подземного) при диаметре газопровода:				
389	-101-200 мм	пм	1 466,67 руб.	293,33 руб.	1 760,00 руб.
390	-201-300 мм	пм	2 058,33 руб.	411,67 руб.	2 470,00 руб.
391	-50-100 мм	пм	883,33 руб.	176,67 руб.	1 060,00 руб.
392	Демонтаж участка полиэтиленового газопровода	пм	2 183,33 руб.	436,67 руб.	2 620,00 руб.
	Демонтаж участка стального футляра (на каждый дополнительный 1 п.м. длины футляра) на подземном газопроводе:				
393	- диаметром 108 мм	пм	1 633,33 руб.	326,67 руб.	1 960,00 руб.
394	- диаметром от 133 до 219 мм	пм	2 450,00 руб.	490,00 руб.	2 940,00 руб.
395	- диаметром от 273 до 426 мм	пм	2 941,67 руб.	588,33 руб.	3 530,00 руб.
	Демонтаж участка стального футляра (при длине футляра до 1 п.м.) на подземном газопроводе:				
396	- диаметром 108 мм	участок	11 383,33 руб.	2 276,67 руб.	13 660,00 руб.
397	- диаметром от 133 до 219 мм	участок	16 491,67 руб.	3 298,33 руб.	19 790,00 руб.
398	- диаметром от 273 до 426 мм	участок	20 925,00 руб.	4 185,00 руб.	25 110,00 руб.
399	Заливка гидрозатвора	шт	483,33 руб.	96,67 руб.	580,00 руб.
400	Замена водоотводящей трубки без фланцевого соединения	шт	13 425,00 руб.	2 685,00 руб.	16 110,00 руб.
	Замена водоотводящей трубки с фланцевым соединением при диаметре газопровода:				
401	- до 150 мм	шт	9 875,00 руб.	1 975,00 руб.	11 850,00 руб.
402	- от 200 до 600 мм	шт	22 116,67 руб.	4 423,33 руб.	26 540,00 руб.
403	Замена дефектного компенсатора на газопроводах низкого давления	шт	5 233,33 руб.	1 046,67 руб.	6 280,00 руб.
404	Замена дефектного компенсатора на газопроводах среднего давления	шт	6 041,67 руб.	1 208,33 руб.	7 250,00 руб.
	Замена задвижки (крана) на подземном газопроводе низкого давления (в колодце) при диаметре:				
405	- 101-200 мм	шт	9 450,00 руб.	1 890,00 руб.	11 340,00 руб.
406	- до 100 мм	шт	6 275,00 руб.	1 255,00 руб.	7 530,00 руб.
	Замена задвижки (крана) на подземном газопроводе среднего давления (в колодце) при диаметре:				
407	- 101-200 мм	шт	11 025,00 руб.	2 205,00 руб.	13 230,00 руб.
408	- до 100 мм	шт	7 316,67 руб.	1 463,33 руб.	8 780,00 руб.
	Замена задвижки (крана) фланцевой на надземном газопроводе при диаметре газопровода:				
409	- 100 мм	шт	4 516,67 руб.	903,33 руб.	5 420,00 руб.
410	- 150 мм	шт	5 991,67 руб.	1 198,33 руб.	7 190,00 руб.
411	- 200 мм	шт	7 475,00 руб.	1 495,00 руб.	8 970,00 руб.
412	- до 50 мм	шт	3 025,00 руб.	605,00 руб.	3 630,00 руб.
	Замена или регулировка ковера в грунте с установкой основания:				
413	- большой ковер	шт	1 975,00 руб.	395,00 руб.	2 370,00 руб.

414	- малый ковер	шт	1 450,00 руб.	290,00 руб.	1 740,00 руб.
	Замена или регулировка ковера в грунте:				
415	- большой ковер	шт	1 575,00 руб.	315,00 руб.	1 890,00 руб.
416	- малый ковер	шт	1 166,67 руб.	233,33 руб.	1 400,00 руб.
	Замена или регулировка ковера с разработкой асфальтового покрытия и установкой основания:				
417	- большой ковер	шт	2 883,33 руб.	576,67 руб.	3 460,00 руб.
418	- малый ковер	шт	1 966,67 руб.	393,33 руб.	2 360,00 руб.
	Замена или регулировка ковера с разработкой асфальтового покрытия:				
419	- большой ковер	шт	2 041,67 руб.	408,33 руб.	2 450,00 руб.
420	- малый ковер	шт	1 391,67 руб.	278,33 руб.	1 670,00 руб.
	Замена ИФС на газопроводе диаметром:				
421	- 51-100 мм	шт	7 000,00 руб.	1 400,00 руб.	8 400,00 руб.
422	- до 50 мм	шт	4 958,33 руб.	991,67 руб.	5 950,00 руб.
423	- свыше 100 мм	шт	10 200,00 руб.	2 040,00 руб.	12 240,00 руб.
	Замена крана резьбового на надземном газопроводе на кран КШ сварной с применением сварки, при диаметре газопровода:				
424	до 50 мм	шт	12 758,33 руб.	2 551,67 руб.	15 310,00 руб.
425	от 101 до 150 мм	шт	17 016,67 руб.	3 403,33 руб.	20 420,00 руб.
426	от 51 до 100 мм	шт	14 883,33 руб.	2 976,67 руб.	17 860,00 руб.
427	Замена крышки ковера	шт	508,33 руб.	101,67 руб.	610,00 руб.
428	Замена крышки колодца	шт	425,00 руб.	85,00 руб.	510,00 руб.
	Замена муфтового крана на наружном газопроводе при диаметре крана:				
429	- 25 мм	шт	841,67 руб.	168,33 руб.	1 010,00 руб.
430	- 40 мм	шт	1 250,00 руб.	250,00 руб.	1 500,00 руб.
431	- 50 мм	шт	1 325,00 руб.	265,00 руб.	1 590,00 руб.
432	Замена перекрытия газового колодца на действующем газопроводе	шт	13 650,00 руб.	2 730,00 руб.	16 380,00 руб.
	Замена прокладки фланцевого соединения на подземном газопроводе низкого давления, при диаметре газопровода:				
433	- до 100 мм	шт	1 116,67 руб.	223,33 руб.	1 340,00 руб.
434	- от 101 до 200 мм	шт	1 958,33 руб.	391,67 руб.	2 350,00 руб.
	Замена прокладки фланцевого соединения на подземном газопроводе среднего давления, при диаметре газопровода:				
435	- до 100 мм	шт	1 233,33 руб.	246,67 руб.	1 480,00 руб.
436	- от 101 до 200 мм	шт	2 158,33 руб.	431,67 руб.	2 590,00 руб.
	Замена прокладок задвижки на надземном газопроводе низкого давления и диаметре газопровода:				
437	- 101 до 200 мм	шт	1 966,67 руб.	393,33 руб.	2 360,00 руб.
438	- до 100 мм	шт	1 100,00 руб.	220,00 руб.	1 320,00 руб.
	Замена прокладок задвижки на надземном газопроводе среднего давления и диаметре газопровода:				
439	- 101 до 200 мм	шт	2 291,67 руб.	458,33 руб.	2 750,00 руб.
440	- до 100 мм	шт	1 283,33 руб.	256,67 руб.	1 540,00 руб.
441	Замена уплотнения футляра газового ввода, наземного выхода газопровода	футляр	1 008,33 руб.	201,67 руб.	1 210,00 руб.
	Замена уплотнения футляра подземного газопровода при диаметре газопровода:				
442	- 200 мм	футляр	4 550,00 руб.	910,00 руб.	5 460,00 руб.
443	- 250 мм	футляр	5 483,33 руб.	1 096,67 руб.	6 580,00 руб.
444	- 300 мм	футляр	6 958,33 руб.	1 391,67 руб.	8 350,00 руб.
	Замена участка надземного газопровода (врезка катушки) при диаметре:				
445	- 50-100 мм	катушка	9 833,33 руб.	1 966,67 руб.	11 800,00 руб.
446	- до 50 мм	катушка	6 966,67 руб.	1 393,33 руб.	8 360,00 руб.
447	- свыше 100 мм	катушка	14 333,33 руб.	2 866,67 руб.	17 200,00 руб.
	Замена участка надземного газопровода (врезка катушки) при работе с подмостей и диаметре:				
448	- 50-100 мм	катушка	11 791,67 руб.	2 358,33 руб.	14 150,00 руб.
449	- до 50 мм	катушка	8 358,33 руб.	1 671,67 руб.	10 030,00 руб.
450	- свыше 100 мм	катушка	17 200,00 руб.	3 440,00 руб.	20 640,00 руб.
	Замена участка стального подземного газопровода низкого давления, при диаметре газопровода:				
451	- 101-200 мм	катушка	16 558,33 руб.	3 311,67 руб.	19 870,00 руб.
452	- 201-300 мм	катушка	20 691,67 руб.	4 138,33 руб.	24 830,00 руб.
453	- до 100 мм	катушка	12 416,67 руб.	2 483,33 руб.	14 900,00 руб.
	Замена участка стального подземного газопровода среднего давления, при диаметре газопровода:				
454	- 101-200 мм	катушка	17 683,33 руб.	3 536,67 руб.	21 220,00 руб.

455	- 201-300 мм	катушка	22 091,67 руб.	4 418,33 руб.	26 510,00 руб.
456	- до 100 мм	катушка	13 258,33 руб.	2 651,67 руб.	15 910,00 руб.
457	Замена штока отключающего устройства на подземном газопроводе	шт	2 950,00 руб.	590,00 руб.	3 540,00 руб.
Замер давления газа на газопроводе:					
458	- зимний период	замер	216,67 руб.	43,33 руб.	260,00 руб.
459	- летний период	замер	175,00 руб.	35,00 руб.	210,00 руб.
Засыпка шурфа:					
460	- вручную	м3	1 316,67 руб.	263,33 руб.	1 580,00 руб.
461	- экскаватором	м3	183,33 руб.	36,67 руб.	220,00 руб.
Изоляция стального газопровода битумными мастиками при диаметре газопровода:					
462	- 101-200 мм	м	4 241,67 руб.	848,33 руб.	5 090,00 руб.
463	- 201-300 мм	м	4 816,67 руб.	963,33 руб.	5 780,00 руб.
464	- 301-400 мм	м	5 225,00 руб.	1 045,00 руб.	6 270,00 руб.
465	- до 100 мм	м	3 575,00 руб.	715,00 руб.	4 290,00 руб.
Изоляция стального газопровода с применением полиэтиленовых липких лент и полимерно-битумных лент типа "Пирма" при диаметре газопровода:					
466	- 101-200 мм	м	8 008,33 руб.	1 601,67 руб.	9 610,00 руб.
467	- 201-300 мм	м	8 958,33 руб.	1 791,67 руб.	10 750,00 руб.
468	- 301-400 мм	м	9 958,33 руб.	1 991,67 руб.	11 950,00 руб.
469	- до 100 мм	м	6 350,00 руб.	1 270,00 руб.	7 620,00 руб.
Изоляция стыков стального газопровода битумными мастиками при диаметре газопровода:					
470	- 101-200 мм	стык	2 233,33 руб.	446,67 руб.	2 680,00 руб.
471	- 201-300 мм	стык	2 675,00 руб.	535,00 руб.	3 210,00 руб.
472	- до 100 мм	стык	1 783,33 руб.	356,67 руб.	2 140,00 руб.
Испытание водоотводящих труб конденсатосборника и гидрозатвора на плотность:					
473	- зимний период	шт	341,67 руб.	68,33 руб.	410,00 руб.
474	- летний период	шт	283,33 руб.	56,67 руб.	340,00 руб.
475	Контроль за подсоединением газопровода без снижения давления газа (при производстве работ по технологии Манибс, Ravetti, УВГ "Динрус")	час	641,67 руб.	128,33 руб.	770,00 руб.
476	Контроль за снижением давления газа	час	958,33 руб.	191,67 руб.	1 150,00 руб.
477	Контроль качества изоляционных работ	пм	2 408,33 руб.	481,67 руб.	2 890,00 руб.
478	Копание ям для стоек и столбов	шт	1 216,67 руб.	243,33 руб.	1 460,00 руб.
479	Ликвидация водоотводящей трубки без фланцевого соединения	шт	8 733,33 руб.	1 746,67 руб.	10 480,00 руб.
480	Ликвидация водоотводящих трубок с фланцевым соединением	шт	5 600,00 руб.	1 120,00 руб.	6 720,00 руб.
481	Набивка сальников	шт	9 066,67 руб.	1 813,33 руб.	10 880,00 руб.
Наварка усиливающих колец:					
482	- в проезжей части	шт	1 116,67 руб.	223,33 руб.	1 340,00 руб.
483	- вне проезжей части	шт	808,33 руб.	161,67 руб.	970,00 руб.
Наращивание или обрезка водоотводящей трубки или проводника при наличии большого ковера и покрытия:					
484	- асфальтобетонном	шт	4 108,33 руб.	821,67 руб.	4 930,00 руб.
485	- без покрытия	шт	2 583,33 руб.	516,67 руб.	3 100,00 руб.
486	- булыжном	шт	3 800,00 руб.	760,00 руб.	4 560,00 руб.
Наращивание или обрезка водоотводящей трубки или проводника при наличии малого ковера и покрытия:					
487	- асфальтобетонном	шт	3 541,67 руб.	708,33 руб.	4 250,00 руб.
488	- без покрытия	шт	2 158,33 руб.	431,67 руб.	2 590,00 руб.
489	- булыжном	шт	3 266,67 руб.	653,33 руб.	3 920,00 руб.
490	Наращивание контрольной трубки от футляра, выходящей под ковер	шт	4 083,33 руб.	816,67 руб.	4 900,00 руб.
491	Обрезка контрольной трубки от футляра, выходящей под ковер	шт	3 133,33 руб.	626,67 руб.	3 760,00 руб.
Окраска надземного газопровода:					
492	- две окраски	м2	908,33 руб.	181,67 руб.	1 090,00 руб.
493	- одна окраска	м2	333,33 руб.	66,67 руб.	400,00 руб.
Опрессовка газопровода (при длине газопровода свыше 100 м) на каждые последующие 50 м диаметром:					
494	- 100-125 мм	операция	2 966,67 руб.	593,33 руб.	3 560,00 руб.
495	- 150-200 мм	операция	3 533,33 руб.	706,67 руб.	4 240,00 руб.
496	- 201-400 мм	операция	4 091,67 руб.	818,33 руб.	4 910,00 руб.
497	- 50-80 мм	операция	2 450,00 руб.	490,00 руб.	2 940,00 руб.
Опрессовка газопровода до 100 м диаметром:					
498	- 100-125 мм	операция	7 416,67 руб.	1 483,33 руб.	8 900,00 руб.
499	- 150-200 мм	операция	8 825,00 руб.	1 765,00 руб.	10 590,00 руб.
500	- 201-400 мм	операция	10 233,33 руб.	2 046,67 руб.	12 280,00 руб.
501	- 50-80 мм	операция	6 116,67 руб.	1 223,33 руб.	7 340,00 руб.
502	- до 50 мм	операция	4 033,33 руб.	806,67 руб.	4 840,00 руб.

503	Откачка воды из газового колодца мотопомпой и илососом	шт	1 008,33 руб.	201,67 руб.	1 210,00 руб.
504	Откачка воды из гидрозатвора, конденсатосборника ручным насосом	шт	616,67 руб.	123,33 руб.	740,00 руб.
	Отключение объекта путем закрытия отключающего устройства надземного исполнения, при диаметре газопровода:				
505	- 108 - 114 мм	шт	333,33 руб.	66,67 руб.	400,00 руб.
506	- 133 мм	шт	358,33 руб.	71,67 руб.	430,00 руб.
507	- 159 - 168 мм	шт	391,67 руб.	78,33 руб.	470,00 руб.
508	- 194 мм	шт	416,67 руб.	83,33 руб.	500,00 руб.
509	- 219 - 225 мм	шт	441,67 руб.	88,33 руб.	530,00 руб.
510	- 57 - 83 мм	шт	283,33 руб.	56,67 руб.	340,00 руб.
511	- 89 - 102 мм	шт	308,33 руб.	61,67 руб.	370,00 руб.
	Отключение объекта путем закрытия отключающего устройства подземного исполнения в камере/колодце, при диаметре газопровода:				
512	- 108 - 114 мм	шт	800,00 руб.	160,00 руб.	960,00 руб.
513	- 133 мм	шт	866,67 руб.	173,33 руб.	1 040,00 руб.
514	- 159 - 168 мм	шт	983,33 руб.	196,67 руб.	1 180,00 руб.
515	- 194 мм	шт	1 108,33 руб.	221,67 руб.	1 330,00 руб.
516	- 219 - 225 мм	шт	1 175,00 руб.	235,00 руб.	1 410,00 руб.
517	- 57 - 83 мм	шт	675,00 руб.	135,00 руб.	810,00 руб.
518	- 89 - 102 мм	шт	741,67 руб.	148,33 руб.	890,00 руб.
519	Отключение объекта путем закрытия отключающего устройства подземного исполнения в камере при диаметре газопровода: -57 - 225 мм	шт	316,67 руб.	63,33 руб.	380,00 руб.
520	Отключение объекта путем закрытия отключающего устройства подземного исполнения в камере при диаметре газопровода: -до 57 мм	шт	233,33 руб.	46,67 руб.	280,00 руб.
	Отключение подачи газа потребителю с установкой металлической заглушки после сетевой задвижки в колодце, при диаметре:				
521	- 101-150 мм	работа	11 033,33 руб.	2 206,67 руб.	13 240,00 руб.
522	- 151-200 мм	работа	11 216,67 руб.	2 243,33 руб.	13 460,00 руб.
523	- 201-400 мм	работа	12 250,00 руб.	2 450,00 руб.	14 700,00 руб.
524	- до 100 мм	работа	10 491,67 руб.	2 098,33 руб.	12 590,00 руб.
525	- свыше 400 мм	работа	13 516,67 руб.	2 703,33 руб.	16 220,00 руб.
526	Отключение подземного тупикового газопровода при наличии гидрозатвора	отключение	366,67 руб.	73,33 руб.	440,00 руб.
	Отключение подземного тупикового газопровода при наличии задвижки с установкой металлической заглушки при диаметре задвижки:				
527	- до 100 мм	отключение	1 700,00 руб.	340,00 руб.	2 040,00 руб.
528	- свыше 100 мм	отключение	3 158,33 руб.	631,67 руб.	3 790,00 руб.
	Отключение фасадного участка газопровода (стойка):				
529	- с установкой заглушки	отключение	2 183,33 руб.	436,67 руб.	2 620,00 руб.
	Отсоединение действующего стального газопровода сред-го (выс-го) давления при помощи оборуд-я "RAVETTI" одной стоп-системой, при диам-ре г/пр-да:				
530	- 108 мм	шт	78 875,00 руб.	15 775,00 руб.	94 650,00 руб.
531	- 133 мм	шт	86 950,00 руб.	17 390,00 руб.	104 340,00 руб.
532	- 159 мм	шт	117 650,00 руб.	23 530,00 руб.	141 180,00 руб.
533	- 219 мм	шт	137 850,00 руб.	27 570,00 руб.	165 420,00 руб.
534	- 57 мм	шт	54 633,33 руб.	10 926,67 руб.	65 560,00 руб.
535	- 76 мм	шт	62 716,67 руб.	12 543,33 руб.	75 260,00 руб.
536	- 89 мм	шт	70 800,00 руб.	14 160,00 руб.	84 960,00 руб.
	Отсоединение надземного газопровода с отключением газоснабжения, при диаметре газопровода:				
537	- до 50 мм	отсоединение	12 758,33 руб.	2 551,67 руб.	15 310,00 руб.
538	- от 101 до 150 мм	отсоединение	17 016,67 руб.	3 403,33 руб.	20 420,00 руб.
539	- от 51 до 100 мм	отсоединение	14 883,33 руб.	2 976,67 руб.	17 860,00 руб.
	Отсоединение надземного стального газопровода:				
540	- до 108 мм	отсоединение	5 533,33 руб.	1 106,67 руб.	6 640,00 руб.
541	- от 133 до 219 мм	отсоединение	10 375,00 руб.	2 075,00 руб.	12 450,00 руб.
542	- от 273 до 426 мм	отсоединение	15 300,00 руб.	3 060,00 руб.	18 360,00 руб.
	Отсоединение подземного стального газопровода:				
543	- до 108 мм	отсоединение	17 283,33 руб.	3 456,67 руб.	20 740,00 руб.
544	- от 133 до 219 мм	отсоединение	20 050,00 руб.	4 010,00 руб.	24 060,00 руб.
545	- от 273 до 426 мм	отсоединение	27 466,67 руб.	5 493,33 руб.	32 960,00 руб.
	Отсоединение полиэтиленового газопровода методом баллонирования, при диаметре газопровода:				
546	- 125 мм	отсоединение	21 866,67 руб.	4 373,33 руб.	26 240,00 руб.

547	- 160 мм	отсоединение	24 050,00 руб.	4 810,00 руб.	28 860,00 руб.
548	- 180 мм	отсоединение	26 241,67 руб.	5 248,33 руб.	31 490,00 руб.
549	- 200 мм	отсоединение	28 425,00 руб.	5 685,00 руб.	34 110,00 руб.
550	- 225 мм	отсоединение	29 516,67 руб.	5 903,33 руб.	35 420,00 руб.
551	- 250 мм	отсоединение	30 608,33 руб.	6 121,67 руб.	36 730,00 руб.
552	- 315 мм	отсоединение	32 800,00 руб.	6 560,00 руб.	39 360,00 руб.
	Отсоединение полиэтиленового газопровода муфтовое (со снижением давления), при диаметре газопровода:				
553	- 100-300 мм	отсоединение	6 558,33 руб.	1 311,67 руб.	7 870,00 руб.
554	- до 100 мм	отсоединение	5 250,00 руб.	1 050,00 руб.	6 300,00 руб.
555	- свыше 300 мм	отсоединение	8 750,00 руб.	1 750,00 руб.	10 500,00 руб.
	Отсоединение/Подсоединение уч. действующего ПЭ г-да ср. давления при помощи оборудования "RAVETTI" двумя стоп-системами (с байпасом) при д-ре г-да:				
556	- 110 мм	шт	96 258,33 руб.	19 251,67 руб.	115 510,00 руб.
557	- 125 мм	шт	104 108,33 руб.	20 821,67 руб.	124 930,00 руб.
558	- 160 мм	шт	119 800,00 руб.	23 960,00 руб.	143 760,00 руб.
559	- 180 мм	шт	143 333,33 руб.	28 666,67 руб.	172 000,00 руб.
560	- 200 мм	шт	182 558,33 руб.	36 511,67 руб.	219 070,00 руб.
561	- 225 мм	шт	190 408,33 руб.	38 081,67 руб.	228 490,00 руб.
562	- 250 мм	шт	198 258,33 руб.	39 651,67 руб.	237 910,00 руб.
563	- 315 мм	шт	206 100,00 руб.	41 220,00 руб.	247 320,00 руб.
564	- 90 мм	шт	88 425,00 руб.	17 685,00 руб.	106 110,00 руб.
	Отсоединение/Подсоединение уч. действующего ПЭ г-да ср. давления при помощи оборудования "RAVETTI" двумя стоп-системами (без байпаса) при д-ре г-да:				
565	- 110 мм	шт	88 425,00 руб.	17 685,00 руб.	106 110,00 руб.
566	- 125 мм	шт	96 258,33 руб.	19 251,67 руб.	115 510,00 руб.
567	- 160 мм	шт	104 108,33 руб.	20 821,67 руб.	124 930,00 руб.
568	- 180 мм	шт	119 800,00 руб.	23 960,00 руб.	143 760,00 руб.
569	- 200 мм	шт	159 025,00 руб.	31 805,00 руб.	190 830,00 руб.
570	- 225 мм	шт	166 875,00 руб.	33 375,00 руб.	200 250,00 руб.
571	- 250 мм	шт	178 641,67 руб.	35 728,33 руб.	214 370,00 руб.
572	- 315 мм	шт	190 408,33 руб.	38 081,67 руб.	228 490,00 руб.
573	- 90 мм	шт	80 575,00 руб.	16 115,00 руб.	96 690,00 руб.
	Отсоединение/Подсоединение уч. действующего ПЭ г-да среднего давления при помощи оборудования "RAVETTI" одной стоп-системой. при диаметре газопровода:				
574	- 110 мм	шт	60 966,67 руб.	12 193,33 руб.	73 160,00 руб.
575	- 125 мм	шт	68 808,33 руб.	13 761,67 руб.	82 570,00 руб.
576	- 160 мм	шт	76 650,00 руб.	15 330,00 руб.	91 980,00 руб.
577	- 180 мм	шт	84 500,00 руб.	16 900,00 руб.	101 400,00 руб.
578	- 200 мм	шт	114 308,33 руб.	22 861,67 руб.	137 170,00 руб.
579	- 225 мм	шт	133 916,67 руб.	26 783,33 руб.	160 700,00 руб.
580	- 250 мм	шт	148 041,67 руб.	29 608,33 руб.	177 650,00 руб.
581	- 315 мм	шт	165 308,33 руб.	33 061,67 руб.	198 370,00 руб.
582	- 90 мм	шт	53 116,67 руб.	10 623,33 руб.	63 740,00 руб.
583	Очистка внутренний полости газопровода продувкой воздуха	10 м	633,33 руб.	126,67 руб.	760,00 руб.
	Очистка газовых колодцев от загрязнений:				
584	- зимний период	шт	1 175,00 руб.	235,00 руб.	1 410,00 руб.
585	- летний период	шт	975,00 руб.	195,00 руб.	1 170,00 руб.
586	Первичный пуск в эксплуатацию надземного газопровода	объект	3 400,00 руб.	680,00 руб.	4 080,00 руб.
587	Первичный пуск в эксплуатацию подземного газопровода	объект	7 250,00 руб.	1 450,00 руб.	8 700,00 руб.
	Пережим полиэтиленового газопровода и отсоединение, при диаметре газопровода:				
588	- 110-160 мм	шт	6 558,33 руб.	1 311,67 руб.	7 870,00 руб.
589	- 32-40 мм	шт	2 183,33 руб.	436,67 руб.	2 620,00 руб.
590	- 63 мм	шт	4 375,00 руб.	875,00 руб.	5 250,00 руб.
591	- 90 мм	шт	5 250,00 руб.	1 050,00 руб.	6 300,00 руб.
592	Перфорация седлового отвода на полиэтиленовом газопроводе, при диаметре газопровода 40-315 мм	шт	2 183,33 руб.	436,67 руб.	2 620,00 руб.
593	Повторный пуск в эксплуатацию надземного газопровода	объект	2 641,67 руб.	528,33 руб.	3 170,00 руб.
594	Повторный пуск в эксплуатацию надземного газопровода	объект	2 641,67 руб.	528,33 руб.	3 170,00 руб.
595	Повторный пуск в эксплуатацию подземного газопровода	объект	5 075,00 руб.	1 015,00 руб.	6 090,00 руб.
596	Погрузка асфальта на машину	м3	608,33 руб.	121,67 руб.	730,00 руб.
597	Подготовительные работы на подземном полиэтиленовом газопроводе (без шурфовки)	шурф	1 341,67 руб.	268,33 руб.	1 610,00 руб.
	Подсоединение вновь построенного стального газопровода среднего (высокого) давления при помощи оборуд-я "RAVETTI" (врезка тройником) при диам-ре г/пр:				
598	- 108 мм	шт	40 908,33 руб.	8 181,67 руб.	49 090,00 руб.

599	- 133 мм	шт	46 558,33 руб.	9 311,67 руб.	55 870,00 руб.
600	- 159 мм	шт	53 025,00 руб.	10 605,00 руб.	63 630,00 руб.
601	- 219 мм	шт	60 291,67 руб.	12 058,33 руб.	72 350,00 руб.
602	- 57 мм	шт	34 441,67 руб.	6 888,33 руб.	41 330,00 руб.
603	- 76 мм	шт	36 858,33 руб.	7 371,67 руб.	44 230,00 руб.
604	- 89 мм	шт	40 091,67 руб.	8 018,33 руб.	48 110,00 руб.
	Подсоединение вновь построенного стального газопровода среднего (высокого) давления при помощи оборуд-я "RAVETTI" (привар тройника) при диам-ре г/пр:				
605	-d133-d159 мм	шт	19 900,00 руб.	3 980,00 руб.	23 880,00 руб.
606	-d219-d530 мм	шт	23 633,33 руб.	4 726,67 руб.	28 360,00 руб.
607	-d32-d76 мм	шт	14 916,67 руб.	2 983,33 руб.	17 900,00 руб.
608	-d89-d108 мм	шт	18 033,33 руб.	3 606,67 руб.	21 640,00 руб.
	Подсоединение надземного стального газопровода стыковое:				
609	- до 108 мм	подсоединение	4 841,67 руб.	968,33 руб.	5 810,00 руб.
610	- от 133 до 219 мм	подсоединение	9 683,33 руб.	1 936,67 руб.	11 620,00 руб.
611	- от 273 до 426 мм	подсоединение	14 333,33 руб.	2 866,67 руб.	17 200,00 руб.
	Подсоединение надземного стального газопровода таевого:				
612	- до 108 мм	подсоединение	6 225,00 руб.	1 245,00 руб.	7 470,00 руб.
613	- от 133 до 219 мм	подсоединение	11 066,67 руб.	2 213,33 руб.	13 280,00 руб.
	Подсоединение надземного стального газопровода тройником:				
614	- до 108 мм	подсоединение	8 300,00 руб.	1 660,00 руб.	9 960,00 руб.
615	- от 133 до 219 мм	подсоединение	13 825,00 руб.	2 765,00 руб.	16 590,00 руб.
	Подсоединение подземного стального газопровода стыковое:				
616	- до 108 мм	подсоединение	8 991,67 руб.	1 798,33 руб.	10 790,00 руб.
617	- от 133 до 219 мм	подсоединение	18 666,67 руб.	3 733,33 руб.	22 400,00 руб.
618	- от 273 до 426 мм	подсоединение	30 733,33 руб.	6 146,67 руб.	36 880,00 руб.
	Подсоединение подземного стального газопровода таевого:				
619	- до 108 мм	подсоединение	11 066,67 руб.	2 213,33 руб.	13 280,00 руб.
620	- от 133 до 219 мм	подсоединение	20 050,00 руб.	4 010,00 руб.	24 060,00 руб.
	Подсоединение подземного стального газопровода тройником:				
621	- до 108 мм	подсоединение	12 450,00 руб.	2 490,00 руб.	14 940,00 руб.
622	- от 133 до 219 мм	подсоединение	22 125,00 руб.	4 425,00 руб.	26 550,00 руб.
	Подсоединение полиэтиленового газопровода методом баллонирования, при диаметре газопровода:				
623	- 125 мм	подсоединение	19 675,00 руб.	3 935,00 руб.	23 610,00 руб.
624	- 160 мм	подсоединение	21 866,67 руб.	4 373,33 руб.	26 240,00 руб.
625	- 180 мм	подсоединение	24 050,00 руб.	4 810,00 руб.	28 860,00 руб.
626	- 200 мм	подсоединение	26 241,67 руб.	5 248,33 руб.	31 490,00 руб.
627	- 225 мм	подсоединение	27 333,33 руб.	5 466,67 руб.	32 800,00 руб.
628	- 250 мм	подсоединение	28 425,00 руб.	5 685,00 руб.	34 110,00 руб.
629	- 315 мм	подсоединение	30 608,33 руб.	6 121,67 руб.	36 730,00 руб.
	Подсоединение седловым отводом со сваркой муфты на полиэтиленовом газопроводе, при диаметре газопровода:				
630	- 125-180 мм	подсоединение	8 750,00 руб.	1 750,00 руб.	10 500,00 руб.
631	- 200-225 мм	подсоединение	10 933,33 руб.	2 186,67 руб.	13 120,00 руб.
632	- 250-315 мм	подсоединение	13 116,67 руб.	2 623,33 руб.	15 740,00 руб.
633	- 40-63 мм	подсоединение	4 375,00 руб.	875,00 руб.	5 250,00 руб.
634	- 90-110 мм	подсоединение	6 558,33 руб.	1 311,67 руб.	7 870,00 руб.
635	Приварка КВГ (стальной полосы к существующему газопроводу)	шт	5 633,33 руб.	1 126,67 руб.	6 760,00 руб.
	Приварка полиэтиленовой заглушки на подземном газопроводе, при диаметре газопровода:				
636	- 160-315 мм	шт	6 558,33 руб.	1 311,67 руб.	7 870,00 руб.
637	- 32-63 мм	шт	1 750,00 руб.	350,00 руб.	2 100,00 руб.
638	- 90-110 мм	шт	4 375,00 руб.	875,00 руб.	5 250,00 руб.
639	Приём контрольной опрессовки	объект	1 441,67 руб.	288,33 руб.	1 730,00 руб.
	Пристрелка кронштейнов для фасадных газопроводов:				
640	- при работе в нормальных условиях	шт	300,00 руб.	60,00 руб.	360,00 руб.
641	- при работе с подмостей	шт	608,33 руб.	121,67 руб.	730,00 руб.
	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью:				
642	- до 100 см2	шт	358,33 руб.	71,67 руб.	430,00 руб.
643	- до 20 см2	шт	150,00 руб.	30,00 руб.	180,00 руб.
	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм, при толщине стен:				
644	- до 25 см	шт	466,67 руб.	93,33 руб.	560,00 руб.
645	- до 51 см	шт	883,33 руб.	176,67 руб.	1 060,00 руб.

	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 50, мм, при толщине стен:				
646	- до 25 см	шт	516,67 руб.	103,33 руб.	620,00 руб.
647	- до 38 см	шт	758,33 руб.	151,67 руб.	910,00 руб.
648	- до 51 см	шт	983,33 руб.	196,67 руб.	1 180,00 руб.
	Проверка водоотводящих трубок на наличие в них конденсата:				
649	- без удаления конденсата (зима)	шт	116,67 руб.	23,33 руб.	140,00 руб.
650	- без удаления конденсата (лето)	шт	100,00 руб.	20,00 руб.	120,00 руб.
651	- с удалением конденсата давлением газа (зима)	шт	450,00 руб.	90,00 руб.	540,00 руб.
652	- с удалением конденсата давлением газа (лето)	шт	375,00 руб.	75,00 руб.	450,00 руб.
653	- с удалением конденсата ручным насосом (зима)	шт	741,67 руб.	148,33 руб.	890,00 руб.
654	- с удалением конденсата ручным насосом (лето)	шт	616,67 руб.	123,33 руб.	740,00 руб.
655	Проверка герметичности надземного газопровода опрессовкой воздуха	проверка	6 733,33 руб.	1 346,67 руб.	8 080,00 руб.
	Проверка герметичности подземного газопровода низкого давления опрессовкой воздухом, при диаметре газопровода:				
656	- выдержка газопровода под испытательным давлением	час	1 358,33 руб.	271,67 руб.	1 630,00 руб.
657	- до 100 мм	проверка	4 083,33 руб.	816,67 руб.	4 900,00 руб.
658	- от 101 до 200 мм	проверка	5 108,33 руб.	1 021,67 руб.	6 130,00 руб.
	Проверка герметичности подземного газопровода среднего давления опрессовкой воздухом, при диаметре газопровода:				
659	- выдержка газопровода под испытательным давлением	час	1 450,00 руб.	290,00 руб.	1 740,00 руб.
660	- до 100 мм	проверка	4 350,00 руб.	870,00 руб.	5 220,00 руб.
661	- от 101 до 200 мм	проверка	5 441,67 руб.	1 088,33 руб.	6 530,00 руб.
662	Проверка изолирующего фланца на диэлектричность	шт	675,00 руб.	135,00 руб.	810,00 руб.
	Проверка на прочность и герметичность газопровода-ввода на каждые дополнительные 10м длины и диаметре:				
663	- 101-200 мм	10 м	983,33 руб.	196,67 руб.	1 180,00 руб.
664	- до 100 мм	10 м	900,00 руб.	180,00 руб.	1 080,00 руб.
	Проверка на прочность и герметичность газопровода-ввода при длине до 20м и диаметре:				
665	- 101-200 мм	шт	3 933,33 руб.	786,67 руб.	4 720,00 руб.
666	- до 100 мм	шт	3 608,33 руб.	721,67 руб.	4 330,00 руб.
	Проверка плотности газопровода:				
667	- автолабораторией "Искатель"	км	216,67 руб.	43,33 руб.	260,00 руб.
668	- высокочувствительным газоиндикатором	на 100 м	341,67 руб.	68,33 руб.	410,00 руб.
	Проверка состояния изоляции дворового газопровода прибором АНПИ:				
669	- обход трассы	100 м	391,67 руб.	78,33 руб.	470,00 руб.
670	- подключение аппаратуры	шт	616,67 руб.	123,33 руб.	740,00 руб.
671	- уточнение дефекта	шт	37,50 руб.	7,50 руб.	45,00 руб.
672	- уточнение оси газопровода	услуга	341,67 руб.	68,33 руб.	410,00 руб.
	Проверка состояния изоляции уличного газопровода прибором АНПИ:				
673	- обход трассы	100 м	591,67 руб.	118,33 руб.	710,00 руб.
674	- подключение аппаратуры	шт	933,33 руб.	186,67 руб.	1 120,00 руб.
675	- уточнение дефекта	шт	63,33 руб.	12,67 руб.	76,00 руб.
676	- уточнение оси газопровода	услуга	516,67 руб.	103,33 руб.	620,00 руб.
	Проветривание колодцев:				
677	- зимний период	шт	333,33 руб.	66,67 руб.	400,00 руб.
678	- летний период	шт	258,33 руб.	51,67 руб.	310,00 руб.
679	Продувка газом и пуск дворового (подземного, надземного) газопровода к жилому дому после отключения от газоснабжения	объект	666,67 руб.	133,33 руб.	800,00 руб.
	Продувка газопровода воздухом (при длине газопровода до 100 м) при диаметре газопровода:				
680	- до 50 мм	продувка	1 766,67 руб.	353,33 руб.	2 120,00 руб.
681	- от 201 до 400 мм	продувка	2 233,33 руб.	446,67 руб.	2 680,00 руб.
682	- от 401 до 700 мм	продувка	2 825,00 руб.	565,00 руб.	3 390,00 руб.
683	- от 50 до 200 мм	продувка	1 883,33 руб.	376,67 руб.	2 260,00 руб.
684	- от 701 до 1020 мм	продувка	3 650,00 руб.	730,00 руб.	4 380,00 руб.
	Продувка газопровода воздухом (при длине газопровода свыше 100 м до 200 м) при диаметре газопровода:				
685	- до 50 мм	продувка	1 866,67 руб.	373,33 руб.	2 240,00 руб.
686	- от 201 до 400 мм	продувка	2 350,00 руб.	470,00 руб.	2 820,00 руб.
687	- от 401 до 700 мм	продувка	3 408,33 руб.	681,67 руб.	4 090,00 руб.
688	- от 50 до 200 мм	продувка	1 975,00 руб.	395,00 руб.	2 370,00 руб.
689	- от 701 до 1020 мм	продувка	4 708,33 руб.	941,67 руб.	5 650,00 руб.
	Продувка газопровода воздухом (при длине газопровода свыше 200 м) на каждые последующие 50 м при диаметре газопровода:				

690	- от 201 до 400 мм	продувка	941,67 руб.	188,33 руб.	1 130,00 руб.
691	- от 401 до 700 мм	продувка	1 366,67 руб.	273,33 руб.	1 640,00 руб.
692	- от 50 до 200 мм	продувка	791,67 руб.	158,33 руб.	950,00 руб.
693	- от 701 до 1020 мм	продувка	1 883,33 руб.	376,67 руб.	2 260,00 руб.
	Продувка наружного газопровода газом при диаметре газопровода:				
694	- 101-300 мм	100 м	291,67 руб.	58,33 руб.	350,00 руб.
695	- до 100 мм	100 м	141,67 руб.	28,33 руб.	170,00 руб.
	Прокладка с испытанием стального надземного газопровода диаметром:				
696	- 101-200 мм	м	758,33 руб.	151,67 руб.	910,00 руб.
697	- 50-100 мм	м	641,67 руб.	128,33 руб.	770,00 руб.
698	- до 40 мм	м	525,00 руб.	105,00 руб.	630,00 руб.
	Прокладка с испытанием стального подземного газопровода диаметром:				
699	- 101-200 мм	м	875,00 руб.	175,00 руб.	1 050,00 руб.
700	- до 100 мм	м	766,67 руб.	153,33 руб.	920,00 руб.
	Пуск газа в газопроводы наружных сетей при длине газопровода до 50 м и диаметре:				
701	- 101-200 мм	пуск	7 733,33 руб.	1 546,67 руб.	9 280,00 руб.
702	- 50-100 мм	пуск	6 125,00 руб.	1 225,00 руб.	7 350,00 руб.
703	- до 50 мм	пуск	5 291,67 руб.	1 058,33 руб.	6 350,00 руб.
	Пуск газа в газопроводы наружных сетей на каждые последующие 10 м длины газопровода и диаметре:				
704	- 101-200 мм	10 м	1 550,00 руб.	310,00 руб.	1 860,00 руб.
705	- 50-100 мм	10 м	1 225,00 руб.	245,00 руб.	1 470,00 руб.
706	- до 50 мм	10 м	1 075,00 руб.	215,00 руб.	1 290,00 руб.
	Пуско-наладочные работы по вводу в эксплуатацию надземного газопровода к жилому дому при длине:				
707	- до 100 м	объект	1 183,33 руб.	236,67 руб.	1 420,00 руб.
708	- свыше 100 м	объект	1 300,00 руб.	260,00 руб.	1 560,00 руб.
	Пуско-наладочные работы по вводу в эксплуатацию подземного газопровода к жилому дому при длине:				
709	- до 25 м	объект	1 650,00 руб.	330,00 руб.	1 980,00 руб.
710	- свыше 25 м	объект	2 066,67 руб.	413,33 руб.	2 480,00 руб.
711	Работы по шунтированию ИФС	шт	2 708,33 руб.	541,67 руб.	3 250,00 руб.
712	Работы при включении потребителя с включением ШГРП	работа	12 700,00 руб.	2 540,00 руб.	15 240,00 руб.
	Работы при включении потребителя со снятием металлической заглушки после крана шарового, при диаметре:				
713	- 101-150 мм	работа	7 866,67 руб.	1 573,33 руб.	9 440,00 руб.
714	- 151-200 мм	работа	8 183,33 руб.	1 636,67 руб.	9 820,00 руб.
715	- до 100 мм	работа	7 550,00 руб.	1 510,00 руб.	9 060,00 руб.
716	Работы при отключении потребителя с отключением ШГРП	работа	4 108,33 руб.	821,67 руб.	4 930,00 руб.
	Работы при отключении потребителя с установкой металлической заглушки после крана шарового, при диаметре:				
717	- до 100 мм	работа	4 908,33 руб.	981,67 руб.	5 890,00 руб.
718	-101-150 мм	работа	6 383,33 руб.	1 276,67 руб.	7 660,00 руб.
719	-151-200 мм	работа	7 316,67 руб.	1 463,33 руб.	8 780,00 руб.
	Разделка сварного шва с последующей обваркой на надземном стальном газопроводе, при диаметре газопровода:				
720	- до 100 мм	шт	11 500,00 руб.	2 300,00 руб.	13 800,00 руб.
721	- свыше 100 мм	шт	17 250,00 руб.	3 450,00 руб.	20 700,00 руб.
	Разработка грунта:				
722	- вручную	м3	2 183,33 руб.	436,67 руб.	2 620,00 руб.
723	- экскаватором	м3	325,00 руб.	65,00 руб.	390,00 руб.
	Ремонт (монтаж) креплений надземного газопровода:				
724	- при работе в нормальных условиях	шт	591,67 руб.	118,33 руб.	710,00 руб.
725	- при работе с подмостей	шт	708,33 руб.	141,67 руб.	850,00 руб.
726	Ремонт большого ковера применением сварки	шт	1 425,00 руб.	285,00 руб.	1 710,00 руб.
727	Ремонт ИФС	шт	3 233,33 руб.	646,67 руб.	3 880,00 руб.
728	Ремонт контрольного проводника (восстановление изоляции)	шт	1 283,33 руб.	256,67 руб.	1 540,00 руб.
729	Ремонт малого ковера с применением сварки	шт	1 250,00 руб.	250,00 руб.	1 500,00 руб.
	Ремонт футляра на подземном газопроводе:				
730	- без покрытия	шт	2 400,00 руб.	480,00 руб.	2 880,00 руб.
731	- при асфальтобетонном покрытии	шт	5 666,67 руб.	1 133,33 руб.	6 800,00 руб.
	Сварка полиэтиленовых трубопроводов электросварной муфтой, при диаметре трубопроводов:				
732	- 125-160 мм	шт	6 558,33 руб.	1 311,67 руб.	7 870,00 руб.
733	- 180-200 мм	шт	7 991,67 руб.	1 598,33 руб.	9 590,00 руб.
734	- 225-250 мм	шт	8 750,00 руб.	1 750,00 руб.	10 500,00 руб.

735	- 315 мм	шт	10 933,33 руб.	2 186,67 руб.	13 120,00 руб.
736	- 32-63 мм	шт	2 183,33 руб.	436,67 руб.	2 620,00 руб.
737	- 90-110 мм	шт	4 375,00 руб.	875,00 руб.	5 250,00 руб.
Сварка стыка диаметром:					
738	- 101-200мм	шт	2 125,00 руб.	425,00 руб.	2 550,00 руб.
739	- 201-300мм	шт	3 400,00 руб.	680,00 руб.	4 080,00 руб.
740	- 51-100мм	шт	1 816,67 руб.	363,33 руб.	2 180,00 руб.
741	- до 50мм	шт	1 391,67 руб.	278,33 руб.	1 670,00 руб.
Снятие асфальтового покрытия:					
742	- баровой машиной	м2	333,33 руб.	66,67 руб.	400,00 руб.
743	- отбойным молотком	м2	633,33 руб.	126,67 руб.	760,00 руб.
Снятие заглушки в колодце на вводе в котельную при диаметре газопровода:					
744	- до 100 мм	шт	7 691,67 руб.	1 538,33 руб.	9 230,00 руб.
745	- свыше 100 мм	шт	9 916,67 руб.	1 983,33 руб.	11 900,00 руб.
Снятие заглушки на вводе в котельную на надземном газопроводе при диаметре газопровода:					
746	- 101-150 мм	шт	5 566,67 руб.	1 113,33 руб.	6 680,00 руб.
747	- 151-200 мм	шт	6 275,00 руб.	1 255,00 руб.	7 530,00 руб.
748	- до 100 мм	шт	4 450,00 руб.	890,00 руб.	5 340,00 руб.
Укладка газопроводов в траншею из одиночных полиэтиленовых труб диаметром:					
749	- 110 мм	10 п.м.	108,33 руб.	21,67 руб.	130,00 руб.
750	- 225 мм	10 п.м.	333,33 руб.	66,67 руб.	400,00 руб.
751	Установка (узкого) шпунта в шурфе, при диаметре газопровода Д-426 - 1020 мм	шурф	153 391,67 руб.	30 678,33 руб.	184 070,00 руб.
752	Установка (узкого) шпунта в шурфе, при диаметре газопровода Д-57 - 325 мм	шурф	109 691,67 руб.	21 938,33 руб.	131 630,00 руб.
Установка банджа на стальной газопровод, при диаметре газопровода:					
753	- до 100 мм	шт	2 675,00 руб.	535,00 руб.	3 210,00 руб.
754	- свыше 100 мм	шт	5 350,00 руб.	1 070,00 руб.	6 420,00 руб.
Установка заглушки на вводе в котельную на наружном газопроводе при диаметре газопровода:					
755	- 101-150 мм	шт	4 933,33 руб.	986,67 руб.	5 920,00 руб.
756	- 151-200 мм	шт	5 700,00 руб.	1 140,00 руб.	6 840,00 руб.
757	- до 100 мм	шт	3 725,00 руб.	745,00 руб.	4 470,00 руб.
Установка и сварка ремонтной муфты в месте пережима полиэтиленового газопровода, при диаметре газопровода:					
758	- 110-160 мм	шт	7 875,00 руб.	1 575,00 руб.	9 450,00 руб.
759	- 180-225 мм	шт	8 733,33 руб.	1 746,67 руб.	10 480,00 руб.
760	- 250-560 мм	шт	9 466,67 руб.	1 893,33 руб.	11 360,00 руб.
761	- 32-40 мм	шт	5 250,00 руб.	1 050,00 руб.	6 300,00 руб.
762	- 63-90 мм	шт	6 558,33 руб.	1 311,67 руб.	7 870,00 руб.
763	Установка или снятие заглушки на резьбе на газопровод-вводе	шт	1 100,00 руб.	220,00 руб.	1 320,00 руб.
764	Установка контрольной трубы с ковером	шт	3 916,67 руб.	783,33 руб.	4 700,00 руб.
765	Установка крышки ковера	шт	200,00 руб.	40,00 руб.	240,00 руб.
Установка металлической заглушки в колодце при диаметре газопровода:					
766	- до 100 мм	шт	5 958,33 руб.	1 191,67 руб.	7 150,00 руб.
767	- свыше 100 мм	шт	7 941,67 руб.	1 588,33 руб.	9 530,00 руб.
Установка нового и замена старого контрольного проводника:					
768	- газопровод низкого давления	шт	2 416,67 руб.	483,33 руб.	2 900,00 руб.
769	- газопровод среднего давления	шт	2 650,00 руб.	530,00 руб.	3 180,00 руб.
770	Установка опор под надземный газопровод с бетонированием фундамента	шт	2 833,33 руб.	566,67 руб.	3 400,00 руб.
Установка усиливающей муфты на подземном стальном газопроводе, при диаметре газопровода:					
771	- 133 мм	муфта	20 125,00 руб.	4 025,00 руб.	24 150,00 руб.
772	- 159-219 мм	муфта	25 875,00 руб.	5 175,00 руб.	31 050,00 руб.
773	- 273-325 мм	муфта	31 616,67 руб.	6 323,33 руб.	37 940,00 руб.
774	- 57 мм	муфта	14 375,00 руб.	2 875,00 руб.	17 250,00 руб.
775	- 76-108 мм	муфта	17 250,00 руб.	3 450,00 руб.	20 700,00 руб.
Устранение закупорок в газопроводах:					
776	- заливкой растворителя	шт	1 300,00 руб.	260,00 руб.	1 560,00 руб.
777	- отогревом места закупорки	шт	2 808,33 руб.	561,67 руб.	3 370,00 руб.
778	- продувкой инертным или горючим газом	шт	2 266,67 руб.	453,33 руб.	2 720,00 руб.
779	- шуровкой	шт	2 033,33 руб.	406,67 руб.	2 440,00 руб.
Устранение утечки газа при меха-м повреждении трубы сталь-го г/пр устан-кой лепест-й муфты, со сниж-м давления, на подз-м г/пр низ давл и диам г/пр:					
780	- до 100 мм	муфта	19 633,33 руб.	3 926,67 руб.	23 560,00 руб.
781	- от 101 до 200 мм	муфта	24 533,33 руб.	4 906,67 руб.	29 440,00 руб.
782	- от 201 до 300 мм	муфта	29 441,67 руб.	5 888,33 руб.	35 330,00 руб.

	Устранение утечки газа при меха-м повреждении трубы сталь-го г/пр устан-кой лепест-й муфты, со сниж-м давления, на подз-м г/пр средн давл и диам г/пр:				
783	- до 100 мм	муфта	21 033,33 руб.	4 206,67 руб.	25 240,00 руб.
784	- от 101 до 200 мм	муфта	26 275,00 руб.	5 255,00 руб.	31 530,00 руб.
785	- от 201 до 300 мм	муфта	31 541,67 руб.	6 308,33 руб.	37 850,00 руб.
	Устранение утечки газа при механическом повреждении трубы стального газопровода установкой лепестковой муфты, со снижением давления на надземном г/пр:				
786	- низкого давления	муфта	17 975,00 руб.	3 595,00 руб.	21 570,00 руб.
787	- среднего давления	муфта	19 608,33 руб.	3 921,67 руб.	23 530,00 руб.
788	Устройство песчаного и щебеночного основания под асфальт вручную	м2	1 000,00 руб.	200,00 руб.	1 200,00 руб.
789	Шурфовой осмотр состояния изоляционного покрытия стального подземного газопровода с проверкой состояния металла труб	шурф	1 183,33 руб.	236,67 руб.	1 420,00 руб.
5.1.3. Работы (услуги), выполняемые на ГРПШ					
790	Включение ГРПШ в работу	объект	1 400,00 руб.	280,00 руб.	1 680,00 руб.
791	Включение ГРПШ после проведения работ по переключению газопроводов (повышение давления в ГРПШ после снижения)	объект	2 258,33 руб.	451,67 руб.	2 710,00 руб.
	Включение и пуско-наладочные работы ГРПШ типа:				
792	- типа ГРПШ с двумя нитками редуцирования	объект	6 858,33 руб.	1 371,67 руб.	8 230,00 руб.
793	- типа ГРПШ с одной ниткой редуцирования	объект	5 991,67 руб.	1 198,33 руб.	7 190,00 руб.
794	- типа ШБДГ, ШГК, ШБГУ	объект	5 008,33 руб.	1 001,67 руб.	6 010,00 руб.
795	Внеплановый текущий ремонт оборудования ГРПШ согласно анализа работ ГРПШ по диаграммам	объект	17 783,33 руб.	3 556,67 руб.	21 340,00 руб.
796	Врезка и сборка изолирующих фланцев в ГРПШ	объект	60 183,33 руб.	12 036,67 руб.	72 220,00 руб.
797	Демонтаж сбросной свечи	шт	2 608,33 руб.	521,67 руб.	3 130,00 руб.
798	Замена ГРПШ с пропускной способностью до 50 куб.м/ч	объект	12 191,67 руб.	2 438,33 руб.	14 630,00 руб.
799	Замена затворной жидкости и чистка трубок U образных манометров	шт	225,00 руб.	45,00 руб.	270,00 руб.
800	Замена манометра	шт	783,33 руб.	156,67 руб.	940,00 руб.
801	Замена предохранительно-запорного клапана типа ПКК-40 в ГРПШ	шт	2 283,33 руб.	456,67 руб.	2 740,00 руб.
802	Замена пружинных манометров	шт	625,00 руб.	125,00 руб.	750,00 руб.
	Замена регулятора давления шкафных регуляторных пунктов:				
803	- РД-32 М	шт	2 025,00 руб.	405,00 руб.	2 430,00 руб.
804	- РД-50 М	шт	2 633,33 руб.	526,67 руб.	3 160,00 руб.
805	Замена резинового шланга в ГРПШ	шт	1 091,67 руб.	218,33 руб.	1 310,00 руб.
	Замена фильтра в ГРПШ типа:				
806	- ШБГУ-40-3, ШГК-100, ШГК-100-3	шт	1 075,00 руб.	215,00 руб.	1 290,00 руб.
807	- ШБДГ-400, ШБДГ-400-3, ШБДГ-100	шт	1 608,33 руб.	321,67 руб.	1 930,00 руб.
808	Изготовление резиновых шлангов для газоанализаторов	шт	308,33 руб.	61,67 руб.	370,00 руб.
809	Монтаж сбросной свечи	шт	6 466,67 руб.	1 293,33 руб.	7 760,00 руб.
810	Нанесение подписи "Огнеопасно" на ГРПШ	шт	133,33 руб.	26,67 руб.	160,00 руб.
811	Настройка ПЗК и гидропредохранителя	объект	3 683,33 руб.	736,67 руб.	4 420,00 руб.
812	Окраска оборудования ГРПШ	объект	3 591,67 руб.	718,33 руб.	4 310,00 руб.
813	Отключение (консервация) ГРПШ	объект	2 841,67 руб.	568,33 руб.	3 410,00 руб.
814	Отключение ГРПШ для снижения давления газа при переключении газопроводов	объект	1 375,00 руб.	275,00 руб.	1 650,00 руб.
815	Отключение ГРПШ при производстве работ по переключению газопроводов	объект	983,33 руб.	196,67 руб.	1 180,00 руб.
	Первичный пуск газа в ГРПШ:				
816	- при двух нитках редуцирования	объект	7 108,33 руб.	1 421,67 руб.	8 530,00 руб.
817	- при одной нитке редуцирования	объект	5 025,00 руб.	1 005,00 руб.	6 030,00 руб.
	Перевод ГРПШ с байпаса на основную линию редуцирования (на регулятор) при диаметре:				
818	- 101-200мм	объект	3 758,33 руб.	751,67 руб.	4 510,00 руб.
819	- 201-300мм	объект	4 258,33 руб.	851,67 руб.	5 110,00 руб.
820	- до 100мм	объект	3 008,33 руб.	601,67 руб.	3 610,00 руб.
	Перевод работы оборудования ГРПШ с регулятора на байпас при диаметре:				
821	- 101-200мм	объект	4 133,33 руб.	826,67 руб.	4 960,00 руб.
822	- 201-300мм	объект	4 508,33 руб.	901,67 руб.	5 410,00 руб.
823	- до 100мм	объект	3 508,33 руб.	701,67 руб.	4 210,00 руб.
	Повторный пуск газа в ГРПШ:				
824	- при двух нитках редуцирования	объект	4 975,00 руб.	995,00 руб.	5 970,00 руб.
825	- при одной нитке редуцирования	объект	3 516,67 руб.	703,33 руб.	4 220,00 руб.
	Понижение давления в газопроводе на период ремонтных работ:				
826	- на каждое последующее ГРПШ	объект	516,67 руб.	103,33 руб.	620,00 руб.
827	- на первое ГРПШ	объект	1 041,67 руб.	208,33 руб.	1 250,00 руб.
828	Продувка газопровода в ГРПШ	объект	416,67 руб.	83,33 руб.	500,00 руб.
829	Пуск (расконсервация) оборудования ГРПШ	объект	3 875,00 руб.	775,00 руб.	4 650,00 руб.
830	Ревизия фильтров согласно показаний перепадометров	шт	4 191,67 руб.	838,33 руб.	5 030,00 руб.
	Ремонт пилота регулятора давления ГРПШ:				

831	- при замене мембраны	шт	3 791,67 руб.	758,33 руб.	4 550,00 руб.
832	- при замене пружины	шт	2 841,67 руб.	568,33 руб.	3 410,00 руб.
Ремонт предохранительно-запорного клапана при замене:					
833	- клапана Д- 50	шт	7 041,67 руб.	1 408,33 руб.	8 450,00 руб.
834	- клапана Д- 80	шт	7 250,00 руб.	1 450,00 руб.	8 700,00 руб.
835	- клапана Д-100	шт	7 458,33 руб.	1 491,67 руб.	8 950,00 руб.
836	- клапана Д-200	шт	8 075,00 руб.	1 615,00 руб.	9 690,00 руб.
837	- мембраны Д- 50	шт	4 466,67 руб.	893,33 руб.	5 360,00 руб.
838	- мембраны Д- 80	шт	4 583,33 руб.	916,67 руб.	5 500,00 руб.
839	- мембраны Д-100	шт	4 700,00 руб.	940,00 руб.	5 640,00 руб.
840	- мембраны Д-200	шт	5 050,00 руб.	1 010,00 руб.	6 060,00 руб.
841	- пружины Д- 50	шт	1 416,67 руб.	283,33 руб.	1 700,00 руб.
842	- пружины Д- 80	шт	1 441,67 руб.	288,33 руб.	1 730,00 руб.
843	- пружины Д-100	шт	1 466,67 руб.	293,33 руб.	1 760,00 руб.
844	- пружины Д-200	шт	1 525,00 руб.	305,00 руб.	1 830,00 руб.
Ремонт предохранительно-запорного клапана типа ПКК-40М ГРПШ:					
845	- замена мембраны	шт	3 341,67 руб.	668,33 руб.	4 010,00 руб.
846	- замена пружины	шт	4 675,00 руб.	935,00 руб.	5 610,00 руб.
Ремонт пружинного сбросного клапана ПСК ГРПШ при замене:					
847	- мембраны	шт	3 283,33 руб.	656,67 руб.	3 940,00 руб.
848	- пружины	шт	1 908,33 руб.	381,67 руб.	2 290,00 руб.
849	- резинового уплотнителя	шт	2 766,67 руб.	553,33 руб.	3 320,00 руб.
Ремонт регулятора давления ГРПШ при замене:					
850	- клапана	шт	5 683,33 руб.	1 136,67 руб.	6 820,00 руб.
851	- мембраны	шт	6 991,67 руб.	1 398,33 руб.	8 390,00 руб.
852	- седла	шт	6 916,67 руб.	1 383,33 руб.	8 300,00 руб.
853	- штока	шт	5 716,67 руб.	1 143,33 руб.	6 860,00 руб.
Ремонт регулятора давления типа РД ГРПШ при замене:					
854	- мембраны РД-32М	шт	2 841,67 руб.	568,33 руб.	3 410,00 руб.
855	- мембраны РД-50М	шт	4 391,67 руб.	878,33 руб.	5 270,00 руб.
856	- пружины РД-32М	шт	1 350,00 руб.	270,00 руб.	1 620,00 руб.
857	- пружины РД-50М	шт	1 691,67 руб.	338,33 руб.	2 030,00 руб.
858	Ремонт резиновых груш газоанализаторов	шт	716,67 руб.	143,33 руб.	860,00 руб.
859	Установка ГРПШ (с расходом газа до 50 м3/час) на опору	шт	5 933,33 руб.	1 186,67 руб.	7 120,00 руб.
860	Установка ГРПШ (с расходом газа до 50 м3/час) на опору	шт	5 933,33 руб.	1 186,67 руб.	7 120,00 руб.
861	Установка ГРПШ (с расходом газа до 50 м3/час) на опору	шт	5 933,33 руб.	1 186,67 руб.	7 120,00 руб.
862	Установка ГРПШ (с расходом газа до 50 м3/час) на опору	шт	5 933,33 руб.	1 186,67 руб.	7 120,00 руб.
863	Установка ГРПШ (с расходом газа до 50 м3/час) на опору	шт	5 933,33 руб.	1 186,67 руб.	7 120,00 руб.
864	Установка ГРПШ (с расходом газа до 50 м3/час) на стену здания	шт	4 591,67 руб.	918,33 руб.	5 510,00 руб.
865	Установка ГРПШ (с расходом газа до 50 м3/час) на стену здания	шт	4 591,67 руб.	918,33 руб.	5 510,00 руб.
866	Установка ГРПШ (с расходом газа до 50 м3/час) на стену здания	шт	4 591,67 руб.	918,33 руб.	5 510,00 руб.
867	Установка ГРПШ (с расходом газа до 50 м3/час) на стену здания	шт	4 591,67 руб.	918,33 руб.	5 510,00 руб.
868	Установка ГРПШ (с расходом газа до 50 м3/час) на стену здания	шт	4 591,67 руб.	918,33 руб.	5 510,00 руб.
5.2. Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц, использующих нежилые помещения					
5.2.1. Ремонт внутридомового газового оборудования и газопровода					
5.2.1.1. На газопроводе					
Замена газового крана при отключении газового стояка и диаметре газопровода:					
869	- 40-50 мм	шт	2 716,67 руб.	543,33 руб.	3 260,00 руб.
870	- до 32 мм	шт	2 050,00 руб.	410,00 руб.	2 460,00 руб.
871	Замена сгона внутриквартирного газопровода на новый	шт	1 083,33 руб.	216,67 руб.	1 300,00 руб.
872	Замена шланга к манометру	шт	166,67 руб.	33,33 руб.	200,00 руб.
873	Замена шланга на запальник	шт	483,33 руб.	96,67 руб.	580,00 руб.
874	Замер давления газа на газопроводе (газовой плите)	замер	733,33 руб.	146,67 руб.	880,00 руб.
875	Смазка газового крана	шт	283,33 руб.	56,67 руб.	340,00 руб.
Устранение утечки газа в муфтовом соединении в нормальных условиях работы и при диаметре газопровода:					
876	- 15-25 мм	шт	975,00 руб.	195,00 руб.	1 170,00 руб.
877	- 32-50 мм	шт	1 425,00 руб.	285,00 руб.	1 710,00 руб.
5.2.1.2. На газовых плитах					
878	Замена блок-крана газовой плиты	шт	1 858,33 руб.	371,67 руб.	2 230,00 руб.
879	Замена втулки (штока) крана плиты	шт	375,00 руб.	75,00 руб.	450,00 руб.
880	Замена газоподводящей трубки верхней горелки плиты	шт	375,00 руб.	75,00 руб.	450,00 руб.
881	Замена газоподводящей трубки духовки	шт	691,67 руб.	138,33 руб.	830,00 руб.

882	Замена горелки духового шкафа	шт	541,67 руб.	108,33 руб.	650,00 руб.
883	Замена дверки духового шкафа	шт	1 858,33 руб.	371,67 руб.	2 230,00 руб.
	Замена крана газовой плиты:				
884	- на каждый последующий	шт	408,33 руб.	81,67 руб.	490,00 руб.
885	Замена крана газовой плиты	шт	1 008,33 руб.	201,67 руб.	1 210,00 руб.
886	Замена кронштейна дверцы духовки	шт	766,67 руб.	153,33 руб.	920,00 руб.
887	Замена направляющей дверцы духовки	шт	1 083,33 руб.	216,67 руб.	1 300,00 руб.
888	Замена нипеля (на каждый последующий)	шт	116,67 руб.	23,33 руб.	140,00 руб.
889	Замена ниппеля	шт	300,00 руб.	60,00 руб.	360,00 руб.
890	Замена переднего щитка	шт	316,67 руб.	63,33 руб.	380,00 руб.
891	Замена подвода малого и большого газопровода к плите	шт	750,00 руб.	150,00 руб.	900,00 руб.
892	Замена прокладки газоподводящей трубки	шт	225,00 руб.	45,00 руб.	270,00 руб.
893	Замена пружины дверки духовки	шт	1 033,33 руб.	206,67 руб.	1 240,00 руб.
894	Замена пружины крана	шт	316,67 руб.	63,33 руб.	380,00 руб.
895	Замена разрядника блока пьезорозжига	шт	150,00 руб.	30,00 руб.	180,00 руб.
896	Замена ручки дверцы духовки	шт	391,67 руб.	78,33 руб.	470,00 руб.
897	Замена ручки крана плиты	шт	116,67 руб.	23,33 руб.	140,00 руб.
898	Замена смесителя горелки (диффузора)	шт	300,00 руб.	60,00 руб.	360,00 руб.
899	Замена сопла горелки	шт	225,00 руб.	45,00 руб.	270,00 руб.
900	Замена стекла дверки духового шкафа	шт	641,67 руб.	128,33 руб.	770,00 руб.
901	Замена стойки дверцы духовки	шт	208,33 руб.	41,67 руб.	250,00 руб.
902	Замена стола газовой плиты	шт	433,33 руб.	86,67 руб.	520,00 руб.
903	Замена термометра	шт	258,33 руб.	51,67 руб.	310,00 руб.
904	Прочистка горелки ресторальной плиты	шт	1 133,33 руб.	226,67 руб.	1 360,00 руб.
905	Прочистка запальника ресторальной плиты	шт	575,00 руб.	115,00 руб.	690,00 руб.
906	Прочистка лабораторной горелки	шт	641,67 руб.	128,33 руб.	770,00 руб.
	Прочистка ниппеля газовой плиты:				
907	- на каждый последующий	шт	133,33 руб.	26,67 руб.	160,00 руб.
908	Прочистка ниппеля газовой плиты	шт	258,33 руб.	51,67 руб.	310,00 руб.
909	Прочистка ниппеля духового шкафа	шт	466,67 руб.	93,33 руб.	560,00 руб.
910	Регулировка горения горелок духового шкафа	шт	750,00 руб.	150,00 руб.	900,00 руб.
	Смазка крана газовой плиты:				
911	- на каждый последующий	шт	133,33 руб.	26,67 руб.	160,00 руб.
912	Смазка крана газовой плиты	шт	341,67 руб.	68,33 руб.	410,00 руб.
913	Чистка горелки духового шкафа	шт	1 008,33 руб.	201,67 руб.	1 210,00 руб.
	5.2.1.3. На проточных газовых водонагревателях				
914	Замена (набивка) сальника водяного регулятора	шт	1 050,00 руб.	210,00 руб.	1 260,00 руб.
915	Замена (набивка) сальника газовой части блок-крана	шт	1 891,67 руб.	378,33 руб.	2 270,00 руб.
916	Замена биметаллической пластины	шт	1 241,67 руб.	248,33 руб.	1 490,00 руб.
917	Замена блок-крана	шт	2 125,00 руб.	425,00 руб.	2 550,00 руб.
918	Замена водяного регулятора (узла)	шт	1 908,33 руб.	381,67 руб.	2 290,00 руб.
919	Замена газового узла	шт	1 725,00 руб.	345,00 руб.	2 070,00 руб.
920	Замена газовой части блок-крана	шт	933,33 руб.	186,67 руб.	1 120,00 руб.
921	Замена горелки	шт	900,00 руб.	180,00 руб.	1 080,00 руб.
922	Замена датчика тяги	шт	633,33 руб.	126,67 руб.	760,00 руб.
923	Замена запальника	шт	458,33 руб.	91,67 руб.	550,00 руб.
924	Замена и смазка штока газового узла	шт	633,33 руб.	126,67 руб.	760,00 руб.
925	Замена клапана газового узла	шт	1 033,33 руб.	206,67 руб.	1 240,00 руб.
926	Замена мембраны водяного узла	шт	1 433,33 руб.	286,67 руб.	1 720,00 руб.
927	Замена отводящей трубки горячей воды	шт	1 091,67 руб.	218,33 руб.	1 310,00 руб.
928	Замена подводящей трубки холодной воды	шт	766,67 руб.	153,33 руб.	920,00 руб.
929	Замена прокладки водорегулятора	шт	958,33 руб.	191,67 руб.	1 150,00 руб.
930	Замена прокладки газового узла	шт	1 908,33 руб.	381,67 руб.	2 290,00 руб.
931	Замена прокладки газоподводящей трубки	шт	650,00 руб.	130,00 руб.	780,00 руб.
932	Замена пружины автоматики	шт	1 033,33 руб.	206,67 руб.	1 240,00 руб.
933	Замена пружины блок-крана	шт	1 150,00 руб.	230,00 руб.	1 380,00 руб.
934	Замена ручки водонагревателя	шт	133,33 руб.	26,67 руб.	160,00 руб.
935	Замена сетки газового узла	шт	958,33 руб.	191,67 руб.	1 150,00 руб.
936	Замена сетки и прокладки водяного узла	шт	458,33 руб.	91,67 руб.	550,00 руб.
937	Замена сопла горелки	шт	800,00 руб.	160,00 руб.	960,00 руб.
938	Замена теплообменника	шт	1 908,33 руб.	381,67 руб.	2 290,00 руб.
939	Замена термопары	шт	475,00 руб.	95,00 руб.	570,00 руб.
940	Замена тройника газового узла	шт	666,67 руб.	133,33 руб.	800,00 руб.
941	Замена штока водяной части блок-крана	шт	2 066,67 руб.	413,33 руб.	2 480,00 руб.
942	Замена штока газовой части блок-крана	шт	1 341,67 руб.	268,33 руб.	1 610,00 руб.
943	Замена штуцера водяного узла ("вентури")	шт	500,00 руб.	100,00 руб.	600,00 руб.
944	Замена электромагнитного клапана в сборе	шт	650,00 руб.	130,00 руб.	780,00 руб.
945	Замена элемента питания	шт	325,00 руб.	65,00 руб.	390,00 руб.
946	Крепление корпуса горелки	шт	1 908,33 руб.	381,67 руб.	2 290,00 руб.
947	Очистка (промывка) горелки	шт	800,00 руб.	160,00 руб.	960,00 руб.
948	Очистка теплообменника	шт	2 966,67 руб.	593,33 руб.	3 560,00 руб.
949	Прочистка запальника	шт	516,67 руб.	103,33 руб.	620,00 руб.
950	Прочистка отверстий горелки	шт	1 641,67 руб.	328,33 руб.	1 970,00 руб.
951	Прочистка сетки водяного регулятора	шт	325,00 руб.	65,00 руб.	390,00 руб.
952	Прочистка сетки водяного регулятора с заменой прокладки	шт	1 433,33 руб.	286,67 руб.	1 720,00 руб.
953	Прочистка сопла водяного узла	шт	1 050,00 руб.	210,00 руб.	1 260,00 руб.
954	Прочистка трубки "вентури"	шт	591,67 руб.	118,33 руб.	710,00 руб.
955	Прочистка трубки горячей воды	шт	1 150,00 руб.	230,00 руб.	1 380,00 руб.
956	Прочистка трубки холодной воды	шт	900,00 руб.	180,00 руб.	1 080,00 руб.
957	Прочистка, калибровка сопла запальника	шт	766,67 руб.	153,33 руб.	920,00 руб.
958	Регулировка штока газового узла	шт	1 375,00 руб.	275,00 руб.	1 650,00 руб.
959	Ремонт запальника горелки	шт	958,33 руб.	191,67 руб.	1 150,00 руб.

960	Ремонт электромагнитного клапана	шт	975,00 руб.	195,00 руб.	1 170,00 руб.
961	Смазка пробки блок-крана	шт	933,33 руб.	186,67 руб.	1 120,00 руб.
962	Смазка штока газового узла	шт	1 741,67 руб.	348,33 руб.	2 090,00 руб.
963	Снятие блок-крана	шт	766,67 руб.	153,33 руб.	920,00 руб.
964	Снятие газовой части блок-крана	шт	575,00 руб.	115,00 руб.	690,00 руб.
965	Снятие огневой камеры (Л 1-3)	шт	666,67 руб.	133,33 руб.	800,00 руб.
966	Снятие теплообменника	шт	766,67 руб.	153,33 руб.	920,00 руб.
967	Удаление воды из газопровода и газовых узлов	шт	3 458,33 руб.	691,67 руб.	4 150,00 руб.
968	Установка блок-крана	шт	1 358,33 руб.	271,67 руб.	1 630,00 руб.
969	Установка газовой части блок-крана	шт	575,00 руб.	115,00 руб.	690,00 руб.
970	Установка огневой камеры (Л 1-3)	шт	1 241,67 руб.	248,33 руб.	1 490,00 руб.
971	Установка теплообменника	шт	1 150,00 руб.	230,00 руб.	1 380,00 руб.
5.2.1.4. На емкостных водонагревателях (котлах)					
972	Выезд специалиста	шт	3 000,00 руб.	600,00 руб.	3 600,00 руб.
973	Гидравлические испытания (опрессовка) устройств	шт	3 858,33 руб.	771,67 руб.	4 630,00 руб.
974	Замена блока автоматики АГВ-120	шт	2 541,67 руб.	508,33 руб.	3 050,00 руб.
975	Замена вентилятора настенного котла	шт	3 433,33 руб.	686,67 руб.	4 120,00 руб.
976	Замена вторичного теплообменника	шт	4 333,33 руб.	866,67 руб.	5 200,00 руб.
977	Замена газовой клапана	шт	3 433,33 руб.	686,67 руб.	4 120,00 руб.
978	Замена газовой ramпы с последующей настройкой	шт	4 333,33 руб.	866,67 руб.	5 200,00 руб.
979	Замена горелки отопительного котла	шт	5 358,33 руб.	1 071,67 руб.	6 430,00 руб.
Замена горелки:					
980	- АГВ-120,80	шт	958,33 руб.	191,67 руб.	1 150,00 руб.
981	- АОГВ-23	шт	1 283,33 руб.	256,67 руб.	1 540,00 руб.
982	Замена датчика тяги	шт	633,33 руб.	126,67 руб.	760,00 руб.
983	Замена запальника	шт	1 150,00 руб.	230,00 руб.	1 380,00 руб.
984	Замена импульсных трубок	шт	1 908,33 руб.	381,67 руб.	2 290,00 руб.
985	Замена крана горелки АГВ-120, АОГВ-17.5, АОГВ-23 и др.	шт	1 991,67 руб.	398,33 руб.	2 390,00 руб.
986	Замена крана горелки АГВ-80, АОГВ-4, АОГВ-20	шт	1 475,00 руб.	295,00 руб.	1 770,00 руб.
987	Замена крана горелки отопительного котла	шт	1 833,33 руб.	366,67 руб.	2 200,00 руб.
988	Замена кранов, задвижек, фильтров и т.д.	шт	1 933,33 руб.	386,67 руб.	2 320,00 руб.
989	Замена мембраны электромагнитного клапана АГВ-80, АГВ-120	шт	2 775,00 руб.	555,00 руб.	3 330,00 руб.
990	Замена мембраны электромагнитного клапана печной горелки	шт	1 258,33 руб.	251,67 руб.	1 510,00 руб.
991	Замена обратного предохранительного клапана	шт	1 641,67 руб.	328,33 руб.	1 970,00 руб.
992	Замена первичного теплообменника	шт	4 566,67 руб.	913,33 руб.	5 480,00 руб.
993	Замена прокладки на запальнике	шт	2 483,33 руб.	496,67 руб.	2 980,00 руб.
994	Замена прокладки на клапане	шт	3 250,00 руб.	650,00 руб.	3 900,00 руб.
995	Замена пружины электромагнитного клапана - АГВ-50, АГВ-80, АГВ-120	шт	1 416,67 руб.	283,33 руб.	1 700,00 руб.
996	Замена пружины электромагнитного клапана котла	шт	1 300,00 руб.	260,00 руб.	1 560,00 руб.
997	Замена пружины электромагнитного клапана печной горелки	шт	1 033,33 руб.	206,67 руб.	1 240,00 руб.
998	Замена расширительного бака до 100 литров	шт	4 333,33 руб.	866,67 руб.	5 200,00 руб.
999	Замена сервопривода заслонки горелки с наддувом, мотора вентилятора	шт	4 333,33 руб.	866,67 руб.	5 200,00 руб.
1 000	Замена сальфона блока автоматики	шт	2 716,67 руб.	543,33 руб.	3 260,00 руб.
1 001	Замена сопла запальника	шт	916,67 руб.	183,33 руб.	1 100,00 руб.
1 002	Замена сопла основной горелки	шт	1 241,67 руб.	248,33 руб.	1 490,00 руб.
1 003	Замена терморпары емкостного водонагревателя	шт	650,00 руб.	130,00 руб.	780,00 руб.
1 004	Замена терморпары отопительного котла	шт	1 225,00 руб.	245,00 руб.	1 470,00 руб.
Замена терморегулятора или термобаллона:					
1 005	- АГВ-80, АГВ-120	шт	4 783,33 руб.	956,67 руб.	5 740,00 руб.
1 006	Замена тройника электромагнитного клапана	шт	608,33 руб.	121,67 руб.	730,00 руб.
1 007	Замена трубки газопровода запального устройства	шт	633,33 руб.	126,67 руб.	760,00 руб.
1 008	Замена тягоудлинителя	шт	958,33 руб.	191,67 руб.	1 150,00 руб.
1 009	Замена фильтра на автоматике	шт	1 150,00 руб.	230,00 руб.	1 380,00 руб.
1 010	Замена циркуляционного насоса в котле	шт	4 566,67 руб.	913,33 руб.	5 480,00 руб.
1 011	Замена электромагнитного клапана котла	шт	2 258,33 руб.	451,67 руб.	2 710,00 руб.
1 012	Замена электронной платы, датчиков, манометра и т.д.	шт	3 433,33 руб.	686,67 руб.	4 120,00 руб.
Зачистка блока автоматики:					
1 013	- АГВ-120	шт	958,33 руб.	191,67 руб.	1 150,00 руб.
1 014	- АОГВ-23	шт	1 108,33 руб.	221,67 руб.	1 330,00 руб.
1 015	Зачистка контактов	шт	325,00 руб.	65,00 руб.	390,00 руб.
Зачистка манжета штока:					
1 016	- АГВ-120	шт	1 566,67 руб.	313,33 руб.	1 880,00 руб.
1 017	- АОГВ-23	шт	1 433,33 руб.	286,67 руб.	1 720,00 руб.
1 018	Набивка сальника терморегулятора	шт	633,33 руб.	126,67 руб.	760,00 руб.
1 019	Настройка терморегулятора с регулированием температуры воды в котле	шт	2 866,67 руб.	573,33 руб.	3 440,00 руб.
Очистка горелки:					
1 020	- АГВ-80,120	шт	1 108,33 руб.	221,67 руб.	1 330,00 руб.
1 021	- АОГВ-23	шт	2 716,67 руб.	543,33 руб.	3 260,00 руб.
1 022	Очистка от сажи отопительного котла	шт	3 825,00 руб.	765,00 руб.	4 590,00 руб.
1 023	Очистка рожков горелки от сажи	шт	2 866,67 руб.	573,33 руб.	3 440,00 руб.
1 024	Очистка стабилизатора тяги от сажи	шт	2 866,67 руб.	573,33 руб.	3 440,00 руб.
1 025	Прочистка отверстий горелки и удлинителя тяги	шт	1 966,67 руб.	393,33 руб.	2 360,00 руб.
1 026	Регулировка клапана экономного расходования	шт	500,00 руб.	100,00 руб.	600,00 руб.
1 027	Ремонт автоматики горелки отопительного котла	шт	1 533,33 руб.	306,67 руб.	1 840,00 руб.
1 028	Ремонт котлов импортного производства	шт	2 141,67 руб.	428,33 руб.	2 570,00 руб.
1 029	Ремонт терморегулятора (замена прокладок)	шт	633,33 руб.	126,67 руб.	760,00 руб.

1 030	Ремонт терморегулятора с заменой пружины на регулировочном винте	шт	958,33 руб.	191,67 руб.	1 150,00 руб.
1 031	Слив теплоносителя из системы/заполнение	шт	1 933,33 руб.	386,67 руб.	2 320,00 руб.
1 032	Устранение засора в подводке к запальнику емкостного водонагревателя	шт	1 225,00 руб.	245,00 руб.	1 470,00 руб.
1 033	Чистка газового фильтра	шт	475,00 руб.	95,00 руб.	570,00 руб.
1 034	Чистка контактов электромагнитного клапана	шт	400,00 руб.	80,00 руб.	480,00 руб.
1 035	Чистка сопел коллектора горелки	шт	633,33 руб.	126,67 руб.	760,00 руб.
1 036	Чистка форсунки запальника	шт	666,67 руб.	133,33 руб.	800,00 руб.
5.2.2. Прочие услуги (работы) на газопроводе и газовом оборудовании (требующие составления смет)					
5.2.2.1. На внутреннем газопроводе и газовом оборудовании					
1 037	Включение коммунально бытового потребителя путём открытия отключающего устройства на внутреннем газопроводе диаметром до 57 мм и снятия пломбы	объект	2 866,67 руб.	573,33 руб.	3 440,00 руб.
	Врезка в действующий внутренний газопровод при новом строительстве и диаметре:				
1 038	- 40-50 мм	врезка	8 733,33 руб.	1 746,67 руб.	10 480,00 руб.
1 039	- до 32 мм	врезка	5 441,67 руб.	1 088,33 руб.	6 530,00 руб.
	Врезка в действующий внутриметровой газопровод при выполнении монтажных работ и диаметре:				
1 040	- 40-50 мм	врезка	6 858,33 руб.	1 371,67 руб.	8 230,00 руб.
1 041	- до 32 мм	врезка	4 283,33 руб.	856,67 руб.	5 140,00 руб.
1 042	Демонтаж бытового газового счетчика	шт	2 291,67 руб.	458,33 руб.	2 750,00 руб.
	Демонтаж внутриметровой газопровода до 1 п.м без отключения газового стояка диаметром:				
1 043	- 15-20 мм	пм	633,33 руб.	126,67 руб.	760,00 руб.
1 044	- 25-32 мм	пм	841,67 руб.	168,33 руб.	1 010,00 руб.
1 045	- 40 мм	пм	883,33 руб.	176,67 руб.	1 060,00 руб.
1 046	- 50 мм	пм	1 075,00 руб.	215,00 руб.	1 290,00 руб.
	Демонтаж внутриметровой газопровода на каждый дополнительный п.м. газопровода диаметром:				
1 047	- 15-20 мм	пм	191,67 руб.	38,33 руб.	230,00 руб.
1 048	- 25-32 мм	пм	233,33 руб.	46,67 руб.	280,00 руб.
1 049	- 40 мм	пм	266,67 руб.	53,33 руб.	320,00 руб.
1 050	- 50 мм	пм	325,00 руб.	65,00 руб.	390,00 руб.
	Закрепление проточного водонагревателя:				
1 051	- при установке водонагревателя вновь	шт	1 200,00 руб.	240,00 руб.	1 440,00 руб.
1 052	- в процессе эксплуатации (восстановление крепления)	шт	1 350,00 руб.	270,00 руб.	1 620,00 руб.
1 053	Замена бытового газового счётчика (без применения сварки)	шт	2 433,33 руб.	486,67 руб.	2 920,00 руб.
1 054	Замена водонагревателя с подсоединением на гибкий шланг газопровода и водопровода и с заменой крепления водонагревателя	шт	5 566,67 руб.	1 113,33 руб.	6 680,00 руб.
	Замена газовой плиты на новую импортного производства:				
1 055	- без изменения подводки	шт	2 408,33 руб.	481,67 руб.	2 890,00 руб.
1 056	- с заменой жесткой подводки	шт	3 425,00 руб.	685,00 руб.	4 110,00 руб.
1 057	- с установкой на шланг	шт	2 400,00 руб.	480,00 руб.	2 880,00 руб.
	Замена газовой плиты на новую отечественного производства:				
1 058	- без изменения подводки	шт	1 500,00 руб.	300,00 руб.	1 800,00 руб.
1 059	- с заменой жесткой подводки	шт	2 750,00 руб.	550,00 руб.	3 300,00 руб.
1 060	- с установкой на шланг	шт	1 925,00 руб.	385,00 руб.	2 310,00 руб.
1 061	Замена гибкого шланга на новый перед водонагревателем или отопительным прибором	шт	958,33 руб.	191,67 руб.	1 150,00 руб.
1 062	Замена гибкого шланга на новый перед газовой плитой	шт	750,00 руб.	150,00 руб.	900,00 руб.
	Замена емкостного водонагревателя:				
1 063	- без изменения подводки	шт	7 683,33 руб.	1 536,67 руб.	9 220,00 руб.
1 064	- с новой подводкой газопровода и пуском газа	шт	18 241,67 руб.	3 648,33 руб.	21 890,00 руб.
1 065	Замена жесткой подводки перед газовым водонагревателем или отопительным прибором на гибкий шланг	шт	1 500,00 руб.	300,00 руб.	1 800,00 руб.
1 066	Замена жесткой подводки перед газовой плитой на гибкий шланг	шт	900,00 руб.	180,00 руб.	1 080,00 руб.
1 067	Замена котла без проведения сварочных работ	шт	8 575,00 руб.	1 715,00 руб.	10 290,00 руб.
1 068	Замена присоединительного патрубка к дымоходу - протяженность присоединяемого патрубка до 3-х метров (работы с использованием приставной лестницы)	шт	1 908,33 руб.	381,67 руб.	2 290,00 руб.
1 069	Замена присоединительного патрубка к дымоходу- протяженность присоединяемого патрубка на каждый доп. метр (работы с использованием приставной лестницы)	шт	475,00 руб.	95,00 руб.	570,00 руб.
	Замена проточного водонагревателя:				
1 070	- без изменения подводки	шт	2 316,67 руб.	463,33 руб.	2 780,00 руб.
1 071	- с выполнением сварочных работ без отключения газового стояка	шт	13 808,33 руб.	2 761,67 руб.	16 570,00 руб.

1 072	- с выполнением сварочных работ, отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке до 5	шт	15 341,67 руб.	3 068,33 руб.	18 410,00 руб.
1 073	- с выполнением сварочных работ, отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке свыше 5	шт	16 108,33 руб.	3 221,67 руб.	19 330,00 руб.
1 074	- с изготовлением и установкой сгонов по воде	шт	4 433,33 руб.	886,67 руб.	5 320,00 руб.
1 075	- с изготовлением нормали	шт	3 550,00 руб.	710,00 руб.	4 260,00 руб.
1 076	- с установкой сгонов по воде	шт	3 541,67 руб.	708,33 руб.	4 250,00 руб.
1 077	- с подсоединением водопровода из металлопластиковых труб	шт	2 316,67 руб.	463,33 руб.	2 780,00 руб.
1 078	Замена термозапорного клапана без применения сварки	шт	1 716,67 руб.	343,33 руб.	2 060,00 руб.
	Замена участка внутридомового газопровода до 1 п.м. без отключения газового стояка диаметром:				
1 079	- 15-20 мм	пм	6 500,00 руб.	1 300,00 руб.	7 800,00 руб.
1 080	- 25-32 мм	пм	7 750,00 руб.	1 550,00 руб.	9 300,00 руб.
1 081	- 40 мм	пм	9 200,00 руб.	1 840,00 руб.	11 040,00 руб.
1 082	- 50 мм	пм	11 025,00 руб.	2 205,00 руб.	13 230,00 руб.
	Замена участка внутридомового газопровода на каждый дополнительный п.м. газопровода без отключения газового стояка диаметром:				
1 083	- 15-20 мм	пм	1 975,00 руб.	395,00 руб.	2 370,00 руб.
1 084	- 25-32 мм	пм	2 341,67 руб.	468,33 руб.	2 810,00 руб.
1 085	- 40 мм	пм	2 775,00 руб.	555,00 руб.	3 330,00 руб.
1 086	- 50 мм	пм	3 333,33 руб.	666,67 руб.	4 000,00 руб.
1 087	Замена электромагнитного клапана САКЗ без применения сварки	шт	3 341,67 руб.	668,33 руб.	4 010,00 руб.
1 088	Изготовление нормали	шт	550,00 руб.	110,00 руб.	660,00 руб.
1 089	Монтаж (установка) манометра на внутридомовом газопроводе	шт	4 900,00 руб.	980,00 руб.	5 880,00 руб.
	Монтаж внутридомового газопровода до 1 п.м. с выполнением сварочных работ и без отключения газового стояка диаметром:				
1 090	- 15-20 мм	пм	2 800,00 руб.	560,00 руб.	3 360,00 руб.
1 091	- 25-32 мм	пм	3 300,00 руб.	660,00 руб.	3 960,00 руб.
1 092	- 40 мм	пм	3 900,00 руб.	780,00 руб.	4 680,00 руб.
1 093	- 50 мм	пм	4 641,67 руб.	928,33 руб.	5 570,00 руб.
	Монтаж внутридомового газопровода на каждый дополнительный п.м. газопровода с выполнением сварочных работ и без отключения газового стояка диаметром:				
1 094	- 15-20 мм	пм	1 116,67 руб.	223,33 руб.	1 340,00 руб.
1 095	- 25-32 мм	пм	1 258,33 руб.	251,67 руб.	1 510,00 руб.
1 096	- 40 мм	пм	1 400,00 руб.	280,00 руб.	1 680,00 руб.
1 097	- 50 мм	пм	1 850,00 руб.	370,00 руб.	2 220,00 руб.
1 098	Монтаж креплений внутридомового газопровода	шт	341,67 руб.	68,33 руб.	410,00 руб.
1 099	Монтаж системы контроля загазованности без применения сварки	объект	5 150,00 руб.	1 030,00 руб.	6 180,00 руб.
1 100	Монтаж системы контроля загазованности с применением сварки	объект	7 991,67 руб.	1 598,33 руб.	9 590,00 руб.
1 101	Монтаж термозапорного клапана без применения сварки	шт	2 316,67 руб.	463,33 руб.	2 780,00 руб.
1 102	Монтаж термозапорного клапана с применением сварки	шт	3 458,33 руб.	691,67 руб.	4 150,00 руб.
	Монтаж, опрессовка и подключение отопительного газового оборудования:				
1 103	- без подсоединением к системе отопления, водопроводу и дымоходу	шт	11 583,33 руб.	2 316,67 руб.	13 900,00 руб.
1 104	- с подсоединением к системе отопления, водопроводу и дымоходу	шт	17 425,00 руб.	3 485,00 руб.	20 910,00 руб.
	Монтаж, опрессовка и подключение проточного водонагревателя:				
1 105	- без подсоединения к водопроводу и дымоходу	шт	10 100,00 руб.	2 020,00 руб.	12 120,00 руб.
1 106	- с подсоединением к водопроводу и дымоходу	шт	12 625,00 руб.	2 525,00 руб.	15 150,00 руб.
1 107	Монтаж, опрессовка, смазка и подключение газовой плиты	шт	5 541,67 руб.	1 108,33 руб.	6 650,00 руб.
	Обрезка внутридомового газопровода без установки сварной заглушки при диаметре газопровода:				
1 108	- 40-50 мм	обрезка	2 275,00 руб.	455,00 руб.	2 730,00 руб.
1 109	- до 32 мм	обрезка	1 433,33 руб.	286,67 руб.	1 720,00 руб.
	Обрезка внутридомового газопровода с установкой сварной заглушки при диаметре газопровода:				
1 110	- 40-50 мм	обрезка	4 425,00 руб.	885,00 руб.	5 310,00 руб.
1 111	- до 32 мм	обрезка	2 566,67 руб.	513,33 руб.	3 080,00 руб.
1 112	Обследование газового прибора на его пригодность к эксплуатации	шт	750,00 руб.	150,00 руб.	900,00 руб.
	Окраска внутридомового газопровода				
1 113	- две окраски	м2	1 350,00 руб.	270,00 руб.	1 620,00 руб.
1 114	- одна окраска	м2	491,67 руб.	98,33 руб.	590,00 руб.
1 115	Оповещение потребителей об отключении газа	объект	766,67 руб.	153,33 руб.	920,00 руб.

	Откл-ние и подкл-ние потребителей газа во время кап.ремонта сис-м газосн-я (опред-ся сумм-нием в завис-ти от кол-ва откл-х стояков и кол-ва газ-х пр-в				
1 116	Повт пуск газа в газ-е обор-е многокв.жил.дома, адм-го, обществ-го здания непроизв-го назначения на кажд.ед-цу газ-го обор-я после провед-я капремонта	шт	533,33 руб.	106,67 руб.	640,00 руб.
1 117	Подготовительно/заключительные работы по отключению/подключению одного стояка на период проведения капитального ремонта	стояк	27 916,67 руб.	5 583,33 руб.	33 500,00 руб.
	Отключение водонагревателя на металлическую заглушку:				
1 118	- без отключения газового стояка	шт	858,33 руб.	171,67 руб.	1 030,00 руб.
1 119	- на сварке без отключения газового стояка	шт	3 750,00 руб.	750,00 руб.	4 500,00 руб.
1 120	- на сварке с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на стояке до 5	шт	5 400,00 руб.	1 080,00 руб.	6 480,00 руб.
1 121	- на сварке с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на стояке свыше 5	шт	6 166,67 руб.	1 233,33 руб.	7 400,00 руб.
1 122	Отключение газового прибора без отсоединения прибора с установкой замка-блокиратора	шт	266,67 руб.	53,33 руб.	320,00 руб.
	Отключение газовой плиты на металлическую заглушку:				
1 123	- без отключения газового стояка и демонтажа прибора	шт	583,33 руб.	116,67 руб.	700,00 руб.
1 124	- на сварке без отключения газового стояка	шт	2 716,67 руб.	543,33 руб.	3 260,00 руб.
1 125	- на сварке с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на стояке до 5	шт	4 300,00 руб.	860,00 руб.	5 160,00 руб.
1 126	- на сварке с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на стояке свыше 5	шт	5 066,67 руб.	1 013,33 руб.	6 080,00 руб.
1 127	Отключение и подключение газового прибора без отсоединения прибора (с установкой пломбы)	шт	300,00 руб.	60,00 руб.	360,00 руб.
	Отключение квартиры на металлическую заглушку:				
1 128	- без отключения газового стояка	объект	2 083,33 руб.	416,67 руб.	2 500,00 руб.
1 129	- на сварке с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на стояке до 5	объект	5 991,67 руб.	1 198,33 руб.	7 190,00 руб.
1 130	- на сварке с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на стояке свыше 5	объект	6 758,33 руб.	1 351,67 руб.	8 110,00 руб.
1 131	Отключение коммунально бытового потребителя путём закрытия отключающего устройства на внутреннем газопроводе диаметром до 57 мм и установки пломбы	объект	958,33 руб.	191,67 руб.	1 150,00 руб.
1 132	Отключение коммунально-бытового потребителя на металлическую заглушку без отключения стояка	объект	1 875,00 руб.	375,00 руб.	2 250,00 руб.
1 133	Отключение котла на металлическую заглушку	шт	966,67 руб.	193,33 руб.	1 160,00 руб.
1 134	Отсоединение газового стояка на сварке (с закрытием крана на вводе)	стояк	8 491,67 руб.	1 698,33 руб.	10 190,00 руб.
1 135	Отсоединение газового стояка с установкой металлический заглушки на резьбе (после крана)	стояк	1 283,33 руб.	256,67 руб.	1 540,00 руб.
	Первичный пуск газа в газ.оборудование многоквар. жил. дома при установке газ.плиты, водонагрев. газового счётчика и кол-ве приборов на стояке:				
1 136	- до 10	стояк	6 116,67 руб.	1 223,33 руб.	7 340,00 руб.
1 137	- свыше 10	стояк	10 708,33 руб.	2 141,67 руб.	12 850,00 руб.
	Первичный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке:				
1 138	- газовой плиты и газового счетчика	объект	3 291,67 руб.	658,33 руб.	3 950,00 руб.
1 139	- газовой плиты, 2-х котлов и газового счетчика	объект	8 225,00 руб.	1 645,00 руб.	9 870,00 руб.
1 140	- газовой плиты, водонагревателя и газового счетчика	объект	7 075,00 руб.	1 415,00 руб.	8 490,00 руб.
1 141	- газовой плиты, водонагревателя, 2-х котлов и газового счетчика	объект	12 141,67 руб.	2 428,33 руб.	14 570,00 руб.
1 142	- газовой плиты, водонагревателя, котла и газового счетчика	объект	9 941,67 руб.	1 988,33 руб.	11 930,00 руб.
1 143	- газовой плиты, котла и газового счетчика	объект	6 116,67 руб.	1 223,33 руб.	7 340,00 руб.
1 144	- котла и газового счётчика	объект	6 058,33 руб.	1 211,67 руб.	7 270,00 руб.
1 145	- 2-х газовой плит, котла и газового счётчика	объект	11 300,00 руб.	2 260,00 руб.	13 560,00 руб.
	Первичный пуск газа в газовое оборудование многокварт.жилого дома при установке газ.плиты, газового счетчика и количестве приборов на стояке:				
1 146	- до 5	стояк	4 400,00 руб.	880,00 руб.	5 280,00 руб.
1 147	- от 11 до 15	стояк	7 841,67 руб.	1 568,33 руб.	9 410,00 руб.
1 148	- от 6 до 10	стояк	6 116,67 руб.	1 223,33 руб.	7 340,00 руб.
1 149	- свыше 15	стояк	9 558,33 руб.	1 911,67 руб.	11 470,00 руб.
1 150	Первичный пуск газа в газовое оборудование общественного здания производственного назначения, административного, общественного здания	объект	7 075,00 руб.	1 415,00 руб.	8 490,00 руб.
	Перенос газовой плиты:				
1 151	- с выполнением сварочных работ без отключения газового стояка	шт	7 150,00 руб.	1 430,00 руб.	8 580,00 руб.

1 152	- с выполнением сварочных работ, отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке до 5	шт	8 675,00 руб.	1 735,00 руб.	10 410,00 руб.
1 153	- с выполнением сварочных работ, отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке свыше 5	шт	8 500,00 руб.	1 700,00 руб.	10 200,00 руб.
1 154	- с заменой нормализатора	шт	2 866,67 руб.	573,33 руб.	3 440,00 руб.
	Перенос проточного водонагревателя с выполнением сварочных работ:				
1 155	- без отключения газового стояка	шт	10 725,00 руб.	2 145,00 руб.	12 870,00 руб.
1 156	- с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке до 5	шт	12 250,00 руб.	2 450,00 руб.	14 700,00 руб.
1 157	- с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке свыше 5	шт	13 016,67 руб.	2 603,33 руб.	15 620,00 руб.
1 158	Пневматическое испытание внутреннего газопровода диаметром до 50 мм	10 м	375,00 руб.	75,00 руб.	450,00 руб.
1 159	Пневматическое испытание внутреннего газопровода диаметром до 50 мм: - на каждые последующие 10м	10 м	75,00 руб.	15,00 руб.	90,00 руб.
	Повторный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки при установке:				
1 160	- газового котла и газового счетчика	объект	3 058,33 руб.	611,67 руб.	3 670,00 руб.
1 161	- газовой плиты	объект	2 291,67 руб.	458,33 руб.	2 750,00 руб.
1 162	- газовой плиты и 2-х котлов	объект	5 716,67 руб.	1 143,33 руб.	6 860,00 руб.
1 163	- газовой плиты и водонагревателя	объект	4 916,67 руб.	983,33 руб.	5 900,00 руб.
1 164	- газовой плиты и газового счетчика	объект	2 641,67 руб.	528,33 руб.	3 170,00 руб.
1 165	- газовой плиты и котла	объект	4 266,67 руб.	853,33 руб.	5 120,00 руб.
1 166	- газовой плиты, 2-х котлов и газового счетчика	объект	6 575,00 руб.	1 315,00 руб.	7 890,00 руб.
1 167	- газовой плиты, водонагревателя и 2-х котлов	объект	8 450,00 руб.	1 690,00 руб.	10 140,00 руб.
1 168	- газовой плиты, водонагревателя и газового счетчика	объект	5 658,33 руб.	1 131,67 руб.	6 790,00 руб.
1 169	- газовой плиты, водонагревателя и котла	объект	6 925,00 руб.	1 385,00 руб.	8 310,00 руб.
1 170	- газовой плиты, водонагревателя, котла и газового счетчика	объект	7 958,33 руб.	1 591,67 руб.	9 550,00 руб.
1 171	- газовой плиты, водонагревателя, 2-х котлов и газового счетчика	объект	9 716,67 руб.	1 943,33 руб.	11 660,00 руб.
1 172	- газовой плиты, котла и газового счетчика	объект	4 891,67 руб.	978,33 руб.	5 870,00 руб.
	Повторный пуск газа в газовое оборудование многоквартирного жилого дома при установке газовой плиты и количестве приборов на стояке:				
1 173	- до 5	стояк	2 641,67 руб.	528,33 руб.	3 170,00 руб.
1 174	- от 6 до 10	стояк	3 675,00 руб.	735,00 руб.	4 410,00 руб.
1 175	- от 11 до 15	стояк	4 700,00 руб.	940,00 руб.	5 640,00 руб.
1 176	- свыше 15	стояк	5 733,33 руб.	1 146,67 руб.	6 880,00 руб.
	Повторный пуск газа в газовое оборудование многоквартирного жилого дома при установке газовой плиты, водонагревателя и количестве приборов на стояке:				
1 177	- до 10	стояк	3 675,00 руб.	735,00 руб.	4 410,00 руб.
1 178	- свыше 10	стояк	6 425,00 руб.	1 285,00 руб.	7 710,00 руб.
	Подключение водонагревателя:				
1 179	- со снятием резьбовой металлической заглушки	шт	1 508,33 руб.	301,67 руб.	1 810,00 руб.
1 180	- со снятием сварной металлической заглушки	шт	6 275,00 руб.	1 255,00 руб.	7 530,00 руб.
1 181	Подключение газового прибора без подсоединения прибора со снятием замка-блокиратора	шт	266,67 руб.	53,33 руб.	320,00 руб.
	Подключение газовой плиты (или варочной поверхности, или духового шкафа):				
1 182	- со снятием резьбовой металлической заглушки	шт	783,33 руб.	156,67 руб.	940,00 руб.
1 183	- со снятием сварной металлической заглушки	шт	5 466,67 руб.	1 093,33 руб.	6 560,00 руб.
1 184	Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки, пуском газа до прибора без розжига и проведения пуско-наладочных работ	шт	1 075,00 руб.	215,00 руб.	1 290,00 руб.
1 185	Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки, пуском газа и регулировкой работы прибора	шт	2 141,67 руб.	428,33 руб.	2 570,00 руб.
	Проверка герметичности внутреннего газопровода и газового оборудования при количестве приборов на одном стояке:				
1 186	- до 5	стояк	1 991,67 руб.	398,33 руб.	2 390,00 руб.
1 187	- от 11 до 15	стояк	2 750,00 руб.	550,00 руб.	3 300,00 руб.
1 188	- от 6 до 10	стояк	2 291,67 руб.	458,33 руб.	2 750,00 руб.
1 189	- свыше 15	стояк	3 216,67 руб.	643,33 руб.	3 860,00 руб.
1 190	Проверка и настройка котла	шт	2 141,67 руб.	428,33 руб.	2 570,00 руб.
	Продувка газом и пуск газа после отключения от газоснабжения газового стояка при количестве приборов на одном стояке:				
1 191	- до 5	стояк	1 533,33 руб.	306,67 руб.	1 840,00 руб.
1 192	- свыше 5	стояк	2 291,67 руб.	458,33 руб.	2 750,00 руб.
1 193	Протаскивание в футляр газопровода диаметром до 100мм	м	475,00 руб.	95,00 руб.	570,00 руб.
	Пуск газа в газоснабжение приборов на 1 квартиру:				
1 194	- при новой газификации	квартира	2 516,67 руб.	503,33 руб.	3 020,00 руб.

1 195	- после отключения от газоснабжения со снятием резьбовой заглушки на вводе в квартиру	квартира	2 558,33 руб.	511,67 руб.	3 070,00 руб.
1 196	Пуск газа в многоэтажный дом при установке котла и счётчика	стояк	5 450,00 руб.	1 090,00 руб.	6 540,00 руб.
1 197	Пуск газа коммунально-бытовому потребителю после отключения со снятием заглушки	объект	4 541,67 руб.	908,33 руб.	5 450,00 руб.
1 198	Ремонт резьбового соединения, сгона внутриквартирного газопровода	шт	1 050,00 руб.	210,00 руб.	1 260,00 руб.
1 199	Сварка стыка внутримдомового газопровода диаметром до 50 мм	шт	2 333,33 руб.	466,67 руб.	2 800,00 руб.
1 200	Сверление отверстий в кирпичных стенах (перегородках) электроперфоратором: толщина стен 0,12 м (0,5 кирпича) и диаметре отверстия до 20 мм	шт	91,67 руб.	18,33 руб.	110,00 руб.
1 201	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: добавлять на каждые 0,12 м (0,5 кирпича) толщины стен	шт	116,67 руб.	23,33 руб.	140,00 руб.
1 202	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: добавлять на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм	шт	133,33 руб.	26,67 руб.	160,00 руб.
	Удаление воды из газопровода после несанкционированного подключения газового оборудования, при количестве отключенных квартир:				
1 203	- более 20	операция	21 800,00 руб.	4 360,00 руб.	26 160,00 руб.
1 204	- до 10	операция	7 266,67 руб.	1 453,33 руб.	8 720,00 руб.
1 205	- от 11 до 20	операция	14 150,00 руб.	2 830,00 руб.	16 980,00 руб.
	Установка бытового газового счетчика:				
1 206	- без отключения газового стояка и без применения сварки	шт	3 025,00 руб.	605,00 руб.	3 630,00 руб.
1 207	- после ремонта или поверки	шт	2 750,00 руб.	550,00 руб.	3 300,00 руб.
	Установка (замена) бытового газового счётчика:				
1 208	- без отключения газового стояка (с применением сварки)	шт	7 908,33 руб.	1 581,67 руб.	9 490,00 руб.
1 209	- с отключением газ.стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке свыше 5 (с применением сварки)	шт	9 258,33 руб.	1 851,67 руб.	11 110,00 руб.
1 210	- с отключением газового стояка и пуском газа при количестве приборов на одном стояке до 5 (с применением сварки)	шт	9 366,67 руб.	1 873,33 руб.	11 240,00 руб.
	Установка (замена) крана при монтаже внутримдомового газового оборудования при диаметре:				
1 211	- 15-20 мм	шт	958,33 руб.	191,67 руб.	1 150,00 руб.
1 212	- 25-50 мм	шт	1 341,67 руб.	268,33 руб.	1 610,00 руб.
1 213	Установка гибкого шланга	шт	750,00 руб.	150,00 руб.	900,00 руб.
1 214	Установка котла без проведения сварочных работ	шт	6 433,33 руб.	1 286,67 руб.	7 720,00 руб.
1 215	Установка системы контроля загазованности (на монтируемом газопроводе)	шт	641,67 руб.	128,33 руб.	770,00 руб.
1 216	Установка футляра для прокладки внутримдомового газопровода	шт	325,00 руб.	65,00 руб.	390,00 руб.
5.2.2.2. На наружном газопроводе					
	Включение объекта путем открытия отключающего устройства надземного исполнения, при диаметре газопровода:				
1 217	- 1020 мм	шт	3 041,67 руб.	608,33 руб.	3 650,00 руб.
1 218	- 108 - 114 мм	шт	550,00 руб.	110,00 руб.	660,00 руб.
1 219	- 133 мм	шт	583,33 руб.	116,67 руб.	700,00 руб.
1 220	- 159 - 168 мм	шт	650,00 руб.	130,00 руб.	780,00 руб.
1 221	- 194 мм	шт	691,67 руб.	138,33 руб.	830,00 руб.
1 222	- 219 - 225 мм	шт	725,00 руб.	145,00 руб.	870,00 руб.
1 223	- 245 мм	шт	766,67 руб.	153,33 руб.	920,00 руб.
1 224	- 273 мм	шт	808,33 руб.	161,67 руб.	970,00 руб.
1 225	- 299 мм	шт	833,33 руб.	166,67 руб.	1 000,00 руб.
1 226	- 325 - 402 мм	шт	875,00 руб.	175,00 руб.	1 050,00 руб.
1 227	- 426 мм	шт	1 016,67 руб.	203,33 руб.	1 220,00 руб.
1 228	- 465 - 529 мм	шт	1 316,67 руб.	263,33 руб.	1 580,00 руб.
1 229	- 57 - 83 мм	шт	466,67 руб.	93,33 руб.	560,00 руб.
1 230	- 600 - 630 мм	шт	1 616,67 руб.	323,33 руб.	1 940,00 руб.
1 231	- 720 мм	шт	1 925,00 руб.	385,00 руб.	2 310,00 руб.
1 232	- 820 мм	шт	2 025,00 руб.	405,00 руб.	2 430,00 руб.
1 233	- 89 - 102 мм	шт	508,33 руб.	101,67 руб.	610,00 руб.
1 234	- 920 мм	шт	2 433,33 руб.	486,67 руб.	2 920,00 руб.
	Включение объекта путем открытия отключающего устройства подземного исполнения в камере/колодце, при диаметре газопровода:				
1 235	- 1020 мм	шт	8 608,33 руб.	1 721,67 руб.	10 330,00 руб.
1 236	- 108 - 114 мм	шт	1 316,67 руб.	263,33 руб.	1 580,00 руб.
1 237	- 133 мм	шт	1 416,67 руб.	283,33 руб.	1 700,00 руб.
1 238	- 159 - 168 мм	шт	1 616,67 руб.	323,33 руб.	1 940,00 руб.
1 239	- 194 мм	шт	1 825,00 руб.	365,00 руб.	2 190,00 руб.

1 240	- 219 - 225 мм	шт	1 925,00 руб.	385,00 руб.	2 310,00 руб.
1 241	- 245 мм	шт	2 125,00 руб.	425,00 руб.	2 550,00 руб.
1 242	- 273 мм	шт	2 433,33 руб.	486,67 руб.	2 920,00 руб.
1 243	- 299 мм	шт	2 633,33 руб.	526,67 руб.	3 160,00 руб.
1 244	- 325 - 402 мм	шт	2 833,33 руб.	566,67 руб.	3 400,00 руб.
1 245	- 426 мм	шт	2 933,33 руб.	586,67 руб.	3 520,00 руб.
1 246	- 465 - 529 мм	шт	3 141,67 руб.	628,33 руб.	3 770,00 руб.
1 247	- 57 - 83 мм	шт	1 116,67 руб.	223,33 руб.	1 340,00 руб.
1 248	- 600 - 630 мм	шт	3 341,67 руб.	668,33 руб.	4 010,00 руб.
1 249	- 720 мм	шт	4 150,00 руб.	830,00 руб.	4 980,00 руб.
1 250	- 820 мм	шт	5 675,00 руб.	1 135,00 руб.	6 810,00 руб.
1 251	- 89 - 102 мм	шт	1 216,67 руб.	243,33 руб.	1 460,00 руб.
1 252	- 920 мм	шт	7 091,67 руб.	1 418,33 руб.	8 510,00 руб.
	Включение объекта путем открытия отключающего устройства подземного исполнения в ковре при диаметре газопровода:				
1 253	- 245 - 402 мм	шт	633,33 руб.	126,67 руб.	760,00 руб.
1 254	- 426 - 630 мм	шт	1 616,67 руб.	323,33 руб.	1 940,00 руб.
1 255	- 57 - 225 мм	шт	525,00 руб.	105,00 руб.	630,00 руб.
1 256	- 720 мм и выше	шт	3 241,67 руб.	648,33 руб.	3 890,00 руб.
1 257	- до 57 мм	шт	391,67 руб.	78,33 руб.	470,00 руб.
	Возобновление подачи газа потребителю с удалением металлической заглушки после сетевой задвижки в колоде. при диаметре:				
1 258	- 101-150 мм	работа	30 025,00 руб.	6 005,00 руб.	36 030,00 руб.
1 259	- 151-200 мм	работа	32 858,33 руб.	6 571,67 руб.	39 430,00 руб.
1 260	- 201-400 мм	работа	34 500,00 руб.	6 900,00 руб.	41 400,00 руб.
1 261	- до 100 мм	работа	26 858,33 руб.	5 371,67 руб.	32 230,00 руб.
1 262	- свыше 400 мм	работа	36 533,33 руб.	7 306,67 руб.	43 840,00 руб.
	Восстановление стенки газопровода наложением заплат при диаметре газопровода:				
1 263	- 201-500 мм	шт	2 333,33 руб.	466,67 руб.	2 800,00 руб.
1 264	- до 200 мм	шт	2 133,33 руб.	426,67 руб.	2 560,00 руб.
1 265	- свыше 500 мм	шт	2 525,00 руб.	505,00 руб.	3 030,00 руб.
	Врезка с помощью приспособления "Манибс" при диаметре газопровода:				
1 266	- 101-200 мм	врезка	55 666,67 руб.	11 133,33 руб.	66 800,00 руб.
1 267	- 50-100 мм	врезка	42 833,33 руб.	8 566,67 руб.	51 400,00 руб.
1 268	Демонтаж ранее отсоединенного надземного газопровода	пм	608,33 руб.	121,67 руб.	730,00 руб.
1 269	Демонтаж участка полиэтиленового газопровода	пм	3 591,67 руб.	718,33 руб.	4 310,00 руб.
	Демонтаж участка стального газопровода (подземного) при диаметре газопровода:				
1 270	-101-200 мм	пм	2 416,67 руб.	483,33 руб.	2 900,00 руб.
1 271	-201-300 мм	пм	3 383,33 руб.	676,67 руб.	4 060,00 руб.
1 272	-301-400 мм	пм	4 350,00 руб.	870,00 руб.	5 220,00 руб.
1 273	-401-500 мм	пм	5 316,67 руб.	1 063,33 руб.	6 380,00 руб.
1 274	-50-100 мм	пм	1 450,00 руб.	290,00 руб.	1 740,00 руб.
1 275	-501-700 мм	пм	6 283,33 руб.	1 256,67 руб.	7 540,00 руб.
1 276	-701-1020 мм	пм	7 250,00 руб.	1 450,00 руб.	8 700,00 руб.
	Демонтаж участка стального футляра (на каждый дополнительный 1 п.м. длины футляра) на подземном газопроводе:				
1 277	- диаметром 108 мм	пм	2 683,33 руб.	536,67 руб.	3 220,00 руб.
1 278	- диаметром от 133 до 219 мм	пм	4 025,00 руб.	805,00 руб.	4 830,00 руб.
1 279	- диаметром от 273 до 426 мм	пм	4 833,33 руб.	966,67 руб.	5 800,00 руб.
1 280	- диаметром от 477 до 630 мм	пм	5 366,67 руб.	1 073,33 руб.	6 440,00 руб.
1 281	- диаметром от 720 до 1020 мм	пм	8 058,33 руб.	1 611,67 руб.	9 670,00 руб.
	Демонтаж участка стального футляра (при длине футляра до 1 п.м.) на подземном газопроводе:				
1 282	- диаметром 108 мм	участок	18 700,00 руб.	3 740,00 руб.	22 440,00 руб.
1 283	- диаметром от 133 до 219 мм	участок	27 100,00 руб.	5 420,00 руб.	32 520,00 руб.
1 284	- диаметром от 273 до 426 мм	участок	34 383,33 руб.	6 876,67 руб.	41 260,00 руб.
1 285	- диаметром от 477 до 630 мм	участок	39 541,67 руб.	7 908,33 руб.	47 450,00 руб.
1 286	- диаметром от 720 до 1020 мм	участок	60 200,00 руб.	12 040,00 руб.	72 240,00 руб.
1 287	Заливка гидрозатвора	шт	791,67 руб.	158,33 руб.	950,00 руб.
1 288	Замена водоотводящей трубки без фланцевого соединения	шт	22 058,33 руб.	4 411,67 руб.	26 470,00 руб.
	Замена водоотводящей трубки с фланцевым соединением при диаметре газопровода:				
1 289	- до 150 мм	шт	16 216,67 руб.	3 243,33 руб.	19 460,00 руб.
1 290	- от 200 до 600 мм	шт	36 325,00 руб.	7 265,00 руб.	43 590,00 руб.
1 291	- свыше 600 мм	шт	51 900,00 руб.	10 380,00 руб.	62 280,00 руб.
	Замена дефектного компенсатора на газопроводах высокого и среднего давления при диаметре:				
1 292	- до 300 мм	шт	9 925,00 руб.	1 985,00 руб.	11 910,00 руб.
1 293	- от 301 до 500 мм	шт	27 141,67 руб.	5 428,33 руб.	32 570,00 руб.
1 294	- от 501 до 1000 мм	шт	33 825,00 руб.	6 765,00 руб.	40 590,00 руб.

	Замена дефектного компенсатора на газопроводах низкого давления при диаметре:				
1 295	- до 300 мм	шт	8 600,00 руб.	1 720,00 руб.	10 320,00 руб.
1 296	- от 301 до 500 мм	шт	23 508,33 руб.	4 701,67 руб.	28 210,00 руб.
1 297	- от 501 до 1000 мм	шт	29 300,00 руб.	5 860,00 руб.	35 160,00 руб.
	Замена задвижки (крана) на подземном газопроводе высокого и среднего давления (в колодце) при диаметре:				
1 298	- 101-200 мм	шт	18 108,33 руб.	3 621,67 руб.	21 730,00 руб.
1 299	- 201-300 мм	шт	24 183,33 руб.	4 836,67 руб.	29 020,00 руб.
1 300	- 301-400 мм	шт	30 400,00 руб.	6 080,00 руб.	36 480,00 руб.
1 301	- 401-500 мм	шт	36 650,00 руб.	7 330,00 руб.	43 980,00 руб.
1 302	- 501-600 мм	шт	42 891,67 руб.	8 578,33 руб.	51 470,00 руб.
1 303	- 601-700 мм	шт	49 133,33 руб.	9 826,67 руб.	58 960,00 руб.
1 304	- до 100 мм	шт	12 025,00 руб.	2 405,00 руб.	14 430,00 руб.
	Замена задвижки (крана) на подземном газопроводе низкого давления (в колодце) при диаметре:				
1 305	- 101-200 мм	шт	15 525,00 руб.	3 105,00 руб.	18 630,00 руб.
1 306	- 201-300 мм	шт	20 725,00 руб.	4 145,00 руб.	24 870,00 руб.
1 307	- 301-400 мм	шт	26 058,33 руб.	5 211,67 руб.	31 270,00 руб.
1 308	- 401-500 мм	шт	31 408,33 руб.	6 281,67 руб.	37 690,00 руб.
1 309	- 501-600 мм	шт	36 766,67 руб.	7 353,33 руб.	44 120,00 руб.
1 310	- 601-700 мм	шт	42 116,67 руб.	8 423,33 руб.	50 540,00 руб.
1 311	- до 100 мм	шт	10 308,33 руб.	2 061,67 руб.	12 370,00 руб.
	Замена задвижки (крана) фланцевой на надземном газопроводе при диаметре газопровода:				
1 312	- 100 мм	шт	7 416,67 руб.	1 483,33 руб.	8 900,00 руб.
1 313	- 150 мм	шт	9 850,00 руб.	1 970,00 руб.	11 820,00 руб.
1 314	- 200 мм	шт	12 283,33 руб.	2 456,67 руб.	14 740,00 руб.
1 315	- до 50 мм	шт	4 966,67 руб.	993,33 руб.	5 960,00 руб.
	Замена или регулировка ковра в грунте с установкой основания:				
1 316	- большой ковер	шт	3 241,67 руб.	648,33 руб.	3 890,00 руб.
1 317	- малый ковер	шт	2 383,33 руб.	476,67 руб.	2 860,00 руб.
	Замена или регулировка ковра в грунте:				
1 318	- большой ковер	шт	2 591,67 руб.	518,33 руб.	3 110,00 руб.
1 319	- малый ковер	шт	1 908,33 руб.	381,67 руб.	2 290,00 руб.
	Замена или регулировка ковра с разработкой асфальтового покрытия и установкой основания:				
1 320	- большой ковер	шт	4 733,33 руб.	946,67 руб.	5 680,00 руб.
1 321	- малый ковер	шт	3 225,00 руб.	645,00 руб.	3 870,00 руб.
	Замена или регулировка ковра с разработкой асфальтового покрытия:				
1 322	- большой ковер	шт	3 358,33 руб.	671,67 руб.	4 030,00 руб.
1 323	- малый ковер	шт	2 283,33 руб.	456,67 руб.	2 740,00 руб.
	Замена ИФС на газопроводе диаметром:				
1 324	- 51-100 мм	шт	11 491,67 руб.	2 298,33 руб.	13 790,00 руб.
1 325	- до 50 мм	шт	8 141,67 руб.	1 628,33 руб.	9 770,00 руб.
1 326	- свыше 100 мм	шт	16 766,67 руб.	3 353,33 руб.	20 120,00 руб.
	Замена крана резьбового на надземном газопроводе на кран КШ сварной с применением сварки, при диаметре газопровода:				
1 327	- до 50 мм	шт	20 966,67 руб.	4 193,33 руб.	25 160,00 руб.
1 328	- от 101 до 150 мм	шт	27 950,00 руб.	5 590,00 руб.	33 540,00 руб.
1 329	- от 51 до 100 мм	шт	24 458,33 руб.	4 891,67 руб.	29 350,00 руб.
1 330	Замена крышки ковера	шт	833,33 руб.	166,67 руб.	1 000,00 руб.
1 331	Замена крышки колодца	шт	716,67 руб.	143,33 руб.	860,00 руб.
	Замена муфтового крана на наружном газопроводе при диаметре крана:				
1 332	- 25 мм	шт	1 375,00 руб.	275,00 руб.	1 650,00 руб.
1 333	- 40 мм	шт	2 058,33 руб.	411,67 руб.	2 470,00 руб.
1 334	- 50 мм	шт	2 175,00 руб.	435,00 руб.	2 610,00 руб.
1 335	Замена перекрытия газового колодца - на действующем газопроводе	шт	22 425,00 руб.	4 485,00 руб.	26 910,00 руб.
	Замена прокладки фланцевого соединения на подземном газопроводе высокого и среднего давления при диаметре газопровода:				
1 336	- 101-200 мм	шт	3 541,67 руб.	708,33 руб.	4 250,00 руб.
1 337	- 201-300 мм	шт	5 066,67 руб.	1 013,33 руб.	6 080,00 руб.
1 338	- 301-400 мм	шт	6 583,33 руб.	1 316,67 руб.	7 900,00 руб.
1 339	- 401-500 мм	шт	8 100,00 руб.	1 620,00 руб.	9 720,00 руб.
1 340	- до 100 мм	шт	2 025,00 руб.	405,00 руб.	2 430,00 руб.
1 341	- свыше 500 мм	шт	9 616,67 руб.	1 923,33 руб.	11 540,00 руб.
	Замена прокладки фланцевого соединения на подземном газопроводе низкого давления, при диаметре газопровода:				
1 342	- до 100 мм	шт	1 841,67 руб.	368,33 руб.	2 210,00 руб.

1 343	- от 101 до 200 мм	шт	3 225,00 руб.	645,00 руб.	3 870,00 руб.
1 344	- от 201 до 300 мм	шт	4 600,00 руб.	920,00 руб.	5 520,00 руб.
1 345	- от 301 до 400 мм	шт	5 983,33 руб.	1 196,67 руб.	7 180,00 руб.
1 346	- от 401 до 500 мм	шт	7 366,67 руб.	1 473,33 руб.	8 840,00 руб.
1 347	- свыше 500 мм	шт	8 741,67 руб.	1 748,33 руб.	10 490,00 руб.
	Замена прокладок задвижки на надземном газопроводе высокого и среднего давления и диаметре газопровода:				
1 348	- до 100 мм	шт	2 116,67 руб.	423,33 руб.	2 540,00 руб.
1 349	- 101-200 мм	шт	3 758,33 руб.	751,67 руб.	4 510,00 руб.
1 350	- 201-300 мм	шт	5 408,33 руб.	1 081,67 руб.	6 490,00 руб.
1 351	- 301-400 мм	шт	7 058,33 руб.	1 411,67 руб.	8 470,00 руб.
1 352	- 401-500 мм	шт	8 708,33 руб.	1 741,67 руб.	10 450,00 руб.
1 353	- 501-600 мм	шт	10 358,33 руб.	2 071,67 руб.	12 430,00 руб.
1 354	- 601-700 мм	шт	12 000,00 руб.	2 400,00 руб.	14 400,00 руб.
	Замена прокладок задвижки на надземном газопроводе низкого давления и диаметре газопровода:				
1 355	- 101-200 мм	шт	3 225,00 руб.	645,00 руб.	3 870,00 руб.
1 356	- 201-300 мм	шт	4 633,33 руб.	926,67 руб.	5 560,00 руб.
1 357	- 301-400 мм	шт	6 050,00 руб.	1 210,00 руб.	7 260,00 руб.
1 358	- 401-500 мм	шт	7 458,33 руб.	1 491,67 руб.	8 950,00 руб.
1 359	- 501-600 мм	шт	8 875,00 руб.	1 775,00 руб.	10 650,00 руб.
1 360	- 601-700 мм	шт	10 291,67 руб.	2 058,33 руб.	12 350,00 руб.
1 361	- до 100 мм	шт	1 808,33 руб.	361,67 руб.	2 170,00 руб.
1 362	Замена уплотнения футляра газового ввода наземного выхода газопровода	футляр	1 658,33 руб.	331,67 руб.	1 990,00 руб.
	Замена уплотнения футляра подземного газопровода при диаметре газопровода:				
1 363	-1000 мм	футляр	26 375,00 руб.	5 275,00 руб.	31 650,00 руб.
1 364	-200 мм	футляр	7 475,00 руб.	1 495,00 руб.	8 970,00 руб.
1 365	-250 мм	футляр	9 008,33 руб.	1 801,67 руб.	10 810,00 руб.
1 366	-300 мм	футляр	11 433,33 руб.	2 286,67 руб.	13 720,00 руб.
1 367	-400 мм	футляр	14 066,67 руб.	2 813,33 руб.	16 880,00 руб.
1 368	-450 мм	футляр	15 608,33 руб.	3 121,67 руб.	18 730,00 руб.
1 369	-500 мм	футляр	18 025,00 руб.	3 605,00 руб.	21 630,00 руб.
1 370	-600 мм	футляр	20 000,00 руб.	4 000,00 руб.	24 000,00 руб.
1 371	-700 мм	футляр	21 983,33 руб.	4 396,67 руб.	26 380,00 руб.
	Замена участка надземного газопровода (врезка катушки) при работе с подмостей и диаметре:				
1 372	- 50-100 мм	катушка	19 375,00 руб.	3 875,00 руб.	23 250,00 руб.
1 373	- до 50 мм	катушка	13 725,00 руб.	2 745,00 руб.	16 470,00 руб.
1 374	- свыше 100 мм	катушка	28 258,33 руб.	5 651,67 руб.	33 910,00 руб.
	Замена участка надземного газопровода (врезка катушки) при диаметре:				
1 375	- 50-100 мм	катушка	16 150,00 руб.	3 230,00 руб.	19 380,00 руб.
1 376	- до 50 мм	катушка	11 441,67 руб.	2 288,33 руб.	13 730,00 руб.
1 377	- свыше 100 мм	катушка	23 550,00 руб.	4 710,00 руб.	28 260,00 руб.
	Замена участка стального подземного газопровода высокого давления при диаметре газопровода:				
1 378	- 1001-1200 мм	катушка	471 800,00 руб.	94 360,00 руб.	566 160,00 руб.
1 379	- 101-200 мм	катушка	29 466,67 руб.	5 893,33 руб.	35 360,00 руб.
1 380	- 201-300 мм	катушка	36 808,33 руб.	7 361,67 руб.	44 170,00 руб.
1 381	- 301-400 мм	катушка	44 183,33 руб.	8 836,67 руб.	53 020,00 руб.
1 382	- 401-500 мм	катушка	55 241,67 руб.	11 048,33 руб.	66 290,00 руб.
1 383	- 501-600 мм	катушка	92 050,00 руб.	18 410,00 руб.	110 460,00 руб.
1 384	- 601-700 мм	катушка	147 450,00 руб.	29 490,00 руб.	176 940,00 руб.
1 385	- 701-800 мм	катушка	216 241,67 руб.	43 248,33 руб.	259 490,00 руб.
1 386	- 801-900 мм	катушка	294 875,00 руб.	58 975,00 руб.	353 850,00 руб.
1 387	- 901-1000 мм	катушка	353 850,00 руб.	70 770,00 руб.	424 620,00 руб.
1 388	- до 100 мм	катушка	22 091,67 руб.	4 418,33 руб.	26 510,00 руб.
	Замена участка стального подземного газопровода низкого давления при диаметре газопровода:				
1 389	- 101-200 мм	катушка	27 208,33 руб.	5 441,67 руб.	32 650,00 руб.
1 390	- 201-300 мм	катушка	33 991,67 руб.	6 798,33 руб.	40 790,00 руб.
1 391	- 301-400 мм	катушка	40 800,00 руб.	8 160,00 руб.	48 960,00 руб.
1 392	- 401-500 мм	катушка	51 016,67 руб.	10 203,33 руб.	61 220,00 руб.
1 393	- 501-600 мм	катушка	85 008,33 руб.	17 001,67 руб.	102 010,00 руб.
1 394	- до 100 мм	катушка	20 400,00 руб.	4 080,00 руб.	24 480,00 руб.
	Замена участка стального подземного газопровода среднего давления при диаметре газопровода:				
1 395	- до 100 мм	катушка	21 783,33 руб.	4 356,67 руб.	26 140,00 руб.
1 396	- 101-200 мм	катушка	29 050,00 руб.	5 810,00 руб.	34 860,00 руб.
1 397	- 201-300 мм	катушка	36 291,67 руб.	7 258,33 руб.	43 550,00 руб.
1 398	- 301-400 мм	катушка	43 566,67 руб.	8 713,33 руб.	52 280,00 руб.
1 399	- 401-500 мм	катушка	54 466,67 руб.	10 893,33 руб.	65 360,00 руб.
1 400	- 501-600 мм	катушка	90 758,33 руб.	18 151,67 руб.	108 910,00 руб.

1 401	Замена штока отключающего устройства на подземном газопроводе	шт	4 850,00 руб.	970,00 руб.	5 820,00 руб.
	Замер давления газа на газопроводах:				
1 402	- зимний период	замер	358,33 руб.	71,67 руб.	430,00 руб.
1 403	- летний период	замер	291,67 руб.	58,33 руб.	350,00 руб.
1 404	- летний период	замер	216,67 руб.	43,33 руб.	260,00 руб.
	Засыпка шурфа:				
1 405	- вручную	м3	2 158,33 руб.	431,67 руб.	2 590,00 руб.
1 406	- экскаватором	м3	300,00 руб.	60,00 руб.	360,00 руб.
	Изоляция стального газопровода битумными мастиками при диаметре газопровода:				
1 407	- 101-200 мм	м	6 966,67 руб.	1 393,33 руб.	8 360,00 руб.
1 408	- 201-300 мм	м	7 916,67 руб.	1 583,33 руб.	9 500,00 руб.
1 409	- 301-400 мм	м	8 725,00 руб.	1 745,00 руб.	10 470,00 руб.
1 410	- 401-500 мм	м	9 383,33 руб.	1 876,67 руб.	11 260,00 руб.
1 411	- 501-700 мм	м	10 991,67 руб.	2 198,33 руб.	13 190,00 руб.
1 412	- 701-1020 мм	м	13 191,67 руб.	2 638,33 руб.	15 830,00 руб.
1 413	- до 100 мм	м	5 866,67 руб.	1 173,33 руб.	7 040,00 руб.
	Изоляция стального газопровода с применением полиэтиленовых липких лент и полимерно-битумных лент типа "Пирма" при диаметре газопровода:				
1 414	- 101-200 мм	м	13 150,00 руб.	2 630,00 руб.	15 780,00 руб.
1 415	- 201-300 мм	м	14 716,67 руб.	2 943,33 руб.	17 660,00 руб.
1 416	- 301-400 мм	м	16 358,33 руб.	3 271,67 руб.	19 630,00 руб.
1 417	- 401-500 мм	м	17 750,00 руб.	3 550,00 руб.	21 300,00 руб.
1 418	- до 100 мм	м	10 433,33 руб.	2 086,67 руб.	12 520,00 руб.
1 419	- свыше 500 мм	м	23 625,00 руб.	4 725,00 руб.	28 350,00 руб.
	Изоляция стыков стального газопровода битумными мастиками при диаметре газопровода:				
1 420	- до 100 мм	стык	2 925,00 руб.	585,00 руб.	3 510,00 руб.
1 421	- 101-200 мм	стык	3 675,00 руб.	735,00 руб.	4 410,00 руб.
1 422	- 200-300 мм	стык	4 400,00 руб.	880,00 руб.	5 280,00 руб.
1 423	- 301-400 мм	стык	5 125,00 руб.	1 025,00 руб.	6 150,00 руб.
1 424	- 401-500 мм	стык	5 866,67 руб.	1 173,33 руб.	7 040,00 руб.
1 425	- 501-700 мм	стык	9 316,67 руб.	1 863,33 руб.	11 180,00 руб.
1 426	- 701-1020 мм	стык	13 275,00 руб.	2 655,00 руб.	15 930,00 руб.
	Испытание водоотводящих труб кондесатосборника и гидрозатвора на плотность:				
1 427	- зимний период	шт	566,67 руб.	113,33 руб.	680,00 руб.
1 428	- летний период	шт	458,33 руб.	91,67 руб.	550,00 руб.
1 429	Контроль за подсоединением газопровода без снижения давления газа (при производстве работ по технологии Манибс, Ravetti, УВГ "Динрус")	час	1 050,00 руб.	210,00 руб.	1 260,00 руб.
1 430	Контроль за снижением давления газа	час	1 575,00 руб.	315,00 руб.	1 890,00 руб.
1 431	Контроль качества изоляционных работ	пм	3 958,33 руб.	791,67 руб.	4 750,00 руб.
1 432	Копание ям для стоек и столбов	шт	1 991,67 руб.	398,33 руб.	2 390,00 руб.
1 433	Ликвидация водоотводящей трубки без фланцевого соединения	шт	14 350,00 руб.	2 870,00 руб.	17 220,00 руб.
	Ликвидация водоотводящих труб с фланцевым соединением при диаметре газопровода:				
1 434	- до 150 мм	шт	9 191,67 руб.	1 838,33 руб.	11 030,00 руб.
1 435	- от 200 до 600 мм	шт	27 583,33 руб.	5 516,67 руб.	33 100,00 руб.
1 436	- свыше 600 мм	шт	32 075,00 руб.	6 415,00 руб.	38 490,00 руб.
1 437	Набивка сальников	шт	14 891,67 руб.	2 978,33 руб.	17 870,00 руб.
	Наварка усиливающих колец:				
1 438	- в проезжей части	шт	1 825,00 руб.	365,00 руб.	2 190,00 руб.
1 439	- вне проезжей части	шт	1 333,33 руб.	266,67 руб.	1 600,00 руб.
	Наращивание или обрезка водоотводящей трубки или проводника при наличии большого ковера и покрытия:				
1 440	- асфальто-бетонном	шт	6 750,00 руб.	1 350,00 руб.	8 100,00 руб.
1 441	- без покрытия	шт	4 250,00 руб.	850,00 руб.	5 100,00 руб.
1 442	- булыжном	шт	6 241,67 руб.	1 248,33 руб.	7 490,00 руб.
	Наращивание или обрезка водоотводящей трубки или проводника при наличии малого ковера и покрытия:				
1 443	- асфальто-бетонном	шт	5 816,67 руб.	1 163,33 руб.	6 980,00 руб.
1 444	- без покрытия	шт	3 550,00 руб.	710,00 руб.	4 260,00 руб.
1 445	- булыжном	шт	5 375,00 руб.	1 075,00 руб.	6 450,00 руб.
1 446	Наращивание контрольной трубки от футляра, выходящей под ковер	шт	6 708,33 руб.	1 341,67 руб.	8 050,00 руб.
1 447	Обрезка контрольной трубки от футляра, выходящей под ковер	шт	5 141,67 руб.	1 028,33 руб.	6 170,00 руб.
	Окраска надземного газопровода:				
1 448	- две окраски	м2	1 491,67 руб.	298,33 руб.	1 790,00 руб.
1 449	- одна окраска	м2	550,00 руб.	110,00 руб.	660,00 руб.

	Опрессовка газопровода (при длине газопровода до 100 м) диаметром:				
1 450	- 50-80 мм	операция	10 050,00 руб.	2 010,00 руб.	12 060,00 руб.
1 451	- до 50 мм	операция	6 616,67 руб.	1 323,33 руб.	7 940,00 руб.
1 452	-100-125 мм	операция	12 175,00 руб.	2 435,00 руб.	14 610,00 руб.
1 453	-150-200 мм	операция	14 500,00 руб.	2 900,00 руб.	17 400,00 руб.
1 454	-201-400 мм	операция	16 816,67 руб.	3 363,33 руб.	20 180,00 руб.
1 455	-401-500 мм	операция	19 333,33 руб.	3 866,67 руб.	23 200,00 руб.
1 456	-501-600 мм	операция	21 458,33 руб.	4 291,67 руб.	25 750,00 руб.
1 457	-601-700 мм	операция	23 775,00 руб.	4 755,00 руб.	28 530,00 руб.
1 458	-701-1020 мм	операция	26 100,00 руб.	5 220,00 руб.	31 320,00 руб.
	Опрессовка газопровода (при длине газопровода свыше 100 м) на каждые последующие 50 м диаметром:				
1 459	- 100-125 мм	операция	4 875,00 руб.	975,00 руб.	5 850,00 руб.
1 460	- 150-200 мм	операция	5 800,00 руб.	1 160,00 руб.	6 960,00 руб.
1 461	- 201-400 мм	операция	6 725,00 руб.	1 345,00 руб.	8 070,00 руб.
1 462	- 401-500 мм	операция	7 733,33 руб.	1 546,67 руб.	9 280,00 руб.
1 463	- 50-80 мм	операция	4 016,67 руб.	803,33 руб.	4 820,00 руб.
1 464	- 501-600 мм	операция	8 583,33 руб.	1 716,67 руб.	10 300,00 руб.
1 465	- 601-700 мм	операция	9 508,33 руб.	1 901,67 руб.	11 410,00 руб.
1 466	- 701-1020 мм	операция	10 441,67 руб.	2 088,33 руб.	12 530,00 руб.
1 467	Откачка воды из газового колодца мотопомпой и илососом	шт	1 658,33 руб.	331,67 руб.	1 990,00 руб.
1 468	Откачка воды из гидрозатвора, конденсатосборника ручным насосом	шт	1 008,33 руб.	201,67 руб.	1 210,00 руб.
	Отключение объекта путем закрытия отключающего устройства надземного исполнения, при диаметре газопровода:				
1 469	- 1020 мм	шт	3 041,67 руб.	608,33 руб.	3 650,00 руб.
1 470	- 108 - 114 мм	шт	550,00 руб.	110,00 руб.	660,00 руб.
1 471	- 133 мм	шт	583,33 руб.	116,67 руб.	700,00 руб.
1 472	- 159 - 168 мм	шт	650,00 руб.	130,00 руб.	780,00 руб.
1 473	- 194 мм	шт	691,67 руб.	138,33 руб.	830,00 руб.
1 474	- 219 - 225 мм	шт	725,00 руб.	145,00 руб.	870,00 руб.
1 475	- 245 мм	шт	766,67 руб.	153,33 руб.	920,00 руб.
1 476	- 273 мм	шт	808,33 руб.	161,67 руб.	970,00 руб.
1 477	- 299 мм	шт	833,33 руб.	166,67 руб.	1 000,00 руб.
1 478	- 325 - 402 мм	шт	875,00 руб.	175,00 руб.	1 050,00 руб.
1 479	- 426 мм	шт	1 016,67 руб.	203,33 руб.	1 220,00 руб.
1 480	- 465 - 529 мм	шт	1 316,67 руб.	263,33 руб.	1 580,00 руб.
1 481	- 57 - 83 мм	шт	466,67 руб.	93,33 руб.	560,00 руб.
1 482	- 600 - 630 мм	шт	1 616,67 руб.	323,33 руб.	1 940,00 руб.
1 483	- 720 мм	шт	1 925,00 руб.	385,00 руб.	2 310,00 руб.
1 484	- 820 мм	шт	2 025,00 руб.	405,00 руб.	2 430,00 руб.
1 485	- 89 - 102 мм	шт	508,33 руб.	101,67 руб.	610,00 руб.
1 486	- 920 мм	шт	2 433,33 руб.	486,67 руб.	2 920,00 руб.
	Отключение объекта путем закрытия отключающего устройства подземного исполнения в камере/колодце, при диаметре газопровода:				
1 487	- 1020 мм	шт	8 608,33 руб.	1 721,67 руб.	10 330,00 руб.
1 488	- 108 - 114 мм	шт	1 316,67 руб.	263,33 руб.	1 580,00 руб.
1 489	- 133 мм	шт	1 416,67 руб.	283,33 руб.	1 700,00 руб.
1 490	- 159 - 168 мм	шт	1 616,67 руб.	323,33 руб.	1 940,00 руб.
1 491	- 194 мм	шт	1 825,00 руб.	365,00 руб.	2 190,00 руб.
1 492	- 219 - 225 мм	шт	1 925,00 руб.	385,00 руб.	2 310,00 руб.
1 493	- 245 мм	шт	2 125,00 руб.	425,00 руб.	2 550,00 руб.
1 494	- 273 мм	шт	2 433,33 руб.	486,67 руб.	2 920,00 руб.
1 495	- 299 мм	шт	2 633,33 руб.	526,67 руб.	3 160,00 руб.
1 496	- 325 - 402 мм	шт	2 833,33 руб.	566,67 руб.	3 400,00 руб.
1 497	- 426 мм	шт	2 933,33 руб.	586,67 руб.	3 520,00 руб.
1 498	- 465 - 529 мм	шт	3 141,67 руб.	628,33 руб.	3 770,00 руб.
1 499	- 57 - 83 мм	шт	1 116,67 руб.	223,33 руб.	1 340,00 руб.
1 500	- 600 - 630 мм	шт	3 341,67 руб.	668,33 руб.	4 010,00 руб.
1 501	- 720 мм	шт	4 150,00 руб.	830,00 руб.	4 980,00 руб.
1 502	- 820 мм	шт	5 675,00 руб.	1 135,00 руб.	6 810,00 руб.
1 503	- 89 - 102 мм	шт	1 216,67 руб.	243,33 руб.	1 460,00 руб.
1 504	- 920 мм	шт	7 091,67 руб.	1 418,33 руб.	8 510,00 руб.
	Отключение объекта путем закрытия отключающего устройства подземного исполнения в камере при диаметре газопровода:				
1 505	- 245 - 402 мм	шт	633,33 руб.	126,67 руб.	760,00 руб.
1 506	- 426 - 630 мм	шт	1 616,67 руб.	323,33 руб.	1 940,00 руб.
1 507	- 57 - 225 мм	шт	525,00 руб.	105,00 руб.	630,00 руб.
1 508	- 720 - 1020 мм	шт	3 241,67 руб.	648,33 руб.	3 890,00 руб.
1 509	- до 57 мм	шт	391,67 руб.	78,33 руб.	470,00 руб.
	Отключение подачи газа потребителю с установкой металлической заглушки после сетевой задвижки в колодце, при диаметре:				
1 510	- 101-150 мм	работа	18 125,00 руб.	3 625,00 руб.	21 750,00 руб.

1 511	- 151-200 мм	работа	18 433,33 руб.	3 686,67 руб.	22 120,00 руб.
1 512	- 201 -400 мм	работа	20 116,67 руб.	4 023,33 руб.	24 140,00 руб.
1 513	- до 100 мм	работа	17 233,33 руб.	3 446,67 руб.	20 680,00 руб.
1 514	- свыше 400 мм	работа	22 208,33 руб.	4 441,67 руб.	26 650,00 руб.
1 515	Отключение подземного тупикового газопровода при наличии гидрозатвора	шт	600,00 руб.	120,00 руб.	720,00 руб.
	Отключение подземного тупикового газопровода при наличии задвижки с установкой металлической заглушки при диаметре задвижки:				
1 516	- до 100 мм	отключение	2 791,67 руб.	558,33 руб.	3 350,00 руб.
1 517	- свыше 100 мм	отключение	5 183,33 руб.	1 036,67 руб.	6 220,00 руб.
	Отключение фасадного участка газопровода (стояка)				
1 518	- с установкой заглушки	отключение	3 591,67 руб.	718,33 руб.	4 310,00 руб.
	Отсоед-е уч. действующего ст. г-да ср. (выс.) давл. при помощи оборуд. фирм "Т.Д.Вильямсон", "ИНТРА" с 2-я стоп-сист (без байп.), при diam-ре г/пр-да:				
1 519	- d 273 mm	шт	50 550,00 руб.	10 110,00 руб.	60 660,00 руб.
1 520	- d 325 mm	шт	53 050,00 руб.	10 610,00 руб.	63 660,00 руб.
1 521	- d 377 mm	шт	60 541,67 руб.	12 108,33 руб.	72 650,00 руб.
1 522	- d 426 mm	шт	60 541,67 руб.	12 108,33 руб.	72 650,00 руб.
1 523	- d 530 mm	шт	65 541,67 руб.	13 108,33 руб.	78 650,00 руб.
1 524	- d 630 mm	шт	70 533,33 руб.	14 106,67 руб.	84 640,00 руб.
1 525	- d 720 mm	шт	75 525,00 руб.	15 105,00 руб.	90 630,00 руб.
	Отсоед-е уч. действующего ст. г-да ср. (выс.) давл. при помощи оборуд. фирм "Т.Д.Вильямсон", "ИНТРА" с 2-я стоп-сист (с байп.), при diam-ре г/пр-да:				
1 526	- d 273 mm	шт	58 666,67 руб.	11 733,33 руб.	70 400,00 руб.
1 527	- d 325 mm	шт	61 166,67 руб.	12 233,33 руб.	73 400,00 руб.
1 528	- d 377 mm	шт	68 658,33 руб.	13 731,67 руб.	82 390,00 руб.
1 529	- d 426 mm	шт	73 650,00 руб.	14 730,00 руб.	88 380,00 руб.
1 530	- d 530 mm	шт	78 650,00 руб.	15 730,00 руб.	94 380,00 руб.
1 531	- d 630 mm	шт	78 650,00 руб.	15 730,00 руб.	94 380,00 руб.
1 532	- d 720 mm	шт	83 641,67 руб.	16 728,33 руб.	100 370,00 руб.
	Отсоед-е участка действ-го стальн г/пр-да сред-го (выс-го) давл-я при помощи оборуд-я "RAVETTI" двумя стоп-системами(без байпаса), при diam-ре г/пр-да:				
1 533	- 108 мм	шт	156 925,00 руб.	31 385,00 руб.	188 310,00 руб.
1 534	- 133 мм	шт	180 741,67 руб.	36 148,33 руб.	216 890,00 руб.
1 535	- 159 мм	шт	240 283,33 руб.	48 056,67 руб.	288 340,00 руб.
1 536	- 219 мм	шт	252 191,67 руб.	50 438,33 руб.	302 630,00 руб.
1 537	- 57 мм	шт	121 200,00 руб.	24 240,00 руб.	145 440,00 руб.
1 538	- 76 мм	шт	133 108,33 руб.	26 621,67 руб.	159 730,00 руб.
1 539	- 89 мм	шт	145 016,67 руб.	29 003,33 руб.	174 020,00 руб.
	Отсоед-е участка действ-го стальн г/пр-да сред-го (выс-го) давл-я при помощи оборуд-я "RAVETTI" двумя стоп-системами(с байпасами), при diam-ре г/пр-да:				
1 540	- 108 мм	шт	180 741,67 руб.	36 148,33 руб.	216 890,00 руб.
1 541	- 133 мм	шт	216 458,33 руб.	43 291,67 руб.	259 750,00 руб.
1 542	- 159 мм	шт	276 000,00 руб.	55 200,00 руб.	331 200,00 руб.
1 543	- 219 мм	шт	287 908,33 руб.	57 581,67 руб.	345 490,00 руб.
1 544	- 57 мм	шт	133 108,33 руб.	26 621,67 руб.	159 730,00 руб.
1 545	- 76 мм	шт	145 016,67 руб.	29 003,33 руб.	174 020,00 руб.
1 546	- 89 мм	шт	156 925,00 руб.	31 385,00 руб.	188 310,00 руб.
	Отсоед-е участка действующего ст. г-да ср. (выс-го) давл. при помощи оборуд. фирм "Т.Д.Вильямсон", "ИНТРА" одной стоп-системой, при diam-ре г/пр-да:				
1 547	- d 273 mm	шт	50 200,00 руб.	10 040,00 руб.	60 240,00 руб.
1 548	- d 325 mm	шт	52 700,00 руб.	10 540,00 руб.	63 240,00 руб.
1 549	- d 377 mm	шт	60 541,67 руб.	12 108,33 руб.	72 650,00 руб.
1 550	- d 426 mm	шт	60 541,67 руб.	12 108,33 руб.	72 650,00 руб.
1 551	- d 530 mm	шт	65 541,67 руб.	13 108,33 руб.	78 650,00 руб.
1 552	- d 630 mm	шт	70 533,33 руб.	14 106,67 руб.	84 640,00 руб.
1 553	- d 720 mm	шт	75 525,00 руб.	15 105,00 руб.	90 630,00 руб.
	Отсоед/Подсоед уч-ка действующего ПЭ газопровода среднего давления при помощи оборудования "RAVETTI" одной стоп-системой, при диаметре газопровода:				
1 554	- 110 мм	шт	88 550,00 руб.	17 710,00 руб.	106 260,00 руб.
1 555	- 125 мм	шт	100 075,00 руб.	20 015,00 руб.	120 090,00 руб.
1 556	- 160 мм	шт	111 591,67 руб.	22 318,33 руб.	133 910,00 руб.
1 557	- 180 мм	шт	123 116,67 руб.	24 623,33 руб.	147 740,00 руб.
1 558	- 200 мм	шт	166 908,33 руб.	33 381,67 руб.	200 290,00 руб.
1 559	- 225 мм	шт	195 716,67 руб.	39 143,33 руб.	234 860,00 руб.
1 560	- 250 мм	шт	216 458,33 руб.	43 291,67 руб.	259 750,00 руб.

1 561	- 315 мм	шт	241 816,67 руб.	48 363,33 руб.	290 180,00 руб.
1 562	- 90 мм	шт	77 025,00 руб.	15 405,00 руб.	92 430,00 руб.
	Отсоед/Подсоед уч-ка действующего ПЭ газопровода среднего давления при помощи оборудования "RAVETTI" двумя стоп-системами(с байпасом) при д-е газе-да:				
1 563	- 110 мм	шт	140 400,00 руб.	28 080,00 руб.	168 480,00 руб.
1 564	- 125 мм	шт	151 925,00 руб.	30 385,00 руб.	182 310,00 руб.
1 565	- 160 мм	шт	174 975,00 руб.	34 995,00 руб.	209 970,00 руб.
1 566	- 180 мм	шт	209 541,67 руб.	41 908,33 руб.	251 450,00 руб.
1 567	- 200 мм	шт	267 166,67 руб.	53 433,33 руб.	320 600,00 руб.
1 568	- 225 мм	шт	278 691,67 руб.	55 738,33 руб.	334 430,00 руб.
1 569	- 250 мм	шт	290 216,67 руб.	58 043,33 руб.	348 260,00 руб.
1 570	- 315 мм	шт	301 741,67 руб.	60 348,33 руб.	362 090,00 руб.
1 571	- 90 мм	шт	128 883,33 руб.	25 776,67 руб.	154 660,00 руб.
	Отсоед/Подсоед уч-ка действующего ПЭ газопровода среднего давления при помощи оборудования "RAVETTI" двумя стоп-системами(без байпаса) при д-е газе-да:				
1 572	- 110 мм	шт	128 883,33 руб.	25 776,67 руб.	154 660,00 руб.
1 573	- 125 мм	шт	140 400,00 руб.	28 080,00 руб.	168 480,00 руб.
1 574	- 160 мм	шт	151 925,00 руб.	30 385,00 руб.	182 310,00 руб.
1 575	- 180 мм	шт	174 975,00 руб.	34 995,00 руб.	209 970,00 руб.
1 576	- 200 мм	шт	232 591,67 руб.	46 518,33 руб.	279 110,00 руб.
1 577	- 225 мм	шт	244 116,67 руб.	48 823,33 руб.	292 940,00 руб.
1 578	- 250 мм	шт	261 408,33 руб.	52 281,67 руб.	313 690,00 руб.
1 579	- 315 мм	шт	278 691,67 руб.	55 738,33 руб.	334 430,00 руб.
1 580	- 90 мм	шт	117 358,33 руб.	23 471,67 руб.	140 830,00 руб.
	Отсоединение действующего стального газопровода сред-го (выс-го) давления при помощи оборуд-я "RAVETTI" одной стоп-системой. при диам-ре г/пр-да:				
1 581	- 108 мм	шт	115 241,67 руб.	23 048,33 руб.	138 290,00 руб.
1 582	- 133 мм	шт	127 150,00 руб.	25 430,00 руб.	152 580,00 руб.
1 583	- 159 мм	шт	172 400,00 руб.	34 480,00 руб.	206 880,00 руб.
1 584	- 219 мм	шт	202 166,67 руб.	40 433,33 руб.	242 600,00 руб.
1 585	- 57 мм	шт	79 525,00 руб.	15 905,00 руб.	95 430,00 руб.
1 586	- 76 мм	шт	91 433,33 руб.	18 286,67 руб.	109 720,00 руб.
1 587	- 89 мм	шт	103 341,67 руб.	20 668,33 руб.	124 010,00 руб.
	Отсоединение надземного газопровода с отключением газоснабжения, при диаметре газопровода:				
1 588	- 101-150 мм	отсоединение	27 950,00 руб.	5 590,00 руб.	33 540,00 руб.
1 589	- 51-100 мм	отсоединение	24 458,33 руб.	4 891,67 руб.	29 350,00 руб.
1 590	- до 50 мм	отсоединение	20 966,67 руб.	4 193,33 руб.	25 160,00 руб.
	Отсоединение надземного стального газопровода:				
1 591	- до 108 мм	отсоединение	9 083,33 руб.	1 816,67 руб.	10 900,00 руб.
1 592	- от 133 до 219 мм	отсоединение	17 041,67 руб.	3 408,33 руб.	20 450,00 руб.
1 593	- от 273 до 426 мм	отсоединение	21 583,33 руб.	4 316,67 руб.	25 900,00 руб.
1 594	- от 477 до 630 мм	отсоединение	28 400,00 руб.	5 680,00 руб.	34 080,00 руб.
1 595	- от 720 до 1020 мм	отсоединение	37 483,33 руб.	7 496,67 руб.	44 980,00 руб.
	Отсоединение подземного стального газопровода:				
1 596	- до 108 мм	отсоединение	28 400,00 руб.	5 680,00 руб.	34 080,00 руб.
1 597	- от 133 до 219 мм	отсоединение	32 941,67 руб.	6 588,33 руб.	39 530,00 руб.
1 598	- от 273 до 426 мм	отсоединение	39 758,33 руб.	7 951,67 руб.	47 710,00 руб.
1 599	- от 477 до 630 мм	отсоединение	48 841,67 руб.	9 768,33 руб.	58 610,00 руб.
1 600	- от 720 до 1020 мм	отсоединение	60 208,33 руб.	12 041,67 руб.	72 250,00 руб.
	Отсоединение полиэтиленового газопровода методом баллонирования, при диаметре газопровода:				
1 601	- 125 мм	отсоединение	35 925,00 руб.	7 185,00 руб.	43 110,00 руб.
1 602	- 160 мм	отсоединение	39 516,67 руб.	7 903,33 руб.	47 420,00 руб.
1 603	- 180 мм	отсоединение	43 108,33 руб.	8 621,67 руб.	51 730,00 руб.
1 604	- 200 мм	отсоединение	46 700,00 руб.	9 340,00 руб.	56 040,00 руб.
1 605	- 225 мм	отсоединение	48 491,67 руб.	9 698,33 руб.	58 190,00 руб.
1 606	- 250 мм	отсоединение	50 291,67 руб.	10 058,33 руб.	60 350,00 руб.
1 607	- 315 мм	отсоединение	53 883,33 руб.	10 776,67 руб.	64 660,00 руб.
	Отсоединение полиэтиленового газопровода муфтовое (со снижением давления), при диаметре газопровода:				
1 608	- 100-300 мм	отсоединение	10 775,00 руб.	2 155,00 руб.	12 930,00 руб.
1 609	- до 100 мм	отсоединение	8 625,00 руб.	1 725,00 руб.	10 350,00 руб.
1 610	- свыше 300 мм	отсоединение	14 366,67 руб.	2 873,33 руб.	17 240,00 руб.
	Очистка внутренней полости газопровода продувкой воздуха при диаметре:				
1 611	- 201-500 мм	10 м	4 133,33 руб.	826,67 руб.	4 960,00 руб.
1 612	- до 200 мм	10 м	1 033,33 руб.	206,67 руб.	1 240,00 руб.
	Очистка газовых колодцев от загрязнений:				
1 613	- зимний период	шт	1 925,00 руб.	385,00 руб.	2 310,00 руб.

1 614	- летний период	шт	1 608,33 руб.	321,67 руб.	1 930,00 руб.
1 615	Первичный пуск в эксплуатацию надземного газопровода	объект	5 958,33 руб.	1 191,67 руб.	7 150,00 руб.
1 616	Первичный пуск в эксплуатацию подземного газопровода	объект	11 916,67 руб.	2 383,33 руб.	14 300,00 руб.
1 617	Первичный пуск подземного газопровода к предприятию	объект	5 958,33 руб.	1 191,67 руб.	7 150,00 руб.
	Пережим полиэтиленового газопровода и отсоединение, при диаметре газопровода:				
1 618	- 110-160 мм	участок	10 775,00 руб.	2 155,00 руб.	12 930,00 руб.
1 619	- 32-40 мм	участок	3 591,67 руб.	718,33 руб.	4 310,00 руб.
1 620	- 63 мм	участок	7 183,33 руб.	1 436,67 руб.	8 620,00 руб.
1 621	- 90 мм	участок	8 625,00 руб.	1 725,00 руб.	10 350,00 руб.
1 622	Перфорация седлового отвода на полиэтиленовом газопроводе, при диаметре газопровода 40-315 мм	шт	3 591,67 руб.	718,33 руб.	4 310,00 руб.
1 623	Повторный пуск в эксплуатацию надземного газопровода	объект	4 341,67 руб.	868,33 руб.	5 210,00 руб.
1 624	Повторный пуск в эксплуатацию надземного газопровода	объект	4 341,67 руб.	868,33 руб.	5 210,00 руб.
1 625	Повторный пуск в эксплуатацию подземного газопровода	объект	8 333,33 руб.	1 666,67 руб.	10 000,00 руб.
1 626	Повторный пуск подземного газопровода к предприятию	объект	4 175,00 руб.	835,00 руб.	5 010,00 руб.
1 627	Погрузка асфальта на машину	м3	1 000,00 руб.	200,00 руб.	1 200,00 руб.
1 628	Подготовительные работы на подземном полиэтиленовом газопроводе (без шурфовки)	шурф	2 200,00 руб.	440,00 руб.	2 640,00 руб.
	Подсоед-е вновь построенного ст. г-да сред-го (выс-го) давления при помощи оборуд-я "Т.Д.Вильямсон", "ИНТРА" (приварка тройника), при диам-ре г/пр-да:				
1 629	- d 273 mm	шт	28 191,67 руб.	5 638,33 руб.	33 830,00 руб.
1 630	- d 325 mm	шт	30 691,67 руб.	6 138,33 руб.	36 830,00 руб.
1 631	- d 377 mm	шт	38 183,33 руб.	7 636,67 руб.	45 820,00 руб.
1 632	- d 426 mm	шт	38 183,33 руб.	7 636,67 руб.	45 820,00 руб.
1 633	- d 530 mm	шт	43 175,00 руб.	8 635,00 руб.	51 810,00 руб.
1 634	- d 630 mm	шт	48 175,00 руб.	9 635,00 руб.	57 810,00 руб.
1 635	- d 720 mm	шт	53 166,67 руб.	10 633,33 руб.	63 800,00 руб.
	Подсоед-е вновь построенного стального газопровода сред-го (выс-го) давления при помощи оборуд-я "RAVETTI" (врезка тройником). при диам-ре г/пр-да:				
1 636	- 108 мм	шт	59 283,33 руб.	11 856,67 руб.	71 140,00 руб.
1 637	- 133 мм	шт	67 616,67 руб.	13 523,33 руб.	81 140,00 руб.
1 638	- 159 мм	шт	77 141,67 руб.	15 428,33 руб.	92 570,00 руб.
1 639	- 219 мм	шт	87 858,33 руб.	17 571,67 руб.	105 430,00 руб.
1 640	- 57 мм	шт	49 758,33 руб.	9 951,67 руб.	59 710,00 руб.
1 641	- 76 мм	шт	53 325,00 руб.	10 665,00 руб.	63 990,00 руб.
1 642	- 89 мм	шт	58 083,33 руб.	11 616,67 руб.	69 700,00 руб.
	Подсоединение вновь построенного стального газопровода среднего (высокого) давления при помощи оборуд-я "RAVETTI" (привар тройника) при диам-ре г/пр-:				
1 643	-d133-d159 mm	шт	35 075,00 руб.	7 015,00 руб.	42 090,00 руб.
1 644	-d219-d530 mm	шт	41 633,33 руб.	8 326,67 руб.	49 960,00 руб.
1 645	-d32-d76 mm	шт	26 283,33 руб.	5 256,67 руб.	31 540,00 руб.
1 646	-d89-d108 mm	шт	31 658,33 руб.	6 331,67 руб.	37 990,00 руб.
	Подсоединение надземного стального газопровода стыковое:				
1 647	- до 108 мм	подсоединение	7 950,00 руб.	1 590,00 руб.	9 540,00 руб.
1 648	- от 133 до 219 мм	подсоединение	15 900,00 руб.	3 180,00 руб.	19 080,00 руб.
1 649	- от 273 до 426 мм	подсоединение	20 450,00 руб.	4 090,00 руб.	24 540,00 руб.
1 650	- от 477 до 630 мм	подсоединение	27 258,33 руб.	5 451,67 руб.	32 710,00 руб.
1 651	- от 720 до 1020 мм	подсоединение	36 350,00 руб.	7 270,00 руб.	43 620,00 руб.
	Подсоединение надземного стального газопровода тавровое:				
1 652	- до 108 мм	подсоединение	10 225,00 руб.	2 045,00 руб.	12 270,00 руб.
1 653	- от 133 до 219 мм	подсоединение	18 175,00 руб.	3 635,00 руб.	21 810,00 руб.
1 654	- от 273 до 426 мм	подсоединение	22 716,67 руб.	4 543,33 руб.	27 260,00 руб.
1 655	- от 477 до 630 мм	подсоединение	29 533,33 руб.	5 906,67 руб.	35 440,00 руб.
1 656	- от 720 до 1020 мм	подсоединение	40 891,67 руб.	8 178,33 руб.	49 070,00 руб.
	Подсоединение надземного стального газопровода тройником:				
1 657	- до 108 мм	подсоединение	13 633,33 руб.	2 726,67 руб.	16 360,00 руб.
1 658	- от 133 до 219 мм	подсоединение	22 716,67 руб.	4 543,33 руб.	27 260,00 руб.
1 659	- от 273 до 426 мм	подсоединение	27 258,33 руб.	5 451,67 руб.	32 710,00 руб.
1 660	- от 477 до 630 мм	подсоединение	34 075,00 руб.	6 815,00 руб.	40 890,00 руб.
1 661	- от 720 до 1020 мм	подсоединение	45 433,33 руб.	9 086,67 руб.	54 520,00 руб.
	Подсоединение подземного стального газопровода стыковое:				
1 662	- до 108 мм	подсоединение	14 766,67 руб.	2 953,33 руб.	17 720,00 руб.
1 663	- от 133 до 219 мм	подсоединение	30 666,67 руб.	6 133,33 руб.	36 800,00 руб.
1 664	- от 273 до 426 мм	подсоединение	44 300,00 руб.	8 860,00 руб.	53 160,00 руб.
1 665	- от 477 до 630 мм	подсоединение	54 525,00 руб.	10 905,00 руб.	65 430,00 руб.
1 666	- от 720 до 1020 мм	подсоединение	68 158,33 руб.	13 631,67 руб.	81 790,00 руб.

	Подсоединение подземного стального газопровода тавровое:				
1 667	- до 108 мм	подсоединение	18 175,00 руб.	3 635,00 руб.	21 810,00 руб.
1 668	- от 133 до 219 мм	подсоединение	32 941,67 руб.	6 588,33 руб.	39 530,00 руб.
1 669	- от 273 до 426 мм	подсоединение	45 433,33 руб.	9 086,67 руб.	54 520,00 руб.
1 670	- от 477 до 630 мм	подсоединение	55 658,33 руб.	11 131,67 руб.	66 790,00 руб.
1 671	- от 720 до 1020 мм	подсоединение	69 291,67 руб.	13 858,33 руб.	83 150,00 руб.
	Подсоединение подземного стального газопровода тройником:				
1 672	- до 108 мм	подсоединение	20 450,00 руб.	4 090,00 руб.	24 540,00 руб.
1 673	- от 133 до 219 мм	подсоединение	36 350,00 руб.	7 270,00 руб.	43 620,00 руб.
1 674	- от 273 до 426 мм	подсоединение	52 250,00 руб.	10 450,00 руб.	62 700,00 руб.
1 675	- от 477 до 630 мм	подсоединение	63 608,33 руб.	12 721,67 руб.	76 330,00 руб.
1 676	- от 720 до 1020 мм	подсоединение	77 241,67 руб.	15 448,33 руб.	92 690,00 руб.
	Подсоединение полиэтиленового газопровода методом баллонирования, при диаметре газопровода:				
1 677	- 125 мм	подсоединение	32 325,00 руб.	6 465,00 руб.	38 790,00 руб.
1 678	- 160 мм	подсоединение	35 925,00 руб.	7 185,00 руб.	43 110,00 руб.
1 679	- 180 мм	подсоединение	39 516,67 руб.	7 903,33 руб.	47 420,00 руб.
1 680	- 200 мм	подсоединение	43 108,33 руб.	8 621,67 руб.	51 730,00 руб.
1 681	- 225 мм	подсоединение	44 900,00 руб.	8 980,00 руб.	53 880,00 руб.
1 682	- 250 мм	подсоединение	46 700,00 руб.	9 340,00 руб.	56 040,00 руб.
1 683	- 315 мм	подсоединение	50 291,67 руб.	10 058,33 руб.	60 350,00 руб.
	Подсоединение седловым отводом со сваркой муфты на полиэтиленовом газопроводе, при диаметре газопровода:				
1 684	- 125-180 мм	подсоединение	14 366,67 руб.	2 873,33 руб.	17 240,00 руб.
1 685	- 200-225 мм	подсоединение	17 958,33 руб.	3 591,67 руб.	21 550,00 руб.
1 686	- 250-315 мм	подсоединение	21 550,00 руб.	4 310,00 руб.	25 860,00 руб.
1 687	- 40-63 мм	подсоединение	7 183,33 руб.	1 436,67 руб.	8 620,00 руб.
1 688	- 90-110 мм	подсоединение	10 775,00 руб.	2 155,00 руб.	12 930,00 руб.
1 689	Приварка КВГ (стальной полосы к существующему газопроводу)	шт	9 258,33 руб.	1 851,67 руб.	11 110,00 руб.
	Приварка полиэтиленовой заглушки на подземном газопроводе, при диаметре газопровода:				
1 690	- 160-315 мм	шт	10 775,00 руб.	2 155,00 руб.	12 930,00 руб.
1 691	- 32-63 мм	шт	2 875,00 руб.	575,00 руб.	3 450,00 руб.
1 692	- 90-110 мм	шт	7 183,33 руб.	1 436,67 руб.	8 620,00 руб.
1 693	Приём контрольной опрессовки	объект	2 366,67 руб.	473,33 руб.	2 840,00 руб.
	Пристрелка кронштейнов для фасадных газопроводов:				
1 694	- при работе в нормальных условиях	шт	500,00 руб.	100,00 руб.	600,00 руб.
1 695	- при работе с подмостей	шт	1 000,00 руб.	200,00 руб.	1 200,00 руб.
	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью:				
1 696	- 100 см2	шт	591,67 руб.	118,33 руб.	710,00 руб.
1 697	- до 20 см2	шт	250,00 руб.	50,00 руб.	300,00 руб.
	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм, при толщине стен:				
1 698	- до 25 см	шт	758,33 руб.	151,67 руб.	910,00 руб.
1 699	- до 51 см	шт	1 458,33 руб.	291,67 руб.	1 750,00 руб.
	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 50 мм, при толщине стен:				
1 700	- до 25 см	шт	841,67 руб.	168,33 руб.	1 010,00 руб.
1 701	- до 38 см	шт	1 241,67 руб.	248,33 руб.	1 490,00 руб.
1 702	- до 51 см	шт	1 616,67 руб.	323,33 руб.	1 940,00 руб.
	Проверка водоотводящих трубок на наличие в них конденсата:				
1 703	- без удаления конденсата (зима)	шт	191,67 руб.	38,33 руб.	230,00 руб.
1 704	- без удаления конденсата (лето)	шт	158,33 руб.	31,67 руб.	190,00 руб.
1 705	- с удалением конденсата давлением газа (зима)	шт	741,67 руб.	148,33 руб.	890,00 руб.
1 706	- с удалением конденсата давлением газа (лето)	шт	616,67 руб.	123,33 руб.	740,00 руб.
1 707	- с удалением конденсата ручным насосом (зима)	шт	1 216,67 руб.	243,33 руб.	1 460,00 руб.
1 708	- с удалением конденсата ручным насосом (лето)	шт	1 008,33 руб.	201,67 руб.	1 210,00 руб.
1 709	Проверка герметичности надземного газопровода опрессовкой воздухом	проверка	11 066,67 руб.	2 213,33 руб.	13 280,00 руб.
	Проверка герметичности подземного газопровода высокого давления опрессовкой воздухом при диаметре газопровода:				
1 710	- выдержка газопровода под испытательным давлением	час	2 433,33 руб.	486,67 руб.	2 920,00 руб.
1 711	- до 100 мм	проверка	7 308,33 руб.	1 461,67 руб.	8 770,00 руб.
1 712	- от 1001 до 1200 мм	проверка	25 583,33 руб.	5 116,67 руб.	30 700,00 руб.
1 713	- от 101 до 200 мм	проверка	9 133,33 руб.	1 826,67 руб.	10 960,00 руб.
1 714	- от 201 до 300 мм	проверка	10 966,67 руб.	2 193,33 руб.	13 160,00 руб.
1 715	- от 301 до 400 мм	проверка	12 791,67 руб.	2 558,33 руб.	15 350,00 руб.
1 716	- от 401 до 500 мм	проверка	14 616,67 руб.	2 923,33 руб.	17 540,00 руб.
1 717	- от 501 до 600 мм	проверка	16 450,00 руб.	3 290,00 руб.	19 740,00 руб.

1 718	- от 601 до 700 мм	проверка	18 275,00 руб.	3 655,00 руб.	21 930,00 руб.
1 719	- от 701 до 800 мм	проверка	20 100,00 руб.	4 020,00 руб.	24 120,00 руб.
1 720	- от 801 до 900 мм	проверка	21 925,00 руб.	4 385,00 руб.	26 310,00 руб.
1 721	- от 901 до 1000 мм	проверка	23 758,33 руб.	4 751,67 руб.	28 510,00 руб.
	Проверка герметичности подземного газопровода низкого давления опрессовкой воздухом при диаметре газопровода:				
1 722	- выдержка газопровода под испытательным давлением	час	2 233,33 руб.	446,67 руб.	2 680,00 руб.
1 723	- до 100 мм	проверка	6 708,33 руб.	1 341,67 руб.	8 050,00 руб.
1 724	- от 101 до 200 мм	проверка	8 391,67 руб.	1 678,33 руб.	10 070,00 руб.
1 725	- от 201 до 300 мм	проверка	10 066,67 руб.	2 013,33 руб.	12 080,00 руб.
1 726	- от 301 до 400 мм	проверка	11 741,67 руб.	2 348,33 руб.	14 090,00 руб.
1 727	- от 401 до 500 мм	проверка	13 425,00 руб.	2 685,00 руб.	16 110,00 руб.
1 728	- свыше 500 мм	проверка	15 100,00 руб.	3 020,00 руб.	18 120,00 руб.
	Проверка герметичности подземного газопровода среднего давления опрессовкой воздухом при диаметре газопровода:				
1 729	- до 100 мм	проверка	7 150,00 руб.	1 430,00 руб.	8 580,00 руб.
1 730	- от 101 до 200 мм	проверка	8 933,33 руб.	1 786,67 руб.	10 720,00 руб.
1 731	- от 201 до 300 мм	проверка	10 725,00 руб.	2 145,00 руб.	12 870,00 руб.
1 732	- от 301 до 400 мм	проверка	12 508,33 руб.	2 501,67 руб.	15 010,00 руб.
1 733	- от 401 до 500 мм	проверка	14 300,00 руб.	2 860,00 руб.	17 160,00 руб.
1 734	- свыше 500 мм	проверка	16 083,33 руб.	3 216,67 руб.	19 300,00 руб.
1 735	- выдержка газопровода под испытательным давлением	час	2 383,33 руб.	476,67 руб.	2 860,00 руб.
1 736	Проверка изолирующего фланца на диэлектричность	шт	1 108,33 руб.	221,67 руб.	1 330,00 руб.
	Проверка на прочность и герметичность газопровода - ввода при длине до 20м и диаметре:				
1 737	- 101-200 мм	шт	6 466,67 руб.	1 293,33 руб.	7 760,00 руб.
1 738	- до 100 мм	шт	5 925,00 руб.	1 185,00 руб.	7 110,00 руб.
	Проверка на прочность и герметичность газопровода-ввода на каждые дополнительные 10 м длины газопровода в диаметре:				
1 739	- 101-200 мм	10 м	1 616,67 руб.	323,33 руб.	1 940,00 руб.
1 740	- до 100 мм	10 м	1 483,33 руб.	296,67 руб.	1 780,00 руб.
	Проверка плотности газопровода:				
1 741	- автолабораторией "Искатель"	км	350,00 руб.	70,00 руб.	420,00 руб.
1 742	- высокочувствительным газоиндикатором	100 п.м.	566,67 руб.	113,33 руб.	680,00 руб.
	Проверка состояния изоляции дворового газопровода прибором АНПИ:				
1 743	- обход трассы	100 м	641,67 руб.	128,33 руб.	770,00 руб.
1 744	- подключение аппаратуры	шт	1 016,67 руб.	203,33 руб.	1 220,00 руб.
1 745	- уточнение дефекта	шт	61,67 руб.	12,33 руб.	74,00 руб.
1 746	- уточнение оси газопровода	услуга	558,33 руб.	111,67 руб.	670,00 руб.
	Проверка состояния изоляции уличного газопровода прибором АНПИ:				
1 747	- обход трассы	100 м	975,00 руб.	195,00 руб.	1 170,00 руб.
1 748	- подключение аппаратуры	шт	1 533,33 руб.	306,67 руб.	1 840,00 руб.
1 749	- уточнение дефекта	шт	100,00 руб.	20,00 руб.	120,00 руб.
1 750	- уточнение оси газопровода	услуга	850,00 руб.	170,00 руб.	1 020,00 руб.
	Проветривание колодцев:				
1 751	- зимний период	шт	550,00 руб.	110,00 руб.	660,00 руб.
1 752	- летний период	шт	425,00 руб.	85,00 руб.	510,00 руб.
1 753	Продувка газом и пуск дворового (подземного, надземного) газопровода к жилому дому после отключения от газоснабжения	объект	1 100,00 руб.	220,00 руб.	1 320,00 руб.
	Продувка газопровода воздухом (при длине газопровода свыше 100 м до 200 м) при диаметре газопровода:				
1 754	- до 50 мм	продувка	3 058,33 руб.	611,67 руб.	3 670,00 руб.
1 755	- от 201 до 400 мм	продувка	3 866,67 руб.	773,33 руб.	4 640,00 руб.
1 756	- от 401 до 700 мм	продувка	5 608,33 руб.	1 121,67 руб.	6 730,00 руб.
1 757	- от 50 до 200 мм	продувка	3 250,00 руб.	650,00 руб.	3 900,00 руб.
1 758	- от 701 до 1020 мм	продувка	7 733,33 руб.	1 546,67 руб.	9 280,00 руб.
	Продувка газопровода воздухом (при длине газопровода свыше 200 м) на каждые последующие 50 м при диаметре газопровода:				
1 759	- от 201 до 400 мм	продувка	1 550,00 руб.	310,00 руб.	1 860,00 руб.
1 760	- от 401 до 700 мм	продувка	2 241,67 руб.	448,33 руб.	2 690,00 руб.
1 761	- от 50 до 200 мм	продувка	1 291,67 руб.	258,33 руб.	1 550,00 руб.
1 762	- от 701 до 1020 мм	продувка	3 091,67 руб.	618,33 руб.	3 710,00 руб.
	Продувка газопровода воздухом (при длине газопровода до 100 м) при диаметре газопровода:				
1 763	- до 50 мм	продувка	2 900,00 руб.	580,00 руб.	3 480,00 руб.
1 764	- от 201 до 400 мм	продувка	3 675,00 руб.	735,00 руб.	4 410,00 руб.
1 765	- от 401 до 700 мм	продувка	4 641,67 руб.	928,33 руб.	5 570,00 руб.
1 766	- от 50 до 200 мм	продувка	3 091,67 руб.	618,33 руб.	3 710,00 руб.
1 767	- от 701 до 1020 мм	продувка	5 991,67 руб.	1 198,33 руб.	7 190,00 руб.

1 768	Продувка и пуск газа во внутренний газопровод административного, общественного здания непроизводственного назначения после отключения от газоснабжения	объект	833,33 руб.	166,67 руб.	1 000,00 руб.
	Продувка наружного газопровода газом при диаметре газопровода:				
1 769	- 101-300 мм	100 м	483,33 руб.	96,67 руб.	580,00 руб.
1 770	- 301-500 мм	100 м	716,67 руб.	143,33 руб.	860,00 руб.
1 771	- до 100 мм	100 м	233,33 руб.	46,67 руб.	280,00 руб.
1 772	- свыше 500 мм	100 м	1 083,33 руб.	216,67 руб.	1 300,00 руб.
	Прокладка с испытанием стального надземного газопровода:				
1 773	- 101-200 мм	м	1 241,67 руб.	248,33 руб.	1 490,00 руб.
1 774	- 201-300 мм	м	1 483,33 руб.	296,67 руб.	1 780,00 руб.
1 775	- 301-400 мм	м	2 425,00 руб.	485,00 руб.	2 910,00 руб.
1 776	- 401-500 мм	м	2 800,00 руб.	560,00 руб.	3 360,00 руб.
1 777	- 50-100 мм	м	1 050,00 руб.	210,00 руб.	1 260,00 руб.
1 778	- до 40 мм	м	858,33 руб.	171,67 руб.	1 030,00 руб.
	Прокладка с испытанием стального подземного газопровода:				
1 779	- 101-200 мм	м	1 433,33 руб.	286,67 руб.	1 720,00 руб.
1 780	- 201-300 мм	м	1 708,33 руб.	341,67 руб.	2 050,00 руб.
1 781	- 301-400 мм	м	3 233,33 руб.	646,67 руб.	3 880,00 руб.
1 782	- 401-500 мм	м	4 033,33 руб.	806,67 руб.	4 840,00 руб.
1 783	- до 100 мм	м	1 258,33 руб.	251,67 руб.	1 510,00 руб.
	Пуск газа в газопроводы наружных сетей при длине газопровода до 50 м и диаметре:				
1 784	- 101-200 мм	50 м	12 708,33 руб.	2 541,67 руб.	15 250,00 руб.
1 785	- 201-300 мм	50 м	15 883,33 руб.	3 176,67 руб.	19 060,00 руб.
1 786	- 301-400 мм	50 м	19 841,67 руб.	3 968,33 руб.	23 810,00 руб.
1 787	- 401-500 мм	50 м	24 816,67 руб.	4 963,33 руб.	29 780,00 руб.
1 788	- 50-100 мм	50 м	10 058,33 руб.	2 011,67 руб.	12 070,00 руб.
1 789	- 501-600 мм	50 м	31 025,00 руб.	6 205,00 руб.	37 230,00 руб.
1 790	- до 50 мм	пуск	8 691,67 руб.	1 738,33 руб.	10 430,00 руб.
	Пуск газа в газопроводы наружных сетей на каждые последующие 10 м длины газопровода и диаметре:				
1 791	- 101-200 мм	10 м	2 541,67 руб.	508,33 руб.	3 050,00 руб.
1 792	- 201-300 мм	10 м	3 175,00 руб.	635,00 руб.	3 810,00 руб.
1 793	- 301-400 мм	10 м	3 958,33 руб.	791,67 руб.	4 750,00 руб.
1 794	- 401-500 мм	10 м	4 958,33 руб.	991,67 руб.	5 950,00 руб.
1 795	- 50-100 мм	10 м	2 008,33 руб.	401,67 руб.	2 410,00 руб.
1 796	- 501-600 мм	10 м	6 208,33 руб.	1 241,67 руб.	7 450,00 руб.
1 797	- до 50 мм	10 м	1 758,33 руб.	351,67 руб.	2 110,00 руб.
	Пуско-наладочные работы по вводу в эксплуатацию надземного газопровода к жилому дому при длине:				
1 798	- до 100 м	объект	1 941,67 руб.	388,33 руб.	2 330,00 руб.
1 799	- свыше 100 м	объект	2 133,33 руб.	426,67 руб.	2 560,00 руб.
	Пуско-наладочные работы по вводу в эксплуатацию подземного газопровода к жилому дому при длине:				
1 800	- до 25 м	объект	2 716,67 руб.	543,33 руб.	3 260,00 руб.
1 801	- свыше 25 м	объект	3 391,67 руб.	678,33 руб.	4 070,00 руб.
1 802	Работы по шунтированию ИФС	шт	4 441,67 руб.	888,33 руб.	5 330,00 руб.
	Работы при включении потребителя со снятием металлической заглушки после крана шарового, при диаметре:				
1 803	- 101-150 мм	работа	12 925,00 руб.	2 585,00 руб.	15 510,00 руб.
1 804	- 151-200 мм	работа	13 441,67 руб.	2 688,33 руб.	16 130,00 руб.
1 805	- до 100 мм	работа	12 400,00 руб.	2 480,00 руб.	14 880,00 руб.
1 806	Работы при включении потребителя с включением ШГРП	работа	20 858,33 руб.	4 171,67 руб.	25 030,00 руб.
	Работы при отключении потребителя с установкой металлической заглушки после крана шарового, при диаметре:				
1 807	- 101 -150 мм	работа	10 483,33 руб.	2 096,67 руб.	12 580,00 руб.
1 808	- 151 -200 мм	работа	12 016,67 руб.	2 403,33 руб.	14 420,00 руб.
1 809	- до 100 мм	работа	8 066,67 руб.	1 613,33 руб.	9 680,00 руб.
1 810	Работы при отключении потребителя с отключением ШГРП	работа	6 741,67 руб.	1 348,33 руб.	8 090,00 руб.
	Разделка сварного шва с последующей обваркой на надземном стальном газопроводе, при диаметре газопровода:				
1 811	- до 100 мм	шт	18 891,67 руб.	3 778,33 руб.	22 670,00 руб.
1 812	- свыше 100 мм	шт	28 333,33 руб.	5 666,67 руб.	34 000,00 руб.
	Разработка грунта:				
1 813	- вручную	м3	3 591,67 руб.	718,33 руб.	4 310,00 руб.
1 814	- экскаватором	м3	533,33 руб.	106,67 руб.	640,00 руб.
	Ремонт (монтаж) креплений надземного газопровода:				

1 815	- при работе в нормальных условиях	шт	966,67 руб.	193,33 руб.	1 160,00 руб.
1 816	- при работе с подмостей	шт	1 166,67 руб.	233,33 руб.	1 400,00 руб.
1 817	Ремонт большого ковера с применением сварки	шт	2 350,00 руб.	470,00 руб.	2 820,00 руб.
1 818	Ремонт ИФС	шт	5 308,33 руб.	1 061,67 руб.	6 370,00 руб.
1 819	Ремонт контрольного проводника (восстановление изоляции)	шт	2 108,33 руб.	421,67 руб.	2 530,00 руб.
1 820	Ремонт малого ковера с применением сварки	шт	2 050,00 руб.	410,00 руб.	2 460,00 руб.
	Ремонт футляра на подземном газопроводе:				
1 821	- без покрытия	шт	3 941,67 руб.	788,33 руб.	4 730,00 руб.
1 822	- при асфальтобетонном покрытии	шт	9 308,33 руб.	1 861,67 руб.	11 170,00 руб.
	Сварка полиэтиленовых трубопроводов электросварной муфтой, при диаметре трубопроводов:				
1 823	- 125-160 мм	шт	10 775,00 руб.	2 155,00 руб.	12 930,00 руб.
1 824	- 180-200 мм	шт	13 125,00 руб.	2 625,00 руб.	15 750,00 руб.
1 825	- 225-250 мм	шт	14 366,67 руб.	2 873,33 руб.	17 240,00 руб.
1 826	- 315 мм	шт	17 958,33 руб.	3 591,67 руб.	21 550,00 руб.
1 827	- 32-63 мм	шт	3 591,67 руб.	718,33 руб.	4 310,00 руб.
1 828	- 410 мм	шт	21 550,00 руб.	4 310,00 руб.	25 860,00 руб.
1 829	- 410-630 мм	шт	25 316,67 руб.	5 063,33 руб.	30 380,00 руб.
1 830	- 90-110 мм	шт	7 183,33 руб.	1 436,67 руб.	8 620,00 руб.
	Сварка стыка диаметром:				
1 831	- 101-200 мм	шт	3 491,67 руб.	698,33 руб.	4 190,00 руб.
1 832	- 51-100 мм	шт	2 983,33 руб.	596,67 руб.	3 580,00 руб.
1 833	- 201-300 мм	шт	5 591,67 руб.	1 118,33 руб.	6 710,00 руб.
1 834	- 301-400 мм	шт	9 108,33 руб.	1 821,67 руб.	10 930,00 руб.
1 835	- 401-500 мм	шт	10 083,33 руб.	2 016,67 руб.	12 100,00 руб.
1 836	- 501-600 мм	шт	15 908,33 руб.	3 181,67 руб.	19 090,00 руб.
1 837	- 601-700 мм	шт	21 733,33 руб.	4 346,67 руб.	26 080,00 руб.
1 838	- 701-1020 мм	шт	27 558,33 руб.	5 511,67 руб.	33 070,00 руб.
1 839	- до 50 мм	шт	2 283,33 руб.	456,67 руб.	2 740,00 руб.
	Снятие асфальтового покрытия:				
1 840	- баровой машиной	м2	550,00 руб.	110,00 руб.	660,00 руб.
1 841	- отбойным молотком	м2	1 050,00 руб.	210,00 руб.	1 260,00 руб.
	Снятие заглушки в колодце на вводе в котельную при диаметре газопровода:				
1 842	- до 100 мм	шт	12 633,33 руб.	2 526,67 руб.	15 160,00 руб.
1 843	- свыше 100 мм	шт	16 300,00 руб.	3 260,00 руб.	19 560,00 руб.
	Снятие заглушки на вводе в котельную на надземном газопроводе при диаметре газопровода:				
1 844	- 101-150 мм	шт	9 141,67 руб.	1 828,33 руб.	10 970,00 руб.
1 845	- 151-200 мм	шт	10 308,33 руб.	2 061,67 руб.	12 370,00 руб.
1 846	- до 100 мм	шт	7 316,67 руб.	1 463,33 руб.	8 780,00 руб.
	Снятие изоляции (из экструдированного полиэтилена) с действующего газопровода диаметром:				
1 847	- более 501 мм	пм	24 825,00 руб.	4 965,00 руб.	29 790,00 руб.
1 848	- до 159 мм	пм	4 133,33 руб.	826,67 руб.	4 960,00 руб.
1 849	- от 160 до 300 мм	пм	12 408,33 руб.	2 481,67 руб.	14 890,00 руб.
1 850	- от 301 до 500 мм	пм	16 550,00 руб.	3 310,00 руб.	19 860,00 руб.
	Снятие изоляции (на основе лент, мастики) с действующего газопровода диаметром:				
1 851	- более 501 мм	пм	9 100,00 руб.	1 820,00 руб.	10 920,00 руб.
1 852	- до 159 мм	пм	2 483,33 руб.	496,67 руб.	2 980,00 руб.
1 853	- от 160 до 300 мм	пм	4 550,00 руб.	910,00 руб.	5 460,00 руб.
1 854	- от 301 до 500 мм	пм	5 791,67 руб.	1 158,33 руб.	6 950,00 руб.
	Укладка газопроводов в траншеи из одиночных полиэтиленовых труб диаметром:				
1 855	- 110 мм	10 п.м.	183,33 руб.	36,67 руб.	220,00 руб.
1 856	- 225 мм	10 п.м.	541,67 руб.	108,33 руб.	650,00 руб.
1 857	Установка (узкого) шпунта в шурфе, при диаметре газопровода Д-426 - 1020 мм	шурф	216 566,67 руб.	43 313,33 руб.	259 880,00 руб.
1 858	Установка (узкого) шпунта в шурфе, при диаметре газопровода Д-57 - 325 мм	шурф	154 483,33 руб.	30 896,67 руб.	185 380,00 руб.
	Установка бандажа на стальной газопровод, при диаметре газопровода:				
1 859	- до 100 мм	шт	4 400,00 руб.	880,00 руб.	5 280,00 руб.
1 860	- свыше 100 мм	шт	8 791,67 руб.	1 758,33 руб.	10 550,00 руб.
	Установка заглушки на вводе в котельную на наружном газопроводе при диаметре газопровода:				
1 861	- 101-150 мм	шт	8 100,00 руб.	1 620,00 руб.	9 720,00 руб.
1 862	- 151-200 мм	шт	9 366,67 руб.	1 873,33 руб.	11 240,00 руб.
1 863	- до 100 мм	шт	6 125,00 руб.	1 225,00 руб.	7 350,00 руб.
	Установка и сварка ремонтной муфты в месте пережима полиэтиленового газопровода, при диаметре газопровода:				
1 864	- 110-160 мм	шт	12 933,33 руб.	2 586,67 руб.	15 520,00 руб.
1 865	- 180-225 мм	шт	14 350,00 руб.	2 870,00 руб.	17 220,00 руб.
1 866	- 250-560 мм	шт	15 550,00 руб.	3 110,00 руб.	18 660,00 руб.
1 867	- 32-40 мм	шт	8 625,00 руб.	1 725,00 руб.	10 350,00 руб.

1 868	- 63-90 мм	шт	10 775,00 руб.	2 155,00 руб.	12 930,00 руб.
1 869	Установка или снятие заглушки на резьбе на газопроводе - вводе	шт	1 800,00 руб.	360,00 руб.	2 160,00 руб.
	Установка каждой дополнительной секции композитного защитного футляра, при диаметре футляра:				
1 870	- до 300 мм	секция	18 241,67 руб.	3 648,33 руб.	21 890,00 руб.
1 871	- от 350 до 600 мм	секция	21 475,00 руб.	4 295,00 руб.	25 770,00 руб.
1 872	- от 800 до 1500 мм	секция	29 416,67 руб.	5 883,33 руб.	35 300,00 руб.
1 873	Установка контрольной трубки с ковером	шт	6 433,33 руб.	1 286,67 руб.	7 720,00 руб.
1 874	Установка крышки ковера	шт	333,33 руб.	66,67 руб.	400,00 руб.
	Установка металлической заглушки в колодце при диаметре газопровода:				
1 875	- до 100 мм	шт	9 791,67 руб.	1 958,33 руб.	11 750,00 руб.
1 876	- свыше 100 мм	шт	13 050,00 руб.	2 610,00 руб.	15 660,00 руб.
	Установка на подземном газопроводе композитного защитного футляра длиной до 6 п.м., при диаметре футляра:				
1 877	- до 200 мм	объект	78 275,00 руб.	15 655,00 руб.	93 930,00 руб.
1 878	- от 350- 600 мм	объект	87 125,00 руб.	17 425,00 руб.	104 550,00 руб.
1 879	- от 800- 1500 мм	объект	99 333,33 руб.	19 866,67 руб.	119 200,00 руб.
	Установка нового и замена старого контрольного проводника:				
1 880	- газопровод высокого и среднего давления	шт	4 350,00 руб.	870,00 руб.	5 220,00 руб.
1 881	- газопровод низкого давления	шт	3 975,00 руб.	795,00 руб.	4 770,00 руб.
1 882	Установка опор под надземный газопровод с бетонированием фундамента	шт	4 650,00 руб.	930,00 руб.	5 580,00 руб.
	Установка стального футляра на газопровод в месте пересечения с инженерными коммуникациями, при диаметре газопровода:				
1 883	- до 108 мм	шт	36 450,00 руб.	7 290,00 руб.	43 740,00 руб.
1 884	- от 133 до 219 мм	шт	45 733,33 руб.	9 146,67 руб.	54 880,00 руб.
1 885	- от 273 до 325 мм	шт	54 008,33 руб.	10 801,67 руб.	64 810,00 руб.
1 886	- от 377 до 530 мм	шт	62 366,67 руб.	12 473,33 руб.	74 840,00 руб.
1 887	- от 620 до 720 мм	шт	77 375,00 руб.	15 475,00 руб.	92 850,00 руб.
1 888	- от 820 до 1020 мм	шт	97 891,67 руб.	19 578,33 руб.	117 470,00 руб.
	Установка усиливающей муфты на подземном стальном газопроводе, при диаметре газопровода:				
1 889	- 133 мм	муфта	33 058,33 руб.	6 611,67 руб.	39 670,00 руб.
1 890	- 159-219 мм	муфта	42 500,00 руб.	8 500,00 руб.	51 000,00 руб.
1 891	- 273-325 мм	муфта	51 950,00 руб.	10 390,00 руб.	62 340,00 руб.
1 892	- 57 мм	муфта	23 608,33 руб.	4 721,67 руб.	28 330,00 руб.
1 893	- 76-108 мм	муфта	28 333,33 руб.	5 666,67 руб.	34 000,00 руб.
1 894	- 426-530 мм	муфта	61 391,67 руб.	12 278,33 руб.	73 670,00 руб.
1 895	- 630-720 мм	муфта	70 833,33 руб.	14 166,67 руб.	85 000,00 руб.
1 896	- 820-1020 мм	муфта	80 283,33 руб.	16 056,67 руб.	96 340,00 руб.
	Устранение закупок в газопроводах:				
1 897	- заливкой растворителя	шт	2 133,33 руб.	426,67 руб.	2 560,00 руб.
1 898	- отоплением места закупки	шт	4 616,67 руб.	923,33 руб.	5 540,00 руб.
1 899	- продувкой инертным или горючим газом	шт	3 725,00 руб.	745,00 руб.	4 470,00 руб.
1 900	- шуровкой	шт	3 333,33 руб.	666,67 руб.	4 000,00 руб.
	Устранение утечки газа при механич. поврежд. тр. стальн. г/пр. установкой лепестковой муфты, со сниж.давл.на подзем.г/пр в.д. и диаметре г/пр.:				
1 901	- 101 до 200 мм	муфта	43 816,67 руб.	8 763,33 руб.	52 580,00 руб.
1 902	- 201 до 300 мм	муфта	52 591,67 руб.	10 518,33 руб.	63 110,00 руб.
1 903	- 301 до 400 мм	муфта	61 358,33 руб.	12 271,67 руб.	73 630,00 руб.
1 904	- 401 до 500 мм	муфта	70 108,33 руб.	14 021,67 руб.	84 130,00 руб.
1 905	- до 100 мм	муфта	35 066,67 руб.	7 013,33 руб.	42 080,00 руб.
1 906	- свыше 500 мм	муфта	78 883,33 руб.	15 776,67 руб.	94 660,00 руб.
	Устранение утечки газа при механич. поврежд. тр. стальн. г/пр. установкой лепестковой муфты, со сниж.давл.на подзем.г/пр н.д. и диаметре г/пр.:				
1 907	- до 100 мм	муфта	32 250,00 руб.	6 450,00 руб.	38 700,00 руб.
1 908	- от 101 до 200 мм	муфта	40 300,00 руб.	8 060,00 руб.	48 360,00 руб.
1 909	- от 201 до 300 мм	муфта	48 366,67 руб.	9 673,33 руб.	58 040,00 руб.
1 910	- от 301 до 400 мм	муфта	56 433,33 руб.	11 286,67 руб.	67 720,00 руб.
1 911	- от 401 до 500 мм	муфта	64 483,33 руб.	12 896,67 руб.	77 380,00 руб.
1 912	- свыше 500 мм	муфта	72 550,00 руб.	14 510,00 руб.	87 060,00 руб.
	Устранение утечки газа при механич. поврежд. тр. стальн. г/пр. установкой лепестковой муфты, со сниж.давл.на подзем.г/пр с.д. и диаметре г/пр.:				
1 913	- до 100 мм	муфта	34 550,00 руб.	6 910,00 руб.	41 460,00 руб.
1 914	- от 101 до 200 мм	муфта	43 166,67 руб.	8 633,33 руб.	51 800,00 руб.
1 915	- от 201 до 300 мм	муфта	51 816,67 руб.	10 363,33 руб.	62 180,00 руб.
1 916	- от 301 до 400 мм	муфта	60 458,33 руб.	12 091,67 руб.	72 550,00 руб.
1 917	- от 401 до 500 мм	муфта	69 075,00 руб.	13 815,00 руб.	82 890,00 руб.

1 918	- свыше 500 мм	муфта	77 716,67 руб.	15 543,33 руб.	93 260,00 руб.
	Устранение утечки газа при механическом повреждении трубы стального г/провода установкой лепестковой муфты, со снижением давления на надземном г/пр.				
1 919	- высокого давления	муфта	32 825,00 руб.	6 565,00 руб.	39 390,00 руб.
1 920	- низкого давления	муфта	29 525,00 руб.	5 905,00 руб.	35 430,00 руб.
1 921	- среднего давления	муфта	32 216,67 руб.	6 443,33 руб.	38 660,00 руб.
1 922	Устройство песчаного и щебеночного основания под асфальт вручную	м2	1 641,67 руб.	328,33 руб.	1 970,00 руб.
1 923	Шурфовой осмотр состояния изоляционного покрытия стального подземного газопровода с проверкой состояния металла труб	шурф	1 941,67 руб.	388,33 руб.	2 330,00 руб.
5.2.3. Работы (услуги), выполняемые на ГРП и ГРПШ					
1 924	Включение ГРП после остановки	объект	2 666,67 руб.	533,33 руб.	3 200,00 руб.
1 925	Включение ГРП/ГРПШ после проведения работ по переключению газопроводов (повышение давления в ГРП/ГРПШ после снижения)	объект	3 708,33 руб.	741,67 руб.	4 450,00 руб.
1 926	Включение ГРПШ в работу	объект	2 300,00 руб.	460,00 руб.	2 760,00 руб.
	Включение и пуско-наладочные работы ГРПШ:				
1 927	- типа ГРПШ с двумя нитками редуцирования	объект	11 266,67 руб.	2 253,33 руб.	13 520,00 руб.
1 928	- типа ГРПШ с одной ниткой редуцирования	объект	9 833,33 руб.	1 966,67 руб.	11 800,00 руб.
1 929	- типа ШБДГ, ШГК, ШБГУ.	объект	8 225,00 руб.	1 645,00 руб.	9 870,00 руб.
1 930	Внеплановый текущий ремонт оборудования ГРП/ГРПШ согласно анализа работ ГРП/ГРПШ по диаграммам	объект	29 216,67 руб.	5 843,33 руб.	35 060,00 руб.
1 931	Врезка и сборка изолирующих фланцев в ГРП/ГРПШ	объект	98 875,00 руб.	19 775,00 руб.	118 650,00 руб.
1 932	Демонтаж сбросной свечи	шт	4 283,33 руб.	856,67 руб.	5 140,00 руб.
1 933	Замена ГРПШ с пропускной способностью до 50 куб.м/ч	объект	21 250,00 руб.	4 250,00 руб.	25 500,00 руб.
1 934	Замена затворной жидкости и чистка трубок U образных манометров	шт	375,00 руб.	75,00 руб.	450,00 руб.
1 935	Замена манометра	шт	1 283,33 руб.	256,67 руб.	1 540,00 руб.
1 936	Замена пера самопишущего прибора в ГРП	шт	1 991,67 руб.	398,33 руб.	2 390,00 руб.
1 937	Замена предохранительно-запорного клапана типа ПКК-40 в ГРПШ	шт	3 750,00 руб.	750,00 руб.	4 500,00 руб.
1 938	Замена пружинных манометров	шт	1 025,00 руб.	205,00 руб.	1 230,00 руб.
1 939	Замена радиаторов в ГРП	объект	28 600,00 руб.	5 720,00 руб.	34 320,00 руб.
	Замена регулятора давления шкафных регуляторных пунктов:				
1 940	- РД-32 М	шт	3 325,00 руб.	665,00 руб.	3 990,00 руб.
1 941	- РД-50 М	шт	4 325,00 руб.	865,00 руб.	5 190,00 руб.
1 942	Замена резинового шланга в ГРП/ГРПШ	шт	1 791,67 руб.	358,33 руб.	2 150,00 руб.
1 943	Замена самопишущего прибора в ГРП	шт	9 541,67 руб.	1 908,33 руб.	11 450,00 руб.
	Замена фильтра в ГРПШ типа:				
1 944	- ШБГУ-40-3, ШГК-100, ШГК-100-3	шт	1 766,67 руб.	353,33 руб.	2 120,00 руб.
1 945	- ШБДГ-400, ШБДГ-400-3, ШБДГ-100	шт	2 633,33 руб.	526,67 руб.	3 160,00 руб.
1 946	Замена химволокнистых элементов в газоанализаторах	шт	416,67 руб.	83,33 руб.	500,00 руб.
1 947	Замена часового механизма в ГРП	шт	1 941,67 руб.	388,33 руб.	2 330,00 руб.
1 948	Изготовление перочисток	шт	425,00 руб.	85,00 руб.	510,00 руб.
1 949	Изготовление перьев для самопишущих приборов	шт	1 433,33 руб.	286,67 руб.	1 720,00 руб.
1 950	Изготовление резиновых шлангов для газоанализаторов	шт	508,33 руб.	101,67 руб.	610,00 руб.
1 951	Монтаж сбросной свечи	шт	10 625,00 руб.	2 125,00 руб.	12 750,00 руб.
1 952	Нанесение надписи "Огнеопасно" на ГРП/ГРПШ	шт	225,00 руб.	45,00 руб.	270,00 руб.
1 953	Настройка ПЗК и гидропредохранителя	объект	6 050,00 руб.	1 210,00 руб.	7 260,00 руб.
1 954	Обслуживание котлов АГВ (заливка водой)	шт	333,33 руб.	66,67 руб.	400,00 руб.
1 955	Окраска оборудования ГРП	объект	11 800,00 руб.	2 360,00 руб.	14 160,00 руб.
1 956	Окраска оборудования ГРПШ	объект	5 900,00 руб.	1 180,00 руб.	7 080,00 руб.
1 957	Опрессовка газопровода на герметичность после замены оборудования в ГРП	объект	7 300,00 руб.	1 460,00 руб.	8 760,00 руб.
1 958	Отключение (консервация) ГРПШ	объект	4 666,67 руб.	933,33 руб.	5 600,00 руб.
1 959	Отключение ГРП для снижения давления газа при переключении газопроводов	объект	2 258,33 руб.	451,67 руб.	2 710,00 руб.
1 960	Отключение ГРПШ при производстве работ по переключению газопроводов	объект	1 608,33 руб.	321,67 руб.	1 930,00 руб.
1 961	Открытие задвижки, крана	шт	3 300,00 руб.	660,00 руб.	3 960,00 руб.
	Первичный пуск газа в ГРПШ:				
1 962	- при двух нитках редуцирования	объект	11 683,33 руб.	2 336,67 руб.	14 020,00 руб.
1 963	- при одной нитке редуцирования	объект	8 258,33 руб.	1 651,67 руб.	9 910,00 руб.
	Перевод ГРП/ГРПШ с байпаса на основную линию редуцирования (на регулятор):				
1 964	- 101-200 мм	объект	6 175,00 руб.	1 235,00 руб.	7 410,00 руб.
1 965	- 201-300 мм	объект	7 000,00 руб.	1 400,00 руб.	8 400,00 руб.
1 966	- до 100мм	объект	4 933,33 руб.	986,67 руб.	5 920,00 руб.
	Перевод работы оборудования ГРП/ГРПШ с регулятора на байпас при диаметре:				
1 967	- 101-200мм	объект	6 783,33 руб.	1 356,67 руб.	8 140,00 руб.
1 968	- 201-300мм	объект	7 400,00 руб.	1 480,00 руб.	8 880,00 руб.
1 969	- до 100мм	объект	5 758,33 руб.	1 151,67 руб.	6 910,00 руб.
	Повторный пуск газа в ГРПШ:				
1 970	- при двух нитках редуцирования	объект	8 175,00 руб.	1 635,00 руб.	9 810,00 руб.
1 971	- при одной нитке редуцирования	объект	5 775,00 руб.	1 155,00 руб.	6 930,00 руб.
1 972	Получение и отправка газоанализаторов в гос.поверку	шт	183,33 руб.	36,67 руб.	220,00 руб.

	Понижение давления в газопроводе на период ремонтных работ:				
1 973	- на каждое последующие ГРП/ГРПШ	объект	850,00 руб.	170,00 руб.	1 020,00 руб.
1 974	- на первое ГРП/ГРПШ	объект	1 708,33 руб.	341,67 руб.	2 050,00 руб.
1 975	Продувка газопровода в ГРП/ГРПШ	объект	691,67 руб.	138,33 руб.	830,00 руб.
1 976	Пуск (расконсервация) оборудования ГРПШ	объект	6 366,67 руб.	1 273,33 руб.	7 640,00 руб.
1 977	Ревизия фильтров согласно показаний перепадомеров	шт	6 883,33 руб.	1 376,67 руб.	8 260,00 руб.
	Ремонт пилота регулятора давления ГРП/ГРПШ:				
1 978	- при замене мембраны	шт	6 233,33 руб.	1 246,67 руб.	7 480,00 руб.
1 979	- при замене пружины	шт	4 666,67 руб.	933,33 руб.	5 600,00 руб.
	Ремонт предохранительно-запорного клапана при замене:				
1 980	- клапана Д-100	шт	12 258,33 руб.	2 451,67 руб.	14 710,00 руб.
1 981	- клапана Д-200	шт	13 266,67 руб.	2 653,33 руб.	15 920,00 руб.
1 982	- клапана Д-50	шт	11 566,67 руб.	2 313,33 руб.	13 880,00 руб.
1 983	- клапана Д-80	шт	11 916,67 руб.	2 383,33 руб.	14 300,00 руб.
1 984	- мембраны Д-100	шт	7 725,00 руб.	1 545,00 руб.	9 270,00 руб.
1 985	- мембраны Д-200	шт	8 300,00 руб.	1 660,00 руб.	9 960,00 руб.
1 986	- мембраны Д-50	шт	7 341,67 руб.	1 468,33 руб.	8 810,00 руб.
1 987	- мембраны Д-80	шт	7 533,33 руб.	1 506,67 руб.	9 040,00 руб.
1 988	- пружины Д-100	шт	2 408,33 руб.	481,67 руб.	2 890,00 руб.
1 989	- пружины Д-200	шт	2 508,33 руб.	501,67 руб.	3 010,00 руб.
1 990	- пружины Д-50	шт	2 333,33 руб.	466,67 руб.	2 800,00 руб.
1 991	- пружины Д-80	шт	2 375,00 руб.	475,00 руб.	2 850,00 руб.
	Ремонт предохранительно-запорного клапана типа ПКК-40М ГРПШ:				
1 992	- замена мембраны	шт	5 491,67 руб.	1 098,33 руб.	6 590,00 руб.
1 993	- замена пружины	шт	7 683,33 руб.	1 536,67 руб.	9 220,00 руб.
	Ремонт пружинного сбросного клапана ПСК ГРП/ГРПШ при замене:				
1 994	- мембраны	шт	5 391,67 руб.	1 078,33 руб.	6 470,00 руб.
1 995	- пружины	шт	3 133,33 руб.	626,67 руб.	3 760,00 руб.
1 996	- резинового уплотнителя	шт	4 550,00 руб.	910,00 руб.	5 460,00 руб.
	Ремонт регулятора давления ГРП/ГРПШ при замене:				
1 997	- клапана	шт	9 333,33 руб.	1 866,67 руб.	11 200,00 руб.
1 998	- мембраны	шт	11 491,67 руб.	2 298,33 руб.	13 790,00 руб.
1 999	- седла	шт	11 358,33 руб.	2 271,67 руб.	13 630,00 руб.
2 000	- штока	шт	9 391,67 руб.	1 878,33 руб.	11 270,00 руб.
	Ремонт регулятора давления типа РД ГРПШ при замене:				
2 001	- мембраны РД-32М	шт	4 666,67 руб.	933,33 руб.	5 600,00 руб.
2 002	- мембраны РД-50М	шт	7 208,33 руб.	1 441,67 руб.	8 650,00 руб.
2 003	- пружины РД-32М	шт	2 216,67 руб.	443,33 руб.	2 660,00 руб.
2 004	- пружины РД-50М	шт	2 775,00 руб.	555,00 руб.	3 330,00 руб.
2 005	Ремонт резиновых груш газоанализаторов	шт	1 175,00 руб.	235,00 руб.	1 410,00 руб.
2 006	Ремонт сопротивления заземляющего устройства с выборочным вскрытием грунта	объект	62 641,67 руб.	12 528,33 руб.	75 170,00 руб.
	Ремонт фильтра ГРП:				
2 007	- Д-050	шт	4 991,67 руб.	998,33 руб.	5 990,00 руб.
2 008	- Д-080	шт	5 508,33 руб.	1 101,67 руб.	6 610,00 руб.
2 009	- Д-100	шт	5 758,33 руб.	1 151,67 руб.	6 910,00 руб.
2 010	- Д-150	шт	6 708,33 руб.	1 341,67 руб.	8 050,00 руб.
2 011	- Д-200	шт	7 575,00 руб.	1 515,00 руб.	9 090,00 руб.
2 012	- Д-300	шт	9 291,67 руб.	1 858,33 руб.	11 150,00 руб.
2 013	Установка пера самопишущего прибора на "ноль"	шт	341,67 руб.	68,33 руб.	410,00 руб.